
AKTUALNO

V Peku iščejo  
najemnika
Medtem ko stečajna upraviteljica 
Peka Tadeja Tamše zbira najugod
nejšega ponudnika za najem Pe
kove tovarne in prodajaln, v giba
nju Osveščeni prebivalci Slovenije 
snujejo poslovni načrt za vnovični 
zagon tržiškega podjetja. 
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GORENJSKA

Med počitnicami  
živahnejša smučišča
Za del slovenskih šolarjev so poči
tnice končane, ta teden bodo pro
sti še v drugem delu Slovenije. 
Kako se je teden, ko je narava na
vrgla tudi nekaj snega, poznal na 
gorenjskih smučiščih? 
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KRONIKA

Baronica s tožbo  
ni uspela
Kranjsko sodišče je v celoti zavrni
lo tožbeni zahtevek baronice Eliza
bete Ortner Born za ničnost po
godbe o prenosu skoraj 60odsto
tnega poslovnega deleža na Marti
na Šetinca in podjetje Tari. 

11

RAZVEDRILO

Sto let Nabernikove 
Mance
Marijana Rogelj, po domače Na
bernikova Manca, iz Potoč pri 
Preddvoru je v nedeljo, 21. febru
arja 2016, dopolnila častitljivih sto 
let. 

18

VREME

Danes bo oblačno in de-
ževno. Jutri bo deloma 
sončno z nekaj kopaste 
oblačnosti. V četrtek bo 
pretežno oblačno. 
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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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smreka mešani

ZMAGUJTE Z NAMI TUDI VI.

Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – Protestniki, ki niso 
prišli le iz bližnjega Šenčur-
ja, temveč tudi iz Kranja in 
drugih gorenjskih krajev, 
so se sprva zbrali na zeleni-
ci ob stavbi nekdanjega Ba-
umaxa, eni od potencialnih 
lokacij za namestitev mi-
grantov, zatem se je mno-
žica preselila na parkirišče, 
kjer so s hojo v krogih izraža-
li svoje nasprotovanje nase-
litvi migrantov. Govorov ni 
bilo, iz zvočnikov je zvenela 
le narodno-zabavna glasba, 

o vsebini protesta pa so go-
vorili napisi, ki so jih nosili 
protestniki. Tudi organiza-
torji protestnega shoda, ki so 
nanj pozivali prek družbe-
nega omrežja, se niso razkri-
li. Cesto so zasedli traktorji 
in so jo zato za čas protesta 
zaprli za promet, prav tako 
je bil zaprt izvoz z avtoceste. 
Za varnost so skrbeli polici-
sti, dogodek so tudi snemali 
z dronom, kar je policija na-
povedala že dan pred prote-
stom. Ta je na srečo mirno 
minil in protestniki so se po 
dveh urah razšli.

Med množico protestni-
kov je bil tudi župan občine 
Šenčur Ciril Kozjek. »Da-
nes sem tu kot občan. Zado-
voljen sem, da se je zbralo to-
liko ljudi, ki na miren način 
zahtevajo, da se uredi ta pro-
blem in da ljudje tu živimo 
varno. Državi na tak način 
kažemo, da smo enotni in 
naj upošteva tudi naše mne-
nje,« je dejal Kozjek. Pono-
vil je, da si v Šenčurju želi-
jo, da bi poslopje Baumaxa 
ostalo namenjeno trgovski 
dejavnosti. 

Migrantov nočejo za sosede
V soboto popoldne se je na protestnem shodu zoper namestitev beguncev 
v poslopje Baumaxa zbralo okoli tri tisoč ljudi. Prišli so s transparenti proti 
migrantom in vladi, s slovenskimi zastavami, domoljubnega duha so izražali 
z narodnozabavno glasbo, po regionalni cesti in v tamkajšnjem krožišču so 
vozili traktorji z zgovornimi napisi. 

Na parkirišču Baumaxa so protestirali proti namestitvi migrantov / Foto: Tina Dokl 42. stran

Kmetijstvo in gozdarstvo
11.–14.  stran

Mateja Rant

Kranj – Bolnišnica za gi-
nekologijo in porodni-
štvo (BGP) Kranj je izpol-
nila vse strokovne zahteve 
in pridobila status Prese-
jalnega centra v okviru dr-
žavnega programa DORA. 
Na presejalno mamografi-
jo v BGP Kranj vabijo žen-
ske med 50. in 69. letom iz 
občin Kranj, Naklo, Cerklje 
na Gorenjskem, Tržič, Ško-
fja Loka, Gorenja vas - Po-
ljane, Jezersko, Preddvor, 

Šenčur, Železniki in Žiri. 
Ocenjujejo, da bodo na leto 
presejalno slikanje opravi-
li pri približno sedem tisoč 
ženskah iz omenjenih ob-
čin v tej starostni skupini, 
kar pomeni, da bodo pre-
gledali 35 žensk na dan. Do 
konca leta naj bi začela de-
lovati tudi mobilna prese-
jalna enota na Jesenicah, 
kamor bodo na presejalno 
mamografijo vabili ženske 
iz občin zgornje Gorenjske.

DORA se širi  
na Gorenjsko
V okviru državnega programa za zgodnje 
odkrivanje raka dojk DORA so včeraj začeli 
presejalno slikanje žensk v Bolnišnici za 
ginekologijo in porodništvo Kranj.

42. stran
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Knjigo prejme ŠTEFKA BIZANT iz Vodic.

Za ta namen je bilo tudi 
zgrajeno, ne pa da bi ga spre-
menili v začasni ali celo stal-
ni center za migrante. Shod 
so s svojo navzočnostjo pod-
prli tudi nekateri politiki, 
med njimi poslanci SDS 
Branko Grims, Žan Mah-
nič, Andrej Čuš in Jernej 
Vatovec iz stranke NSi, vide-
li smo tudi nekdanjega trži-
škega župana Pavla Rupar-
ja. »Evropska norost s prise-
ljevanji migrantov se mora 
končati,« je na shodu dejal 
poslanec Branko Grims. »V 
Sloveniji ne potrebujemo 
nobenih migrantov, želimo 
le živeti varno, želimo eko-
nomski razvoj, spoštovanje 
človekovih pravic, mir, in-
tegriteto ... Za te cilje bomo 
storili vse, kar se da doseči 
z demokratičnimi sredstvi. 
Ne gre le za Baumax v Šen-
čurju, sem proti vsem mo-
gočim Baumaxom kjerkoli 
na Gorenjskem in v Slove-
niji. Naša država ima svojih 

socialnih in varnostnih pro-
blemov dovolj, težave, zara-
di katerih nastajajo migraci-
je, pa je treba reševati na nji-
hovem izvoru.«

V Šenčurju so proti nasta-
nitvenemu centru v vseh kra-
jevnih skupnosti zbirali pod-
pise, ki jih bodo po besedah 
župana Cirila Kozjeka pred-
ložili državnim organom, 
če bo to potrebno. Enako je 
bilo tudi sporočilo protesta. 
»Jaz in ostali občani smo da-
nes tukaj zato, ker menimo, 
da ljudje iz bližnjevzhodnih 
držav ne sodijo v naše okolje. 
Že svojih revežev imamo do-
volj in ne moremo hraniti še 
drugih,« je svojo navzočnost 
na protestu utemeljil Miro 
Peternel in dodal, da name-
ravajo braniti Slovenijo, pri 
tem pa se počutijo zmagovi-
to kot naši športniki. Da so 
prebivalci prestrašeni, ker 
ne vedo, kaj naj od migran-
tov pričakujejo, če bi jih dr-
žava naselila v njihovi bliži-
ni, pa meni Janez Sušnik: 
»Država se mora zavedati, 

da je to problem, in zapreti 
meje, da v Sloveniji ne bi ob-
tičali migranti. Premajhni 
smo namreč, da bi lahko ob 
vseh socialnih težavah, ki že 
sedaj obstajajo pri nas, skr-
beli še za te ljudi. Stavba Ba-
umaxa tudi ni primerna za 
bivanje migrantov, poleg 
tega pa smo na televiziji vi-
deli posnetke, kakšno pušča-
jo za seboj ...«

Od več udeležencev, ki 
so od drugod prišli podpret 
protest Šenčurjanov, smo 
slišali, da gre pravzaprav za 
nezaupanje do vlade, ki se 
ne pogovarja z domačini in 
jih glede morebitne name-
stitve pušča v negotovosti. 
Če bi se ljudje počutili var-
ne, takih dejanj ne bi bilo 
treba. Ena od udeleženk, ki 
je prišla iz Škofje Loke, je 
menila, da so migranti zlas-
ti tisti ljudje, ki imajo denar, 
da lahko zapustijo svojo dr-
žavo, največji reveži tako ali 
tako ostanejo doma in tve-
gajo življenja. Spet druga 
je prepričana, naj bomo so-
lidarni do beguncev, zlas-
ti žensk in otrok ter ostare-
lih, moški pa naj v domo-
vini poprimejo za orožje. 
Strah pred prebežniki pa je 
živ tudi zaradi dogodkov v 
Kölnu in drugje po Evropi, 
kjer je prihajalo do nasilja, 
nadlegovanj, posilstev. Za-
varovati želimo svojo var-
nost in varnost otrok, je de-
jala ena od protestnic. 

Migrantov nočejo za sosede
31. stran

Protestniki so v akcijo vključili tudi kmetijsko mehanizacijo. / Foto: Tina Dokl

Zgovoren napis zoper državnega sekretarja Boštjana Šefica 

Kranj – Po pozivih mestnih svetnikov je za jutri, 24. februarja, 
kranjski župan Boštjan Trilar sklical izredno sejo sveta Mestne 
občine Kranj. Na seji bo župan podal pojasnilo o prometni 
nesreči in drugih dogodkih z dne 10. februarja, nato pa naj 
bi prisluhnil mnenjem svetnikov do nadaljnjega delovanja 
Mestne občine Kranj. Župan je sicer dogajanje, povezano z 
nesrečo, pojasnil že prejšnji teden v kratki izjavi, v kateri se je 
vsem vpletenim pa tudi občankam in občanom opravičil za 
neljubi dogodek ter se prijavil na Častno razsodišče Mestne 
občine Kranj. Kot je znano, so se zaradi ravnanja župana za 
izstop iz koalicije že odločili pri mestnem odboru SLS in NS.i.

Jutri izredna seja 
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Medvode – Alenko Žavbi Kunaver, nekdanjo vodjo svetniške 
skupine SMC v Medvodah, nameravajo izključiti iz stranke. 
Očitajo ji neetično delovanje, nespoštovanje vrednot SMC, 
njenih članov, vodstva, neupoštevanje sklepov najvišjih or-
ganov SMC na lokalni ravni in samovoljno delovanje. Vloge, 
pobude in izjave za javnost podaja brez posvetovanja z lo-
kalnim odborom SMC, kritizira druge občinske svetnike in 
tudi župana, za katerega je v reviji Sotočje izjavila, da je »ne-
učinkovit in da je bilo prvo leto njegovega mandata leto lepih 
besed in številnih izgovorov«. Lokalni odbor SMC Medvode 
se z navedbami ne strinja, ravno nasprotno, meni, da se v 
Medvodah stvari spreminjajo na bolje, da je župan aktiven in 
dobronameren, da pa se kljub zavedanju pomena določenih 
investicij (ceste, komunala ...), ki bi jih rad izpeljal, srečuje z 
omejenimi finančnimi sredstvi iz proračuna občine. 

Alenko Žavbi Kunaver odslavljajo iz SMC

Tako kot drugod v razviti 
Evropi in svetu je tudi v Slo-
veniji rak dojk najpogostejši 
rak pri ženskah, saj na leto 
zboli več kot 1200 žensk, po-
javnost pa še narašča. V go-
renjski regiji je zbolevnost 
žensk za rakom dojk še ved-
no nižja od slovenskega pov-
prečja, kljub temu pa bo ena 
od 17 žensk do 74. leta staros-
ti zbolela za rakom dojk. Prav 
zgodnje odkrivanje raka, ki 
ga omogoča presejalna ma-
mografija, zagotavlja uspe-
šnejše zdravljenje. DORA 
je organiziran državni pro-
gram presejanja za raka dojk, 
ki omogoča ženskam med 
50. in 69. letom slikanje dojk 
z mamografijo na vsaki dve 
leti. »Organiziran presejalni 
program lahko za 25 do 30 od-
stotkov zmanjša umrljivost 

za rakom dojk v ciljni popu-
laciji,« je razložil vodja dr-
žavnega programa DORA 
Maksimiljan Kadivec. Di-
rektorica BGP Kranj Andre-
ja Cerkvenik Škafar je ob tem 
pozvala vse ženske, ki bodo 
dobile vabila na pregled, naj 

se v čim večji meri odzovejo 
in tako tudi same kaj naredi-
jo za svoje zdravje. Tudi ge-
neralna direktorica direkto-
rata za javno zdravje pri mi-
nistrstvu za zdravje Mojca 
Gobec si želi, da bi ženske iz-
koristile to priložnost. »Naš 

cilj je v prihodnjih dveh letih 
vsem slovenskim ženskam s 
pomočjo tega programa za-
gotoviti večjo kakovost živ-
ljenja in boljše možnos-
ti zdravljenja.« Po besedah 
Maksimiljana Kadivca ta čas 
z vabili na pregled, ki se izva-
ja na vsaki dve leti, zajame-
jo 55 odstotkov žensk iz cilj-
ne populacije.

Ženske bodo z Onkolo-
škega inštituta Ljubljana 
(OI) prejele pisno vabilo, 
na katerem bosta že določe-
na datum in ura pregleda. V 
program se lahko naročijo 
tudi same, in sicer tako, da 
pokličejo v Register DORA 
na OI na brezplačno telefon-
sko številko 080 27 28 vsak 
dan med 9. in 12. uro oziro-
ma pišejo na elektronski na-
slov dora@onko-i.si. Prese-
jalno slikanje v stacionar-
nem centru v BGP Kranj na 
enem najsodobnejših digi-
talnih mamografov izvajajo 
radiološki inženirji iz BGP 
Kranj, posebej izobraženi za 
program DORA.

DORA se širi na Gorenjsko
31. stran

Bolnišnica za ginekologijo in porodništvo Kranj je pridobila 
status Presejalnega centra v okviru državnega programa 
DORA. / Foto: Tina Dokl

Kranj – Strokovni pregled telesnih tekočin, odvzetih kranjske-
mu županu Boštjanu Trilarju po povzročitvi prometne nes-
reče 10. februarja v Stražišču pri Kranju, je potrdil prisotnost 
alkohola nad dovoljeno mejo, so včeraj odgovorili s Policijske 
uprave Kranj. Kot je znano, je Trilar po nesreči, zaradi katere 
je razpadla tudi mestna koalicija, preizkus alkoholiziranosti 
odklonil, zato so policisti odredili strokovni pregled v zdra-
vstveni ustanovi.

Trilar je vozil pod vplivom alkohola

Ljubljana – Ime tedna na radijski postaji Val 202 je postal 
fotograf Matic Zorman iz Cerkelj, letošnji prejemnik prestižne 
mednarodne nagrade World Press Photo. Zorman se je ob tej 
priložnosti vsem, ki so glasovali zanj ter tudi za ostala kandi-
data, Staneta Baloha in Rudija Zavrla, iskreno zahvalil – zbrana 
sredstva namenjajo projektu Botrstvo v Sloveniji, ki pomaga 
otrokom v hudih finančnih in socialnih stiskah. Obenem je 
Matic opozoril na problematiko vrednotenja fotografij v so-
dobnem medijskem prostoru. »V zadnjem obdobju žal opa-
žam razvrednotenje same žurnalistične fotografije kot take, 
kar pogojujejo predvsem smernice uredniške politike večine 
sodobnih tiskanih medijev. Kljub upadu vrednosti fotografij pa 
imajo le-te še vedno moč ljudem omogočiti globlji vpogled v 
dano situacijo ter obenem vzpodbuditi njihovo razmišljanje,« 
je dejal večkratni nagrajenec.

Matic Zorman ime tedna na Valu 202

Matic Zorman je s fotografsko razstavo sodeloval tudi v 
Družinskem in mladinskem centru v domačih Cerkljah. 
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Simon Šubic

Tržič – Stečajna upraviteljica 
Peka Tadeja Tamše je prej-
šnji teden objavila javni raz-
pis za zbiranje nezavezujo-
čih ponudb za najem proda-
jaln, skladišč, proizvodnih 
površin, opreme in strojev v 
lasti Peka, ki je od 21. januar-
ja v stečaju. Predmet razpisa 

so Pekovi proizvodni prosto-
ri in pisarne v Tržiču s pri-
padajočo opremo in stroji, 
skladišče v Slovenski Bistri-
ci ter petnajst Pekovih pro-
dajaln po državi, med njimi 
tudi v Tržiču. Rok za oddajo 

ponudb je 3. marec, izbira 
najugodnejšega ponudni-
ka pa bo znana pet delovnih 
dni kasneje, je objavljeno 
na spletnih straneh Ajpesa. 
Stečajna upraviteljica od po-
nudnikov pričakuje, da bodo 
v prijavi že navedli ponujeni 
znesek mesečne najemni-
ne in zavezo, da bodo plače-
vali vse tekoče stroške obra-

tovanja najetih površin. Na-
jemno pogodbo z izbranim 
ponudnikom bo podpisa-
la za šestmesečno obdobje, 
ob neuspešni prodaji nepre-
mičnin pa bo najemno raz-
merje možno podaljšati. 

Jutri začno pripravljati 
poslovni načrt

V soboto je v Tržiču pote-
kala tudi prva akcijska konfe-
renca gibanja Osveščeni pre-
bivalci Slovenije (OPS), ki si 
je za nalogo zadalo ponov-
no oživitev proizvodnje trži-
škega obutvenega podjetja. 
Članica gibanja Sanela Si-
nanović je za STA povedala, 
da so prisotni dosegli soglas-
je o poskusu ponovne oživi-
tve Peka, tako da bodo že jut-
ri začeli pripravljati poslovni 
načrt, ki ga bodo predvidoma 
dokončali do 29. februarja, 
ko naj bi bilo znano že več po-
drobnosti. Po naših podatkih 
se je srečanja udeležilo prib-
ližno štirideset ljudi, med nji-
mi je bila večina Pekovih de-
lavcev, prisotni pa so bili tudi 
predstavniki Občine Tržič na 
čelu z županom Borutom Sa-
jovicem, ki je članom gibanja 
v brezplačno uporabo ponu-
dil eno do sejnih sob v občin-
ski stavbi. V gibanju sicer še 
vedno vabijo vse, ki lahko po-
magajo z idejami ali denar-
jem, naj se jim pridružijo pri 
reševanju Peka. Po besedah 
Sinanovićeve imajo pri svo-
jih prizadevanjih širšo pod-
poro, njihovo peticijo za oh-
ranitev blagovne znamke 
Peko pa je doslej podpisalo 
okoli 2700 ljudi. 

Občina za ohranitev vsaj 
minimalne proizvodnje

Župan Sajovic sicer pod-
pira idejo o ohranitvi vsaj 
minimalne proizvodnje 
v Peku z začetnimi 20–
25 zaposlenimi, resnost 
kakršnihkoli prizadevanj za 
rešitev podjetja pa se bo po 
njegovem izkazala 3. mar-
ca, ko se izteče rok za oddajo 
ponudb na razpis za najem 
Pekovih prostorov in opre-
me. »Verjamem, da smo v 
Tržiču sposobni izdelati do-
ber in trajen čevelj, ali se ga 
da tudi uspešno prodati, pa 
bodo morali povedati stro-
kovnjaki s področja proda-
je oziroma trženja. Sicer pa 
podpiram vsako razpravo 
o Peku, saj bo prav ta mor-
da pritegnila kakšnega no-
vega investitorja. Pa ni tre-
ba, da je iz obutvene dejav-
nosti, saj je v Peku na voljo 
ogromno praznega pros-
tora tudi za drugačno proi-
zvodnjo,« razmišlja župan 
in dodaja, da je občina prip-
ravljena vsem investitor-
jem, ne samo v Peko, poma-
gati z oprostitvijo plačila na-
domestila za uporabo stav-
bnega zemljišča ali komu-
nalnega prispevka. Za pe-
tek je napovedal tudi objavo 
razpisa za spodbujanje pod-
jetništva in gospodarstva. 

V Peku iščejo najemnika
Medtem ko stečajna upraviteljica Peka Tadeja Tamše zbira najugodnejšega ponudnika za najem Pekove 
tovarne in prodajaln, v gibanju Osveščeni prebivalci Slovenije snujejo poslovni načrt za vnovični zagon 
tržiškega podjetja. 

Župan Borut Sajovic je prepričan, da v Tržiču znajo 
izdelovati kakovostne čevlje, večjo težavo vidi v tem, kako 
jih prodati. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Vlada je prejšnji te-
den v obravnavo v držav-
ni zbor poslala predlog no-
vele zakona o upravnih ta-
ksah, s katerim med dru-
gim zvišuje takse v uprav-
nih postopkih. Kot so izra-
čunali na ministrstvu za jav-
no upravo, naj bi se od višjih 
upravnih taks v drugi polo-
vici leta 2016 v proračun do-
datno nateklo vsaj 590 tisoč 
evrov več prihodkov, v pri-
hodnjem letu pa za 1,1 mi-
lijona evrov. Več proračun-
skih prihodkov pričakujejo 
tudi zaradi podaljšanja ab-
solutnega roka zastaranja, 
kar bo pripomoglo k višje-
mu številu uspešno konča-
nih postopkov prisilnih iz-
terjav. Uvajajo se tudi ne-
katere nove oprostitve pla-
čila takse, kar pa na prihod-
ke državnega proračuna ne 

bo imelo bistvenega vpliva, 
ugotavljajo. Občine si bodo 
zaradi višjih taks le mini-
malno opomogle (le za prib-
ližno dva tisoč evrov doda-
tnih prihodkov), medtem ko 
gospodarstvo zaradi podra-
žitve taks ne bi smelo ime-
ti opaznih dodatnih obreme-
nitev. 

Kot je zapisano v gradivu, 
ki je objavljeno na spletnih 
straneh vlade, se je potre-
ba po spremembi višine ne-
katerih taks pokazala »zara-
di ponovne presoje zahtev-
nosti posameznih upravnih 
postopkov oziroma stroškov, 
ki nastajajo organom, ki mo-
rajo obračunati takso«. Od 
že omenjenih nekaterih no-
vih oprostitvah plačila takse 
(npr. za študente iz tretjih 
držav, na področju ribiške 
politike ali za dokumen-
te v zvezi z odobritvijo sta-
tusa organizacije v javnem 

interesu) in poenostavitev 
postopka (npr. v primeru 
vloge za oprostitev upravne 
takse iz razloga slabega pre-
moženjskega stanja) država 
pričakuje »relativno nizko« 
zmanjšanje proračunskih 
prihodkov – za okoli 180 ti-
soč evrov letno.

Novela zakona uvaja tudi 
spremembe v postopkih. 
Med drugim je natančneje 
opredeljen organ, ki je pri-
stojen za reševanje pritož-
be zoper sklep o ugovoru zo-
per plačilni nalog oziroma 
sklep glede oprostitve takse. 
S spremembami je jasno 
določen tudi organ, pristo-
jen za odločanje o pritožbi 
zaradi vračila preveč plača-
ne takse, ter postopanje or-
gana oziroma stranke v pri-
meru preveč plačane takse 
ali kadar je bila plačana ta-
ksa, ki je stranki ni bilo tre-
ba plačati. Kot ocenjujejo na 

ministrstvu za javno upravo, 
bo jasnejši zapis pravil o pri-
stojnosti vplival na skrajša-
nje časa za odločanje orga-
na. Natančneje so v zakonu 
opredelili tudi ugotovitveni 
postopek izpolnjevanja po-
gojev za oprostitev plačila 
takse zaradi slabega premo-
ženjskega stanja. Absolutni 
rok zastaranja za izterjavo 
neplačanih taks se podaljšu-
je na deset let (prej štiri leta), 
relativni zastaralni rok pa os-
taja enak – dve leti. Podalj-
šanje zastaralnega roka bo 
omogočilo učinkovitejšo iz-
terjavo taks, saj je zaradi do-
sedanjega relativno kratke-
ga roka po podatkih finanč-
ne uprave od 381 rešenih za-
dev v letu 2014 kar pri 70 po-
stopkih oziroma skoraj peti-
ni zadev prišlo do zastaranja 
in s tem posledično do usta-
vitve postopka izvršbe zoper 
taksnega zavezanca. 

Vlada bi zvišala upravne takse
Zaradi višjih upravnih taks naj bi se v državni proračun na letni ravni nateklo dodatnih 1,1 milijona 
evrov. V noveli zakona o upravnih taksah so predlagane tudi nekatere nove oprostitve plačila takse. 

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Iz podje-
tja 3GM, ki je pred stečajem 
bohinjskega podjetja Filbo 
sklenilo najemno pogodbo 
za proizvodne prostore pod-
jetja, so sporočili, da je ste-
čajni upravitelj potrdil naje-
mno pogodbo, s čimer so od-
prta vrata za ponovni zagon 
podjetja. Kot je na prvi letoš-

nji seji občinskega sveta po-
jasnil direktor Robert Ravni-
har, so se zanimali za najem 
prostorov z namenom zago-
na proizvodnje zemeljskih 
satelitskih postaj za civilne 
namene.

Občina Bohinj je pred no-
vim letom preučevala mož-
nost dokapitalizacije podje-
tja, s skrbnim pregledom re-
vizorjev pa je bilo ugotovlje-
no, da je finančna luknja za 
rešitev podjetja prevelika in 

bi dvesto tisočakov dokapita-
lizacije ne zadoščalo za reši-
tev podjetja, zato je slednje v 
začetku februarja zahtevalo 
pričetek stečajnega postop-
ka. Kljub nepotrjeni dokapi-
talizaciji in kontroliranemu 
stečaju je podjetje 3GM skle-
nilo najemno pogodbo za 
prostore in opremo, posledi-
ca in zasluga povezanih re-
vizorjev in sodelovanja obči-

ne pa je, da bodo s 1. marcem 
ponovno vzpostavili proizvo-
dnjo in zagotovili delo oko-
li dvajsetim nekdanjim za-
poslenim. Direktor Robert 
Ravnihar se je ob tem zahva-
lil Občini Bohinj in pohvalil 
sodelovanje, saj ocenjuje, da 
so s pomočjo Filbu pred ste-
čajem ohranili vrednost pod-
jetja v celoti, onemogočili 
morebitno odtujevanje pre-
moženja in znanja in omo-
gočili oživitev proizvodnje.

Z marcem  
oživitev Filba
S 1. marcem bodo znova zagnali proizvodnjo in 
zaposlili okoli 20 nekdanjih delavcev Filba. 

Podjetje 3GM bo obnovilo proizvodnjo v bohinjskem 
podjetju Filbo.
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Kranj – Kljub mili zimi, ki je 
žičničarjem povzročila pre-
cej sivih las, počitniški obisk 
smučišča Vogel navdušuje. 
To je opazno že po popolni 
zasedenosti parkirišč v oko-
lici spodnje postaje nihalke, 
ki so bila v nedeljo povsem 
zasedena, vključno s par-
kirišči v kampu Zlatorog, 
za usmerjanje pa so skrbe-
li tako reditelji smučišča kot 
redarji medobčinskega in-
špektorata in redarstva. Po 
informacijah direktorja Žič-
nic Vogel Boštjana Mencin-
gerja so v četrtek, 18. febru-
arja, na Voglu zabeležili naj-
večji obisk v zadnjih osmih 
letih, saj so prepeljali dobrih 
3300 potnikov. Kot dodaja 
Mencinger, so s februarjem 
zadovoljni: »Kljub pogos-
tim snežnim padavinam, 
ki pa so bile nujno potreb-
ne. Imeli smo res slab janu-
ar, saj smo večino januarja 
smučali na minimalni snež-
ni podlagi in v omejenem 
obsegu. Nasipali in nameta-
vali smo sneg na proge, naši 
delavci so opravili res veliko 
dela. Podoben ali še slabši je 
bil tudi december. Celotno 
smučišče smo pognali šele 
v drugem tednu februarja.« 
V nedeljo pa so bile nekate-
re proge zaradi močnega ve-
tra zaprte.

Vogel: snega več kot  
dva metra

Po prvih ocenah direktorja 
Mencingerja je februar pri-
merljiv z dobrim obiskom 
lani, januarja in decembra 

pa so imeli več kot tretjino 
manj obiskovalcev kot lani, 
že lani pa sta bila ta dva me-
seca precej slaba: »Raču-
namo, da bomo imeli do-
ber obisk do konca febru-
arja, predvsem pa potem v 
marcu, ko je smuka na Vog-
lu najlepša, prav tako ni več 
velike gneče. Pričakujemo 
tudi še obratovanje v aprilu 
in morda tudi še za prvi maj, 
saj imamo več kot dva metra 
snega. Odvisno bo ob pada-
vin v marcu, če bo le mogo-
če, bomo smučali še za prvi 
maj.« 

Obiskovalci Vogla so bili 
v nedeljo zelo zadovoljni. 
»Srečo smo imeli, da smo 
prišli že zgodaj, ko še ni 
bilo takšne gneče, tako smo 
se zelo dobro nasmučali,« 
je dejala mlada mamica iz 
Ljubljane, ki se je z dvema 

otrokoma vračala z nihal-
ko v dolino. Nekoliko razo-
čarani so bili le tisti zahtev-
nejši smučarji in deskarji, 
ki zaradi vetra niso mogli 
izkoristiti vseh prog. »Če je 
kakšna proga zaprta, se na-
bere več gneče, ampak vse-
eno nismo veliko čakali. Su-
per je,« pa je povedala skupi-
na mlajših deskarjev iz Ma-
ribora, ki bodo na Voglu os-
tali kar ves teden, saj pravijo, 
da je takšne razmere in ču-
dovito vreme pač potrebno 
izkoristiti. Sstarejšimi žični-
čarji pa so povedi, da takšne 
sezone s snežnimi težavami 
niso zgolj znak segrevanja 
ozračja, temveč se jih spo-
minjajo že s konca osemde-
setih let preteklega stoletja: 
»Ta krat je prvi sneg zapadel 
šele konec februarja. Največ-
ja težava tega poznega snega 
je, da je moker in se ne obdr-
ži najbolje.«

Na Krvavcu manj dnevnih 
smučarjev

Krvavec je v letošnji smu-
čarski sezoni, ki se je zače-
la konec novembra, v do brih 
80 obratovalnih dneh obi-
skalo več kot sto tisoč obi-
skovalcev. »V preteklem 
tednu smo zaradi novoza-
padlega naravnega snega in 
zimskih šolskih počitnic za-
hodne regije pričakovali po-
večan obisk. Žal je bil zara-
di slabšega vremena letos 
v primerjavi z enakim ob-
dobjem lani precej slabši,« 
je povedal Luka Vrančič iz 
RTC Krvavec. Kot pravi, je 
letošnja sezona za upravljav-
ce smučišč zelo zahtevna, 
morda ena najbolj zahtev-
nih v zadnjih desetih letih. 
»V primerjavi z lansko sezo-
no je po obisku slabša. Pred-
vsem je manj dnevnih obi-
skovalcev, obiskovalcev po 
navdihu, ki se odzovejo več 
ali manj na ugodne snežne 

in vremenske razmere. Ne 
glede na to upamo in verja-
memo, da se obiskovalci v le-
tošnji sezoni še niso povsem 
nasmučali in bodo želeli še 
v marcu izkoristiti ugodne 
snežne in vremenske raz-
mere ter številne zabavne 
prireditve,« je še dejal.

Vse odvisno od vremena

Na smučišču Stari vrh je 
zaenkrat obisk slabši kot 
prejšnja leta, predvsem na 
račun slabšega vremena, 
saj niti ni bilo prave zime. 
»S smučarsko sezono smo 
začeli nekaj dni kasneje kot 
preteklo sezono, šele v dru-
gi polovici božično-novole-
tnih praznikov. Januarski 
obisk smučarjev je bil si-
cer potem primerljiv z lan-
skim,« je pojasnil direk-
tor Smučarsko turističnega 
centra Stari vrh Janez Peli-
penko. Veliko težav jim je 
delala odjuga, ki je pobrala 
ogromno snega in odgna-
la smučarje. Tako je bilo 
tudi med počitnicami pre-
tekli teden, ko je bil v začet-
ku tedna zaradi dežja slab-
ši obisk, od četrtka dalje pa 
je bilo na smučišču ob pra-
vi zimski idili spet živahno. 
»Tudi nočne smuke so bile 
potem dobro obiskane.« Pe-
lipenko se nadeja dobrega 
obiska tudi v tem tednu, ko 
so se počitnice začele še za 
preostali del slovenskih šo-
larjev, saj imajo tudi nekaj 
penzionskih gostov v okoli-
ci smučišča.

Kranjska Gora: daleč od 
povprečne sezone

»Za nami je 88. dan obra-
tovanja smučišča v sezoni, 
ki nam vremensko in sne-
žno res ni naklonjena«, je 
povedala Klavdija Gom-
boc iz podjetja RTC Žičnice 
Kranjska Gora. Doslej so na 
kranjskogorskih smučiščih 

zabeležili 130 tisoč obisko-
valcev. »Če želimo govoriti 
o povprečni sezoni, se mo-
ramo približati številki 180 
tisoč; lani, ko je bila sezona 
ocenjena kot podpovpreč-
na, je bilo obiskovalcev 163 
tisoč,« je še pojasnila Gom-
bočeva, ki upa, da bo vreme 
smučarjem in posledično 
žičničarjem v tem, drugem 
tednu počitnic, bolj naklo-
njeno, kot jim je bilo doslej. 
Sicer pa pravi, da se vsako-
dnevno spopadajo z izzivi 
vremena in snežne podlage. 
Snega je trenutno  v Zgor-
njesavski dolini dovolj, tako 
da obratujejo vsa smučišča: 
tako v Kranjski Gori kot v 
Podkorenu in Planici.

Soriška planina: dober 
obisk le zadnja dva tedna

Na Soriški planini so 
doslej imeli okoli 50 obrato-
valnih dni, a sta večino časa 
delovali le vlečnica Slatnik 
in otroška vlečnica Lucija, v 
polnem obsegu pa obratuje-
jo šele dva tedna. »Od takrat 
je obisk boljši, sicer pa je bilo 
smučarjev doslej bolj malo. 
Našteli smo jih okoli deset ti-
soč, a je bilo med njimi veli-
ko tečajnikov. Zadnji teden 
je bil super, zlasti od četrtka 
dalje, ko je bilo vsak dan čez 
tisoč obiskovalcev. Tudi pre-
nočitvene kapacitete na pla-
nini in v okolici so bile zase-
dene. Vseeno pa gre za eno 
izmed slabših sezon, krivo je 
vreme, in glede na dosedanji 
izpad se ne more več izteči 
pozitivno,« pravi Polona Go-
lija iz Smučarskega centra 
Soriška planina. Trenutno 
imajo 80 centimetrov na-
ravnega snega in če bo vre-
me podobno kot v teh dneh, 
bodo predvidoma obratovali 
še tri do štiri tedne.  

Na Cerknem zadovoljni

V Smučarskem centru 
Cerkno so doslej našteli 73 
obratovalnih dni in okoli 60 
tisoč smučarjev. »Z doseda-
njo sezono smo zadovoljni, 
čeprav je vreme seveda ime-
lo svoj vpliv tako na število 
nočitev kot na število smu-
čarjev. Končni izkupiček bo 
odvisen od vremena, želja pa 
ostaja 90 tisoč smučarjev na 
sezono,« so pojasnili. Pre-
cej smučarjev so jim prines-
le tudi zimske počitnice; toč-
nega števila še nimajo, priča-
kujejo pa, da jih bo vključno 
s smučarji z vzhoda države, 
ki so na počitnicah ta teden, 
ob ugodnih vremenskih raz-
merah okoli 22 tisoč. »Zada-
li smo si, da bi zimsko sezo-
no glede na razmere in koli-
čino snega podaljšali vsaj do 
15. marca, uradno pa bomo 
imeli zaključek sezone ko-
nec marca,« so še povedali.  

Po štirih letih spet Velika 
planina

Po štirih sezonah so na 
Veliki planini ponovno od-
prli smučišče pod sedežni-
co Šimnovec, ki so jo v lan-
skem letu generalno obnovi-
li. Zaradi pomanjkanja sne-
ga so letošnjo sezono skoraj 
že odpisali, zato so se obili-
ce snežnih padavin tik pred 
pričetkom zimskih počitnic, 
toliko bolj razveselili. Kot je 
povedal direktor družbe Ve-
lika planina Leon Keder, so 
v sedmih dneh obratovanja 
v povprečju gostili od 100 do 
150 smučarjev na dan, ob ve-
čerih pa je sankaška proga 
privabila okoli petdeset san-
kačev. Izkupiček sezone je 
odvisen od vremena, je po-
vedal Keder. Ker so progo 
odprli šele sredi februarja, 
presežkov ne pričakuje.

Med počitnicami živahnejša smučišča
Za del slovenskih šolarjev so počitnice končane, ta teden bodo prosti še v drugem delu Slovenije. Kako se je teden, ko je narava navrgla tudi nekaj snega, 
poznal na gorenjskih smučiščih? 

Več smučarjev na Voglu pričakujejo še marca, ko je smuka tu najlepša. / Foto: Andraž Sodja

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

V knjigi boste našli 
jedi, ki jih je mogoče 
hitro pripraviti in 
so primerne za 
vsakodnevno kuhanje 
z zdravimi in svežimi 
sestavinami, poleg 
tega pa jih je zanimivo 
pripraviti tako za 
otroke kot tudi za 
starše. S knjigo bodo 
kuhanje, okušanje 
in uživanje hrane 
postala skupna 
doživetja vse družine. 
Če se boste zabavali 
pri pripravi hrane in 
uživali v njej, boste 
položili temelje za 
zdravo življenje za 
vso družino.

V knjigi boste našli 
jedi, ki jih je mogoče 
hitro pripraviti in 
so primerne za 
vsakodnevno kuhanje 
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Redna cena knjige je 19,99 eur.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu je cena knjige le 9            90

EUR

Izkupiček sezone je odvisen od vremena. / Foto: Andraž Sodja
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7. KRISTALNI ABONMA
v Sokolskem domu Škofja Loka

14. OKTOBER 2015
MI HA IŠ - KDO SI 
ČLOVEK

POLONA VETRIH 
IN  
SAŠA TABAKOVIĆ
  

4. NOVEMBER 2015
SOLISTIČNI RECITAL

ANDREJ KOPAČ, 
VIOLINA
 

2. DECEMBER 2015 
O NATA LUX

INGENIUM 
ENSEMBLE
 
20. JANUAR 2016 
DE ARTE SALTANDI

CAPELLA  
CARNIOLA
  

17. FEBRUAR 2016 

CELLO 
ATTACCA!
 

2. MAREC 2016 
SiBRASS & REINHOLD 
FRIEDRICH

TROBILNI 
KVINTET 
SIBRASS IN 
REINHOLD 
FRIEDRICH
 

27. APRIL 2016
TRIJE SORODNIKI 
JANEZ  

LOTRIČ, TENOR
KATARINA  

LOTRIČ, KLAVIR
LUKA  

TALER, MARIMBA 

v Sokolskem domu
3. OKTOBER 2015
V deželi 
Tralalaj 
Glasbeno-pripovedno- 
plesna predstava
Glasbena šola Nazarje  

7. NOVEMBER 2015
Od pOVOdnih 
mOž 
pripovedovalsko-lutkovna 
predstava
Andrej Rozman Roza in 
Rozinteater

9. JANUAR 2016
Ti lOViš! 
Veseloigra s tekom 
in petjem 
Lutkovno gledališče  
Ljubljana 

27. FEBRUAR 2016
indija 
KOrOmandija
Otroški muzikal 

Otroški zbor Osnovne šole  
Alojzija Šuštarja iz Zavoda  
sv. Stanislava, Ljubljana

12. MAREC 2016
pOmladansKa 
Glasbena  
sKrinjica
Glasbeno-plesna 
predstava 
Vrtec Sončni žarek

9. APRIL 2016
mala marjeTica  
in GOzdni mOž
Glasbena pravljica
 Vrtec Škofja Loka

14. MAJ 2016
ČarObnO 
labOdje  
jezerO 
Otroški balet
Glasbena šola Škofja Loka

Oglejte si posamezne 
predstave iz abonmajev!
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Janez Korošec - Sokol
Sredi tedna nas je pred bližajočimi se prazniki 9. decem-

bra 2015 za vedno zapustil naš Janez Korošec.
Rojen je bil na Koprivniku 8. junija 1924. Pot ga je vodila 

širom po svetu – od vojaške mobilzacije v nemško vojsko, ko 
je bil poslan na rusko fronto. Čeprav je imel smolo in je bil 
ranjen, je v tem našel tudi del sreče, saj je lahko prebegnil in 
se septembra 1943 vključil v NOB. Po vojni je najprej kon-
čal višjo vojaško šolo. Leta 1947 se je demobiliziral in začel 
zasedati razne službe v bivši državi. Med drugim je bil se-
kretar okrajnega odbora OF v Radovljici, predsednik SZDL 
v Kopru, podpredsednik občin Koper in Piran, namestnik di-
rektorja Transturista Škofja Loka, pred upokojitvijo direktor 
direkcije pri Narodni banki Slovenije.

Z nastopom upokojitve pa se je vrnil v Bohinj v Ribčev Laz 
in seveda nato v domačo hišo na Koprivnik in se vključil v 
javno življenje v domačem Bohinju. Bil je predsednik Kra-
jevne skupnosti Koprivnik Gorjuše, predsednik Planinskega 
društva Srednja vas, predsednik agrarne skupnosti, pred-
sednik KO ZB NOB Koprivnik Gorjuše, član LD Nomenj 
Gorjuše. V svojem dolgem in plodnem življenju je eden naj-
zaslužnejših Bohinjcev, predvsem pri razvoju infrastruktu-
re v krajevni skupnosti (elektrifikacije, vodovoda, telefonije, 
asfaltiranja krajevnih cest), obnovi župnišča na Koprivniku, 
spominu ob 200. obletnici smrti Valentina Vodnika, posta-
vitvi spomenika štirim srčnim, bil eden tistih, ki so verjeli v 
obstoj Bohinjskih mesnin, in še bi lahko našteval.

Vedno je stal trdno in ponosno pri ohranjanju slovenske 
zavesti in zagovarjal načela NOB in povojnega razvoja dr-
žave, republike in kraja. V našem KO ZB za vrednote NOB 
je bil gonilna sila društva, vedno na vseh prireditvah v spo-
min na padle za svobodo, bil eden tistih, ki je vključeval do-
mačine in domača društva v prireditve vseh slovesnosti, pri 
katerih je sodeloval.

Za vsa njegova dela v življenju je bil večkrat odlikovan, 
najbolj je bil ponosen na dve priznanji: na zlato plaketo, ki 
so mu jo izročili farani Koprivnika in Gorjuš, ter na častni 
znak Republike Slovenije, ki mu ga je podelil predsednik dr-
žave gospod Milan Kučan.

LO ZB Koprvnik Gorjuše se zahvaljuje vsem, ki so ga 
pospremili na zadnji poti in s tem izkazali čast njemu in 
njegovi družini ter seveda njegovim dejanjem, ki bodo ostala 
globoko zapisana v razvoju Bohinja, Koprivnika in Gorjuš. 
Verjetno bo še kar nekaj časa in vode preteklo, da bo lahko 
kdo stopil v njegove čevlje.

Janez, hvala za vse, kar si nam dal!
Branko Bergant, 

KO ZB za vrednote NOB Koprivnik Gorjuše

Andraž Sodja

Ribčev Laz – Iz pobude na 
spletnih družbenih omrež-
jih je nastal protestni shod. 
Čeprav ni bil prijavljen, so 
ga prisotne okrepljene po-
licijske enote dovolile pod 
določenimi pravili, ki so jih 
protestniki tudi upoštevali, 
malo manj pa so jih upošte-
vali vozniki, saj sta si dva za-
radi nekajminutnega čaka-
nja z nervoznim pospeše-
vanjem v skupino protestni-
kov in nevarnega prehiteva-
nja prislužila kazni. Okoli 
sto kajakašev, kanuistov in 
suparjev je tako s prehaja-
njem prehoda za pešce mir-
no izrazilo svoje nestrinja-
nje, nato pa so se odpravili 
na veslaški izlet po bohinj-
skem jezeru.

Kot je dejal veslač Marin 
Medak, neformalni vodja 
skupine rekreativnih vesla-
čev, so se za protest odloči-
li najprej zato, da se sploh 
spoznajo, saj ne delujejo v 
okviru zveze ali društev, ter 
pokažejo nestrinjanje z bo-
hinjskim odlokom in dru-
gimi, ki so še v sprejema-
nju: »Najbolj moteče je, da 
je treba za javno dobro tre-
ba karkoli plačati, sama ide-
ja tega je nesmiselna. Tudi 
vstopno-izstopna mesta so 

nesmiselna. Takšna uredi-
tev ni poznana nikjer na sve-
tu, tudi v nacionalnih parkih 
je to urejeno z vstopnino s 
parkom.« Hitrih sprememb 
ne pričakujejo, ocenili pa so, 
da je bil shod potreben, saj 
so rekreativni veslači za pri-
pravo odloka izvedeli šele tik 
pred spremembo in so svoje 
nestrinjanje izražali zgolj na 
blogih, veslaška zveza pa se 
je od njihovih protestov og-
radila. Policisti so kot vod-
jo shoda določili Gregorja 
Strnada, ki je Medaka do-
polnil: »Najbolj problema-
tična je določitev vstopno-iz-
stopnih mest. Moji otroci bi 
se šli kopat na drugo stran 
jezera, jaz pa moram na tej 
strani v vodo, s tem nasta-
ne logistični problem, pro-
blem parkiranja. Plačati dva 
evra ni problem, bolj je pro-
blem omejevanje.« Veslači 
so seznanjeni tudi s spreje-
timi odloki v drugih krajih, 
kjer bodo o cenikih odločali 
ločeno. Na Bledu se omenja-
jo celo bistveno višje dnev-
ne pristojbine, celo v višini 
25 evrov, zato niso izključi-
li možnosti novih protestov 
v drugih krajih. Kot je ocenil 
Gregor Strnad, s tem izgub-
ljata Bled in Bohinj: »Izvir-
ni greh je na vladi oziroma v 
zakonu o plovbi po celinskih 

vodah, ki je bil na horuk 
sprejet po nesreči na Blan-
ci. Tukaj bi morali zahtevati 
spremembe pa teh težav ne 
bi bilo. Isti sup, ki ga moram 
na celinskih vodah imeti re-
gistriranega kot čoln, se na 
morju obravnava kot športni 
rekvizit in registracija ni pot-
rebna. Sup, kajak ali kanu pa 
se na celinskih vodah šteje v 
isto kategorijo plovil kot mo-
torni čoln s 50 konjskimi 
močmi ali ladja na Ljubljani-
ci in mora biti registriran.«

Po besedah bohinjske-
ga župana Franca Kramar-
ja je bil protest nepotre-
ben, saj je bilo v postopku 

pripravljanja odloka dovolj 
časa za izražanje različnih 
mnenj: »Tudi če zveze niso 
zagovarjale njihovih intere-
sov, tudi posameznikov nis-
mo nikoli izključevali in jih 
tudi sedaj ne bomo. Ved-
no bodo dobrodošli s svo-
jimi mnenji in konkretno 
predstavitvijo težav, njiho-
va mnenja pa bomo tudi 
poskusili upoštevati. Dej-
stvo pa je, da bodo sredstva, 
zbrana iz tega naslova, iz-
ključno namenjena ureja-
nju razmer na jezeru in in-
vesticijam, namenjenim ve-
slačem, ki bodo letos znaša-
la več kot 50 tisoč evrov.« 

Najbolj motijo vstopna mesta
V Ribčevem Lazu v Bohinju se je v nedeljo zjutraj srečalo več kot sto rekreativnih kajakašev, kanuistov 
in suparjev, ki so z mirnim protestom na prehodu za pešce izrazili svoje nestrinjanje z občinskim 
odlokom o plovbnem režimu. 

Po protestu so se odpravili na veslanje, ki so ga 
poimenovali Zadnji brezplačni veslaški izlet.

Jože Košnjek

Duplje – Ugotovitev, da se 
je obnova Vogvarjeve hiše 
v Spodnjih Dupljah, ki je 
najpomembnejši etnograf-
ski spomenik v kraju, za-
čela, sicer bi se nad 200 let 
stara hiša sesedla, je naj-
bolj veselo sporočilo nedav-
nega občnega zbora Kultur-
nega in turističnega društva 
Pod krivo jelko Duplje pri 
Trnovcu v Dupljah. Obno-
va je rezultat dogovora med 
Društvom in Občino Nak-
lo. Hiša bo po obnovi var-
neje sprejemala obiskoval-
ce in spet ponudila streho 
razstavam in drugim prire-
ditvam. Tako bo v polnos-
ti zaživelo kulturno središ-
če, ki ga v Spodnjih Dupljah 
poleg Vogvarjeve hiše pred-
stavlja bližnja Dupljanska 
graščina. Pred 40 leti jo je 
rešila propada družina Ma-
user iz Ljubljane in po teme-
ljiti obnovi vrnila graščini 

imenu vredno podobo. Ko-
nec junija bo uradna prosla-
vitev 40. obletnice začetka 
njene obnove, za katero se-
daj skrbita tudi njena stano-
valca, »dupljanska grašča-
ka« Metka in Matjaž Mau-
ser. Letošnje leto je jubilej-
no tudi za društvo Pod krivo 
jelko samo. Leta 1996, ko je 

dupljansko gasilsko društvo 
kot najstarejše stalno delu-
joče društvo v občini Nak-
lo praznovalo 90. obletni-
co ustanovitve, se je pojavila 
ideja za ustanovitev takšnega 
društva. Število obiskovalcev 
društvene ute pri Krivi jelki v 
Udin borštu narašča. V vpi-
sno knjigo se je lani vpisalo 

nad 16.000 obiskovalcev od 
blizu in daleč, nekateri pa se 
sploh ne vpišejo. Vedno več 
je organiziranih obiskov šol-
ske mladine, za katere prip-
ravijo člani društva »rokov-
njaški program«.

Letošnji delovni program 
se je začel s tradicionalnim 
januarskim nočnim poho-
dom z baklami, ki ga je mo-
tilo hudo deževje. Do konca 
leta se bodo vrstile razstave 
in druge prireditve v Vogvar-
jevi hiši in v graščini. Novem-
bra bo tradicionalna priredi-
tev Vesela jesen s podelitvijo 
priznanj najlepše urejenim 
domovom. Društvo že nekaj 
let dobro sodeluje s krajevni-
mi društvi, z Osnovno šolo 
Naklo in s podružnično šolo 
v Dupljah ter s strahinjskim 
Biotehniškim centrom. Čla-
ni društva, skupno jih je nad 
140, so za predsednika po-
novno izvolili Ivana Megli-
ča, enega od pobudnikov za 
ustanovitev društva. 

Vogvarjeva hiša bo obnovljena
Letos mineva tudi štirideset let od začetka obnove Dupljanske graščine, ki se je razvila v kulturno 
središče občine Naklo.

Več kot 200 let stara Vogvarjeva hiša v Spodnjih Dupljah 
bo končno obnovljena.

info@g-glas.si
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Ana Šubic

Tržič – Občina Tržič si bo v 
prihodnjih letih prizadeva-
la postati ena vodilnih go-
renjskih destinacij za turno 
kolesarjenje in izhodišče za 
večdnevno kolesarjenje po 
Gorenjskem za tuje kolesar-
je. V ta namen snujejo strate-
gijo razvoja kolesarskega tu-
rizma, ki jo pripravlja osem-
članska delovna skupina v so-
delovanju z zunanjima stro-
kovnjakoma – s svetovalcem 
za infrastrukturo v adrena-
linskih športih in gorskem 
kolesarstvu Andrejem Žigo-
nom iz Zavoda Aliansa ter 
Janom Klavoro, glavnim ak-
terjem pri vzpostavitvi zdru-
ženja Bike Alpe Adria in so-
organizatorjem enega naj-
večjih slovenskih športnih 
dogodkov Soča Outdoor Fe-
stivala. Osnutek strategije 
je že pripravljen in je v javni 
razpravi do 6. marca. 

Povod za pripravo strate-
gije so neizkoriščene mož-
nosti, ki jih imajo v Tržiču 
za razvoj kolesarskega turiz-
ma, kot so reliefna razgiba-
nost, ugodni klimatski pogo-
ji, ohranjena narava, obstoje-
ča mreža vzdrževanih poti in 
gozdnih cest ter ugodna lega 
v bližini večjih središč in pro-
metnic. Po mnenju snoval-
cev strategije ima občina Tr-
žič primerno infrastrukturo 
za turno in cestno kolesarje-
nje, dovolj poti za večdnevno 
kolesarjenje in tudi veliko pri-
ložnosti za razvoj gorskoko-
lesarske infrastrukture. »Za 
razvoj turnega kolesarjenja 
v občini so zelo pomembne 
planinske koče, ki ležijo na 
strateških kolesarskih točkah 
in bi morale svojo ponudbo 
prilagoditi med prvimi,« so 
med drugim zapisali v osnu-
tek strategije, ki jo bo predvi-
doma prihodnji mesec prvič 
obravnaval tudi občinski svet.

Tržič kot kolesarska 
destinacija
V občini Tržič pripravljajo strategijo razvoja 
kolesarskega turizma. Razvijali bi predvsem turno 
in večdnevno kolesarjenje.
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BREZPLAČNA OBJAVA

Ana Šubic

Kranj – Po podatkih Naci-
onalnega inštituta za jav-
no zdravje se je število obi-
skov v ambulantah osnov-
nega zdravstvenega varstva 
zaradi akutnih okužb usta-
lilo, obolevnost je podobna 
kot v enakem obdobju lani. 
Največ akutnih okužb dihal 
je pri majhnih otrocih do 
tretjega leta starosti, še ved-
no je precej okužb z respi-
ratornim sincicijskim viru-
som. Gripi podobne bolez-
ni je največ pri šolskih otro-
cih (med 4. do 14. letom) 
in starejših od 65 let. Viru-
se gripe so v tednu med 8. 
in 14. februarjem dokaza-
li v 146 primerih oz. v tretji-
ni testiranih vzorcev, ki pri-
hajajo iz vseh slovenskih re-
gij, v 97 odstotkih teh prime-
rov je šlo za okužbo z viru-
som influence tipa A. Za pri-
merjavo: v dveh predhodnih 
tednih je bilo testiranih po 
več kot 800 vzorcev, potrje-
nih primerov gripe pa je bilo 
obakrat okoli 240, kar je bilo 
največ v tej sezoni. Ob tem 
je treba poudariti, da gre za 
mrežno spremljanje gripe, 
saj ne zajemajo podatkov iz 
celotne slovenske populaci-
je, pač pa zgolj iz manjšega 
dela, kar za oceno poteka se-
zone povsem zadostuje, se-
veda pa tudi ne razpolaga-
jo s celotnim številom obo-
lelih, saj večina niti ne išče 

oz. potrebuje zdravniške po-
moči. 

»Prve laboratorijske potr-
ditve gripe na Gorenjskem 
smo v tej zimi v Oddelku za 
medicinsko mikrobiologi-
jo Nacionalnega laboratori-
ja za zdravje, okolje in hrano 
Kranj zaznali v decembru,« 
je povedala Irena Grmek 
Košnik, vodja delovne sku-
pine za nalezljive bolezni 
na kranjski območni enoti 
NIJZ.

Akutne okužbe dihal se 
sicer pojavljajo preko ce-
lega leta, v toplejših me-
secih je število obolelih 
majhno, jeseni pa število 
akutnih okužb dihal začne 

pričakovano naraščati in 
običajno doseže vrh v janu-
arju ali februarju. Največji 
porast je zaznati s pojavom 
in kroženjem virusov influ-
ence – povzročiteljev gripe. 
V Sloveniji vsako leto zara-
di gripe zboli več kot pet od-
stotkov prebivalstva. »Po-
sebej nevarna je za starejše 
osebe s kroničnimi bolezni-
mi, ekstremno debele lju-
di in nosečnice. Najpogo-
stejši zaplet gripe so pljuč-
nice, ki zahtevajo bolnišnič-
no zdravljenje,« je pojasnila 
Grmek Košnikova.

Zaradi večjega števila 
okužb dihal in drugih se-
zonskih obolenj so številne 

bolnišnice že pred časom 
obiske omejile ali pa jih celo 
prepovedale. Slednje že od 
27. januarja velja za Klini-
ko Golnik, kjer so do prekli-
ca zaprti vsi oddelki. V Splo-
šni bolnišnici Jesenice so že 
kmalu po novem letu ome-
jili obiske na vseh klinič-
nih oddelkih na eno zdra-
vo odraslo osebo pri vsakem 
hospitaliziranem bolniku, v 
Porodnišnici za ginekologi-
jo in porodništvo Kranj pa 
so omejitev obiskov na eno 
zdravo osebo na dan uvedli 
8. januarja. Tako v jeseniški 
bolnišnici kot v kranjski po-
rodnišnici bo omejitev velja-
la do preklica.

Okužbe dihal so se ustalile
Število obiskov v zdravstvenih ambulantah zaradi akutnih okužb dihal se je ustalilo, kljub temu pa v 
bolnišnicah še vedno velja omejitev ali prepoved obiskov.

V Porodnišnici za ginekologijo in porodništvo Kranj že mesec in pol velja omejitev obiskov 
na eno zdravo osebo na dan. / Foto: Tina Dokl

Aleš Senožetnik

Komenda – V začetku leta 
je občinski svet Občine Ko-
menda sprejel drugi desetle-
tni razvojni program skrbi 
za kakovostno staranje in so-
žitje generacij, ki je po vse-
bini zelo podoben prvemu, 
sprejetemu leta 2006. 

Še naprej si bodo priza-
devali za dvig kvalitete soli-
darnega povezovanja mlade, 
srednje in tretje generaci-
je. Med novosti spada zave-
za o uvajanju programov za 
pomoč družinam, ki doma 
skrbijo za onemogle svojce, 
ter drugi programi, ki bodo 
omogočali starim družinam 
ostati čim dlje v domačem 
okolju.

V okviru Zavoda Medge-
neracijsko središče Komen-
da, ki ga je občina skupaj 
z Društvom upokojencev 

Komenda, Medgeneracij-
skim društvom za kakovo-
stno starost ter Ustanovo Pe-
tra Pavla Glavarja ustanovi-
la leta 2007, si že več let pri-
zadevajo za izgradnjo manj-
šega doma za starejše. S tem 
želijo slediti sodobnim tren-
dom, ki gredo v smer manj-
ših domov za lokalne potre-
be prebivalstva.

»Trenutno je po domovih 
za upokojence trideset obča-
nov Komende, zato si priza-
devamo za dom, ki bi lahko 
sprejel med trideset in štiri-
deset starostnikov iz občine,« 
je povedala direktorica Zavo-
da Medgeneracijsko središče 
Komenda Viktorija Drolec. 

Komenda med 
»mlajšimi« občinami

Komenda je sicer obči-
na z najnižjim indeksom 

staranja prebivalstva v Slo-
veniji. Po podatkih Statistič-
nega urada se vrednost in-
deksa zadnja leta giblje oko-
li 62, kar pomeni, da je na 
sto prebivalcev, mlajših od 
15 let, v Komendi 62 prebi-
valcev, starejših od 65 let. 
Slovensko povprečje je sicer 
119. Tako nizek indeks gre 
pripisati predvsem poveča-
nemu priseljevanju mladih 
družin, ki ga občina doživlja 
v zadnjih letih.

V Zavodu Medgeneracij-
sko središče Komenda, ki 
mu bo občina po predlogu 
proračuna sicer za delova-
nje v tem letu namenila de-
set tisočakov, se zavedajo, 
da priseljene družine še ni-
majo razvite socialne mre-
že v novem okolju, zato jim 
preglavice včasih povzroča 
varstvo otrok v popoldan-
skem času. »Uvedli smo 

program Babi na domu, 
s katerim želimo mladim 
staršem ponuditi varstvo 
njihovih otrok, mlajšim 
upokojenkam pa dajemo 
priložnost za dodaten zas-
lužek,« je o zanimivem 
medgeneracijskem progra-
mu, s katerim rešujejo teža-
ve mladih družin, hkrati pa 
vključujejo starejšo popula-
cijo v lokalno skupnost, po-
vedala Viktorija Drolec.

Tovrstne programe pa ob 
vse starejši starostni struk-
turi prebivalstva uvajajo 
tudi druge občine. Med go-
renjskimi po starostni struk-
turi izraziteje izstopa obči-
na Kranjska Gora, kjer je in-
deks staranja prebivalstva 
že presegel vrednost dvesto, 
povprečna starost pa je s 47,3 
leta skoraj za deset let višja 
od povprečne starosti obča-
nov v Komendi.

V Komendi skrbijo za starostnike
Komenda, občina z najnižjim indeksom staranja v Sloveniji, je sprejela nov razvojni program skrbi za 
kakovostno staranje in sožitje generacij za naslednjih deset let.

Kranj – V članku Rekordno nizke obrestne mere, objavljenem 
na 15. strani petkovega časopisa, smo pri Unicredit banki na-
pačno navedli obrestne mere iz njihove redne ponudbe za 
depozite. Zapisali smo, da Unicredit banka za 12-mesečni 
depozit ponuja obrestno mero v višini 0,01 odstotka, pravil-
no pa je 0,30 odstotka. Prava obrestna mera za 24-mesečni 
depozit pa je 0,40 odstotka, in ne 0,30 odstotka, kakor smo 
navedli v članku. Za napako se opravičujemo.

Popravek: Rekordno nizke obrestne mere
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          IZLET // 8. MAREC 2016

SEJEM CVETJA ORTOGIARDINO
PORDENONE IN PALMANOVA
Vabimo vas, da se nam pridružite na izletu v mesto Pordenone v Italiji, kjer se vsako 
pomlad odvija mednarodni sejem cvetja in vrtnarstva Ortogiardino. Sejem je eden 
pomembnejših v tem delu Evrope in vsako leto privabi veliko število ljubiteljev cvetja 
z vsega sveta.  Razstavljeni bodo paviljoni z domišljeno rastlinsko postavitvijo. Lahko 
boste kupili vse za urejanje vrta – od semen, čebulic, sadik do orodja za obdelovanje 
in zalivanje, opreme za vrtove.  Na poti v Pordenone se bomo ustavili v Palmanovi in 
si ogledali to čudovito mesto. Tam bo tudi čas za kratek odmor. Vabljeni, da skupaj 
preživimo čudovit dan – dan žena.

Odhodi avtobusa:
ob 8.15 z AP Radovljica, ob 8.40 z AP Creina,  
ob 8.50 z AP Primskovo, ob 9.15 z AP Škofja Loka 
Povratek v Kranj bo predvidoma krog 22. ure.

Cena izleta je 30 EUR. 
Cena vključuje:  prevoz, vstopnico za ogled sejma,  
drobno presenečenje in DDV.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41,  
se oglasite  osebno na Bleiweisovi  c. 4 v Kranju  
ali pišite na: narocnine@g-glas.si.
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si ogledali to čudovito mesto. Tam bo tudi čas za kratek odmor. Vabljeni, da skupaj 

Izlet bomo organizirali, če se prijavi več kot 40 gostov.  
Za odjave, ki prispejo kasneje kot v petek, 4. marca 2016, ob 10. uri, zaračunamo potne stroške. 

Janez Kuhar

Cerklje – Društvo obrtnikov 
in podjetnikov Cerklje je v 
soboto, 13. februarja, organi-
ziralo na Krvavcu štirinajsto 
prvenstvo v veleslalomu za 
podjetnike in njihove dru-
žinske člane ter pri podje-
tnikih zaposlene delavce. V 
šestih kategorijah je nasto-
pilo štiriinštirideset tekmo-
valk in tekmovalcev, ekipe 
pa so sestavljali po trije tek-
movalci. Po besedah predse-
dnika društva Vlada Ahčina 
se obrtniki še vedno radi zelo 
udeležujejo tekmovanja, saj 
je namen sprostitev in nabi-
ranje novih moči. Največ us-
peha je tudi letos imela obra-
tovalnica Badrs iz Poženika, 
za katero so nastopili Bra-
ne Dolinar ter sinova Rok in 
Aleš. Drugo mesto je osvo-
jila obratovalnica Vargro iz 
Poženika v zasedbi Matjaž 

in Rebeka Grošelj ter Vik-
tor Koritnik. Tretje je bilo 
podjetje za izdelavo in pro-
dajo kmetijske mehani-
zacije Gorenc s Spodnje-
ga Brnika, za katero so tek-
movali Igor in Evelina Sta-
re in Franc Naglič. V skupi-
ni do 15 let je bila med dekli-
cami najboljša Evelina Sta-
re, med fanti Matej Košnik, 
med ženskami do 40 let sta-
rosti Anita Grošelj, med mo-
škimi do 40 let Aleš Dolinar, 
med starimi nad 40 let pa sta 
bila najboljša Tanja Globoč-
nik in Robert Strupih. Naj-
boljši trije v vsaki kategoriji 
so prejeli medalje, najboljše 
tri obratovalnice pa tudi po-
kale. Lani je prehodni pokal 
v trajno last dobila trikrat-
na zaporedna zmagovalka 
obratovalnica Badrs, zato je 
Janez Globočnik iz Kovaštva 
Globočnik izdelal nov, zelo 
lepo oblikovan pokal.

Prehodni pokal 
obratovalnici Badrs

Najboljše tri ekipe (od leve): drugouvrščeni Vagro, 
zmagovalna ekipa Badrsa in tretjeuvrščeno podjetje 
Gorenc 
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Mladinski 
dnevni center Blok je na-
menjen otrokom in mlado-
stnikom za kvalitetno druže-
nje in preživljanje prostega 
časa, učno pomoč, sodelo-
vanje na delavnicah, katerih 
namen je ustvarjanje, druže-
nje in učenje na podlagi po-
zitivnih izkušenj ob sodelo-
vanju z vrstniki in mentor-
ji. Mladostnikom in njiho-
vim staršem pa nudijo tudi 
svetovanje, predvsem v pri-
merih učnih ali kakršnih 
koli drugih težav. V progra-
me Bloka je vpisanih okoli 
120 otrok, dnevno jih priha-
ja okoli 20, zanimivih dejav-
nosti zanje je vedno več.

»Od začetka delovanja 
smo program zelo obogatili,« 
pove Anja Eržen, vodja centra 
v Frankovem naselju. Ena od 
dodanih vrednosti centra so 
tuji prostovoljci, ki v Bloku so-
delujejo prek mednarodnega 
projekta Erasmus+. Trenu-
tno gostujeta dva, Daniel Ne-
ugebauer iz Leipziga in Okan 
Kaya iz Izmirja. »Okan Kaya 
nudi inštrukcije za angleš-
čino in pomoč pri bralni pi-
smenosti v angleškem jezi-
ku, sodeluje tudi z OŠ Cvet-
ka Golarja, kjer bo v kratkem 
začel delovati tudi kot prilo-
žnostni asistent pri konver-
zaciji pri urah angleškega je-
zika. Okan v MDC Blok nudi 
delavnice digitalnega opi-
smenjevanja, video montaže, 
snemalne delavnice, delavni-
ce dela s photoshopom. V na-
črtu pa so še delavnice izde-
lave polnilcev baterij na solar-
no energijo in druge zanimi-
ve DIY-uporabne delavnice. 

Daniel pa sodeluje pri tečaju 
nemškega jezika, za katerega 
vlada veliko zanimanje.« 

Dejavnosti v Bloku so 
brezplačne, dobršen del 
programa je zasnovan na 
prostovoljstvu. V letu 2015 
sta dva prostovoljca iz Blo-
ka dobila občinski nagra-
di, Nejc Bončina za naj pro-
stovoljca leta, Jerneja Sta-
nonik pa občinsko zahvalo. 
Na tem področju so dodobra 
izurjeni, zato so začeli z iz-
obraževanji za prostovoljce, 
najprej zgolj za tiste, ki so-
delujejo v programih dnev-
nega centra, zdaj so to raz-
širili. »Nudimo izobraževa-
nja za prostovoljce EVS in 
mednarodnega programa 
za mlade MEPI ter za obve-
zne izbirne vsebine v šolah. 
Prek naše krovne organiza-
cije zavoda Familija priprav-
ljamo mesečna predavanja, 
ki zajemajo široko področje 
od poučevanja različnih ve-
ščin do tega, kako prepozna-
vati psihološke vzorce vede-
nja mladostnikov in se uči-
ti razreševanja konfliktov.« 
Še ena dejavnost je dodatna 
pomoč pri bralnem opisme-
njevanju, s katero skrbijo za 
dvig bralne pismenosti v lo-
kalnem okolju. Namenjena 
je učencem višjih razredov 
osnovnih šol; branje in pisa-
nje pa jim skušajo približa-
ti prek iger, kvizov, kreativ-
nega pisanja in drugih alter-
nativnih metod. Center živi 
in privlači mlade, zanimanje 
zanj se povečuje, s programi 
bi radi pritegnili tudi nekoli-
ko starejše mladostnike, sre-
dnješolce, pove Anja Eržen. 
S tem namenom veliko de-
lajo tudi na promociji. In še 

dve novosti: »Lani smo se ja-
vili na razpis Urada za mla-
dino in v smislu razpisa sle-
dimo smernicam glede par-
ticipacije mladih, aktivne-
ga državljanstva in spodbu-
janja udeležencev k večji ak-
tivnosti, sodelujemo na hu-
manitarnih akcijah, prireja-
mo javne debate in podob-
no. Mlade spodbujamo k ak-
tivni udeležbi, to pomeni, da 
sami soustvarjajo program, 
za primer je ena od naših 
udeleženk pred kratkim 
predstavila zanimiv projekt 

Poper, ki pri mladih spod-
buja podjetniške ideje. Z 
Osnovno šolo Cvetka Golar-
ja pa kot lokalni partner so-
delujemo v mednarodnem 
projektu Erasmus+ »Pear le-
arning ali tutorstvo«, v kate-
rega so vključene šole iz šes-
tih evropskih držav. Prva iz-
menjava, v kateri sodelujejo 
učenci osmih razredov, bo 
že konec meseca v Atenah 
in zato skupina učencev pri-
haja v Blok k učenju grščine. 
Moram reči, da so zelo moti-
virani.«

Blok živi in privlači mlade
Dejavnosti Mladinskega dnevnega centra Blok so od njegovega nastanka leta 2011 močno obogatili.

V Bloku potekajo glasbene delavnice. / Foto: Tina Dokl

Spekli so burek ... / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Zimske krvo-
dajalske akcije so bile na 
Škofjeloškem znova uspeš-
ne. V Žireh je bila že ko-
nec januarja, udeležilo se je 
je 222 krvodajalcev. V Ško-
fji Loki in Železnikih pa sta 
bili akciji v počitniškem ted-
nu. V treh dneh so v Škofji 
Loki zabeležili 694 krvoda-
jalcev, v Železnikih se je od-
zvalo 249 krvodajalcev.

»Skupno je to 1165 krvoda-
jalcev, kar je zelo lepo števi-
lo, a vseeno nekoliko manjše 
kot lani (75 manj). Kljub vse-
mu smo zelo zadovoljni in 
ponosni na tako lepo število. 
Moramo upoštevati, da je to 
zimski čas, ko je obdobje vi-
roz, sploh v teh dneh,« je de-
jala Fani Mikš z Območnega 

združenja Rdečega križa 
Škofja Loka. Zaradi velike-
ga števila krvodajalcev ima-
jo na Škofjeloškem samo te-
renske krvodajalske akcije. 
Kot dodaja Mikševa, pa so 
v zadnjih letih povečali šte-
vilo odvzemnih dni, tako da 
krvodajalci na krvodajalskih 
akcijah čim manj čakajo.   

V petek, 26. februarja, pa 
zveste krvodajalke in krvo-
dajalce vabijo na prireditev, 
kjer jim bodo za »okroglo« 
število odvzemov krvi pode-
lili priznanja. Priznanja do-
bijo tisti, ki so kri darovali 
petkrat, desetkrat, petnajst-
krat, dvajsetkrat ... in tako 
naprej do osemdesetkrat. 
Vabijo 858 krvodajalcev, re-
korderja med njimi sta dva 
z osemdesetimi odvzemi 
krvi.

Zahvala krvodajalcem

Poljane – Društvo podeželskih žena Blegoš v sodelovanju s 
Kmetijsko gozdarskim zavodom Kranj vabi na predavanje o 
boreliozi, ki bo v četrtek, 25. februarja, ob 16. uri v kulturnem 
domu v Poljanah. Predaval bo priznani zeliščar Bene Behrič 
iz Stahovice pri Kamniku, ki si je sam pozdravil boreliozo s 
pomočjo narave. 

Predavanje o boreliozi
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Po sedemte-
denskem zimskem premo-
ru je na rokometnih igriščih 
spet živahno, z odlično igro 
pa nadaljujejo tudi škofjelo-
ški rokometaši. V 16. krogu 
1. NLB Leasing lige so doma 
najprej igrali z ekipo Kopra 
2013 in remizirali z 22 : 22, v 
17. krogu so gostovali v Izoli 
in ekipo Istrabenz Plini Izo-
la premagali s 26 : 30, v so-
botnem 18. krogu pa so na 
domačem parketu zaneslji-
vo ugnali ekipo Slovana, saj 
so slavili s 25 : 19. 

»Fantom danes čestitam 
predvsem za zmago, saj 
je bilo to na današnji tek-
mi najpomembneje. V eki-
pi imamo probleme, od bo-
lezni do poškodb, ki pa jih 
za zdaj še uspešno skriva-
mo. O današnji tekmi bi lah-
ko povedal marsikaj, vendar 
je pomembno predvsem to, 
da so fantje tekmo s srčno 
igro pripeljali do zmage pro-
ti nasprotnikom, ki si ne za-
služijo, da so na lestvici tako 
nizko,« je po sobotni tek-
mi v Športni dvorani Poden 
povedal trener Ločanov Bo-
jan Čotar, ki je ekipo prevzel 
pred letošnjo sezono, fantje 

pa pod njegovim vodstvom 
igrajo z novim elanom.

Tako so Ločani trenutno 
na prvoligaški lestvici s 24 
točkami na odličnem četr-
tem mestu, saj zaostajajo le 
za ekipami Celje Pivovarna 
Laško, ki ima na prvem mes-
tu 34 točk, enako število točk 
ima na drugem mestu ekipa 
Gorenje Velenje, tretjeuvr-
ščeni Koper pa ima od Lo-
čanov le točko več. Ker ima 
Maribor Branik samo točko 
manj od ekipe Urbanscape 

Loka, bo boj za tretje mesto 
zagotovo napet do konca. Lo-
čani bodo ta konec tedna go-
stovali pri Dobovi, zanimiv 
obračun na domačem par-
ketu pa se obeta prvo mar-
čevsko soboto, ko bodo gosti-
li Jeruzalem Ormož, ki je tre-
nutno na 7. mestu lestvice z 
20 točkami. 

»Igre in rezultate za nap-
rej težko načrtujem in na-
povedujem, saj se nam od-
sotnost vsakega igralca na 
parketu zelo pozna. Upam, 

da bo več sreče z zdravjem 
in da bo iz tekme bolje. Na 
vsako tekmo in nasprotni-
ka se bomo pripravili po naj-
boljših močeh in tako kot do 
sedaj poskušali zmagati,« je 
tudi povedal izkušeni stro-
kovnjak Čotar, ki je seveda v 
treh krogih zadovoljen z iz-
kupičkom petih točk. »Re-
zultatsko smo celo više, kot 
je to realno, vendar pa smo 
na četrtem mestu povsem 
zasluženo,« še dodaja Bojan 
Čotar.

Ločanom dragoceni točki
V 1. NLB Leasing ligi za rokometaše so igralci škofjeloške ekipe Urbanscape Loka v treh krogih po 
zimskem odmoru oddali vsega eno točko, na sobotni tekmi proti Slovanu pa so zanesljivo osvojili obe.

Ločani, med njimi tudi Aleks Kavčič, so se v domači dvorani znova izkazali s srčno  
in borbeno igro. / Foto: Andrej Tarfila

V začetku meseca so 
morali Ločani na tekmi 
osmine finala pokala 
priznati premoč igralcem 
ekipe Maribor Branik, 
ki so jih v Mariboru 
premagali z 32 : 24. 

Jože Marinček

Jesenice – Hokejisti v Inter-
nacionalni hokejski ligi so v 
soboto odigrali druge tekme 
končnice prvenstva, kjer se 
igra na štiri zmage. Hokejisti 
SIJ Acroni Jesenice so gosto-
vali pri Kitzbühlu in izgubili 
v podaljšku s 4 : 3 (0 : 2, 2 : 0, 
1 : 1, 1 : 0). Jeseničani so odlič-
no začeli tekmo in prvi zadet-
ke dosegli že po slabih dese-
tih minutah igre, ko je poda-
jo Mihe Pesjaka izkoristil De-
nis Rakovič. Dobrih tri minu-
te kasneje pa je bilo že 0 : 2, 
ko se je po podaji Jureta Do-
linška in Mihe Pesjaka med 
strelce vpisal še Kanadčan 
Shene Hofferman. V drugi 

tretjini pa je šlo vse po no-
tah domačinov, ki so najprej 
znižali zaostanek, slabo mi-
nuto pred koncem tega dru-
gega dela srečanja pa še ize-
načili. Po sedmih minutah 
igre v zadnjem delu so tudi 
prvič povedli, a je deset mi-
nut pred koncem rednega 
dela izenačil Aleš Remar in 
sledil je podaljšek. Domači-
ni so izkoristili že prvo pri-
ložnost po 27 sekundah po-
daljška, ko je kazenski strel 
realiziral domači igralec He-
nrik Hochfilzer. Tako je Ki-
tzbühel izid v zmagah izena-
čil na 1 : 1. 

Poražen je bil tudi drugi 
slovenski klub v ligi. Hoke-
jisti Celja so izgubili drugo 

srečanje na domačem igri-
šču proti Lustenauu s 1 : 3 
(0 : 0, 1 : 1, 0 : 2), edini za-
detek za Celje pa je dosegel 
nekdanji hokejisti kranjske-
ga Triglava Žan Zupan v 23. 
minuti srečanja, ko je Ce-
lje tudi popeljal v vodstvo. 
S tem v zmagah vodi Luste-
nau z 2 : 0. Z 2 : 0 v zmagah 
pa vodijo tudi hokejisti Feld-
kircha, ki so na gostovanju z 
1 : 7 premagali Kapfenberg. 
V zmagah pa je neodločeno 
tudi v dvoboju Zell am See – 
Bregenzerwald, saj se je tek-
ma v Zell am Seeju končala 
z zmago domačinov s 3 : 2. 
Tretje tekme se bodo odigra-
le danes in jutri, 24. febru-
arja, ko bo ekipa SIJ Acroni 

Jesenice na domačem ledu 
znova prekrižala palice z 
ekipo Die Adler Stadtwerke 
Kitzbühel. Tekma v dvorani 
Podmežakla se bo začela ob 
19. uri.

Že v četrtek pa je član-
ska ekipa Triglava odigrala 
prestavljeno tekmo držav-
nega članskega prvenstva 
v Mariboru. Kranjčani so 
zmagali z 1 : 4. Včeraj so bile 
v državnem članskem pr-
venstvu odigrani tri tekme, 
ki pa se do zaključka naše 
redakcije še niso končale. 
Triglav je gostoval v Zalogu 
pri Playboyu Slaviji, hokeji-
sti moštva SIJ Acroni Jese-
nice so gostovali pri Bledu, v 
Celju pa je gostoval Maribor.

Jeseničani izgubili po podaljšku
Po sredini zmagi v prvi tekmi končnice, ko so hokejisti ekipe SIJ Acroni Jesenice doma s 5 : 4 premagali 
Die Adler Stadtwerke Kitzbühel, so v soboto zvečer v Kitzbühelu po podaljšku izgubili s 4 : 3. Ekipi 
igrata štiri zmage, nova tekma bo jutri na Jesenicah.

Vilma Stanovnik

Ljubljana – V nedeljo zve-
čer se je v Hali Tivoli skleni-
la sezona Pokala Spar. V ve-
likem finalu sta se pomerili 
novomeška Krka in Lastovka 
iz Domžal. Dolenjci so upra-
vičili vlogo favorita in zma-
gali kar s 66 : 33. 

Kljub temu Domžalčani 
še malo niso bili razočarani, 
saj so za senzacijo poskrbeli 
že v polfinalu, ko so zasluže-
no z 72 : 61 izločila Zlatorog, 
ki je pred tem v četrtfina-
lu dvakrat premagal Union 
Olimpijo. Tako so prvič zai-
grali v finalu pokala, kar je za 
klub s približno 80 igralci v 
vseh moških kategorijah, ki 
je bil ustanovljen leta 1997, 
zgodovinski dan.

Pri Krki se je vseh dvanajst 
igralcev vpisalo med strel-
ce, največ točk, trinajst, pa je 
dosegel Luka Lapornik, ki je 
postal tudi najkoristnejši ko-
šarkar zaključnega turnirja. 
Pri Lastovki pa je bil prvi stre-
lec Kranjčan Mensud Julević 
z osmimi točkami.

»Odigrali smo tri tekme 
v štirih dneh in to je za nas 
znanstvena fantastika. Mora-
te vedeti, da nekateri poleg ko-
šarke hodijo tudi v službo. Po-
kazalo se je veliko srce naših 
igralcev, ki zelo dobro trenira-
jo, poslušni so, in tako napre-
dujejo. Igrali smo z velikim 
srcem, pametno, kar sem tudi 
zahteval od fantov, ki jim čes-
titam za zmago,« je po zgodo-
vinskem uspehu povedal tre-
ner Lastovke Andrej Žakelj.

Lastovka v finalu pokala

Škofja Loka – Balinarji v super ligi so konec tedna odigrali 
tekme 13. kroga in zaostalo tekmo 12. kroga. Balinarji Lokateks 
Trate so tudi tokrat zmagali, saj so v Sežani s 4 : 22 premagali 
Skalo. Domačinom so oddali le igro natančnega zbijanja, ko 
je domačin Simon Požar s 13 : 8 premagal Simona Možino, 
ter zadnjo igro klasike, ko je Sebastjan Štoka s 13 : 12 prema-
gal Matjaža Progarja. Čeprav tokrat ni bilo v postavi Gorana 
Vujanoviča, je odličen rezultat s 40 zadetki v hitrostnem zbi-
janju dosegel Uroš Vehar. Krog pred koncem rednega dela 
imajo balinarji Lokateks Trate kar štiri točke prednosti pred 
zasledovalci. V zadnjem krogu to soboto se bodo Tračani ob 
15. uri pomerili z ekipo Košane.

Balinarji Lokateks Trate po rednem delu prvi

Unterammergau – Slovenski padalci so ta konec tedna nasto-
pili na drugi letošnji tekmi za svetovni pokal v paraskiju, tokrat 
pa so se domov vrnili brez stopničk. Ekipa Elan je v Nemčiji 
nastopila v postavi Matjaž Pristavec, Uroš Ban, Borut Erjavec 
in Matej Bečan, navkljub vlogi favorita so se naši morali tokrat 
sprijazniti z nehvaležnim četrtim mestom, za višjo uvrstitev 
pa je bila usodna odpeta smučka svetovnega prvaka Mateja 
Bečana v prvi vožnji, zaostanek, ki se ga pretvori v centimetre 
pa je bil za Slovence previsok, česar v treh serijah skokov na 
cilj ni bilo mogoče nadomestiti. Naši so zaostali za Avstrijci 
in dvema češkima ekipama, naslednjo priložnost za dosego 
vrhunske uvrstitve pa bodo imeli čez dva tedna na Češkem. 

Odpeta smučka odnesla stopničke

Kranj – S pripravljalnimi tekmami nadaljujejo nogometaši 
kranjskega nogometnega drugoligaša Zarica Kranj. V soboto 
je v kranjskem športnem centru na igrišču z umetno travo 
gostovalo B-moštvo Maribora, ki pa je naletelo na čvrsto ekipo 
rdečih. V prvem polčasu so gledalci, ki so se zbrali v lepem 
številu, videli tri zadetke, vse tri v mreži gostov. Po lepi akciji 
in zadnji podaji Kotnika je žogo lepo sprejel Anel Hajrić, okre-
pitev Zarice iz Maribora, ki je po strelu iz šestnajstih metrov 
nekoliko s strani mojstrsko zadel daljši vratarjev kot. Sredi pol-
časa sta si po lepi akciji dvojno podajo izmenjala Blaž Šujica in 
Anel Hajrić, ki je z lepo odmerjenim strelom zadel še drugič. 
Tudi gostje so prišli do lepe priložnosti, a se je z odličnim 
posredovanjem izkazal Primož Bužan. V nadaljevanju so rdeči 
zadeli še tretjič, po podaji Jure Ajdovca je Emir Ljubijankić, ki 
je v Zarico Kranj prišel iz Triglava, postavil končni izid tekme. 
Mariborčani so bili blizu zadetka ob zaključku tekme, vendar 
je obrambi uspelo ohraniti nedotaknjeno mrežo.

Zarica premagala Mariborčane

Kranj – Odbojkarji so v državnem prvenstvu igrali v vseh ligah 
in skupinah. V 1. DOL za moške so v modri skupini igralci ekipe 
Calcit Volleyball s 3 : 0 premagali ekipo Maribora, Triglav Kranj 
pa je z 1 : 3 izgubil s Panvito Pomgrad. Nov krog je na spore-
du že jutri, ko Triglav gostuje pri Salonitu Anhovo v Kanalu, 
Kamničani pa ob 20. uri gostijo ACH Volley. V zeleni skupini 
je National Žirovnica gostil Krko in zmagal s 3 : 0. V soboto 
gostujejo pri Fužinarju Metal na Ravnah. V 1. DOL za ženske v 
zeleni skupini je ekipa Zgornja Gorenjska gostila Kemo Puconci 
iz izgubila s 2 : 3. V soboto gostujejo pri Formisu.

Zmaga Kamničanov, poraz Kranjčanov
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Pozimi ni moč srečati ptic in 
starih ljudi. V redu, sem in tja 
vidiš, kako vrano, ki sameva na 
goli zamrznjeni veji in se dere, 
da bi vedeli, da še živi. In če si 
zgoden, boš pri cerkvi srečal, 
kako sivo glavo, pokrito z ruto 
ali klobukom, ki gre k maši ali 
ravno odhaja od nje. Starostni-
ki jim pravimo v medicinsko-
-športnem žargonu. Oni sebe 
kličejo drugače. Pri lastnem 
opisu se največkrat omenja 
nemška ali gorenjska, ne vem 
več, čigava beseda je to: »fer-
tik sm« ali »povsod trd, samo 
tm mehk« ali pa celo »nč ne 
de, sj bom druh tedn umrl ...« 
Stari ljudje v glavnem jamrajo 
– podobno kot uspešni obrtni-
ki. Naravnost uživam, ko jih 
poslušam, hkrati pa si pred-
stavljam sebe v njihovih letih. 
Bolj ko se jim približujem, bolj 
mi je jasno, da te nič ne zgreši, 
ali tako kot je večkrat dejal moj 
pokojni oče: »Ti lahko delaš, kr 
češ, se upiraš, revolucioniraš, 
ravnaš krive reke, ščiješ pro-
ti vetru ... na koncu boš itak 
poslušal Avsenike in užival v 
goveji juhi.« Precej resnice je 
v tem. Vendar on ni doživel 
starosti, kaj šele visoke starosti, 
in zato ni mogel vedeti, da člo-
vek pride v fazo, ko Avsenikov 
niti slišati ne more (spet) več, 
govejo župo pa primerno oh-
lajeno lahko pije in nič več je.  
Starostniki in njihov šport ...

Ni treba razlagati, da mora-
mo biti vse življenje v formi, če 
hočemo živeti lažje. Ni res, da 
je najlažje bivati v sedečem ali 
horizontalnem položaju. Za-
vedati se moramo, da obstajajo 
ljudje – in teh je baje vsako leto 
več – ki uživajo zaslužen po-
koj, penzion po domače, in so 

še vedno čili in zdravi. Potrkaj-
te na les. In kar naenkrat se za-
vejo, da nimajo kaj početi. Prvi 
tedni so rešeni, izpolnjujejo svo-
je obveznosti in se hvalijo, da 
jim stalno primanjkuje časa, 
vendar se prej kot so si predstav-
ljali zgodi, da se »jermen sna-
me« in jih zajame tisti strašni 
občutek, da je vsega konec, 
da so zdaj pa res popolnoma 
neuporabni, da je naslednja 
postaja samo še ... (hotel sem 
opisati žaro, pa je ne bom).  
Strokovnjaki trdijo, da od 
dvajsetega do sedemdesetega 
leta izgubimo pet kilogramov 
mišic. Lahko bi rekli, da jih 
pri sedemdesetih niti ne pot-
rebujemo kaj prida, saj se mo-
ramo tako ali drugače končno 
odpočiti. Vendar zadnja leta 
so naša življenja precej dru-
gačna. Pravijo, da je današ-
nji petdesetletnik pravzaprav 
»bivši« tridesetletnik, da je 
šestdesetletnik pravzaprav 
petdesetletnik in da je sedem-
desetletnik končno zrel za 
frišnega penzionista. Tako 
pravi stroka. Vendar mi ne-
jeverni Tomaži pri tej razlagi 
vedno vidimo zaroto o podalj-
ševanju delovne dobe. Ne bodo 
nas kar tako prepričali. Leta 
gredo in ni jih moč ustaviti 
– in kdo bi si še pred kratkim 
mislil, da bomo športni delavci 
starostnike spet gnali v »kvih-
talnice«, kajti najnovejša dog-
nanja in raziskave govorijo, da 
so za starostnike vaje z utežmi 
še kako dobrodošle in so že 
pravzaprav pravi hit. Prej ko 
z njim začnemo, prej se nam 
bodo odprla vrata, ne v raj, 
ampak v športne aktivnosti, za 
katere smo že bili prepričani, 
da smo prestari ...

Nazaj v »kvihtalnice«

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Društvo Vztrajaj – Ne-
ver Give Up zadnji konec te-
dna v februarju pripravlja 
humanitarni tek z imenom 
4. Ruthin tek. Neprekinjen 
48-urni tek in pohod okoli 
Blejskega jezera bo trajal od 
petka, 26. februarja, ob 17. 
uri do nedelje, 28. februarja, 
ko bo zaključek v veslaškem 
centru Mala Zaka na Bledu.

Pred tremi leti nas je za-
pustila Ruth Podgornik Reš, 
ženska z velikim srcem, ul-
tramaratonka, vrtnarka, pisa-
teljica, kuharica ... Spomin na 
Ruth je še vedno zelo živ, zato 
v društvu Never Give Up zad-
nji konec v februarju zopet 
posvečajo njej. Z športno-hu-
manitarnim tekom bodo po-
magali – in sicer z organizacijo 

športnih počitnic Veter v la-
seh za socialno ogrožene otro-
ke. Člani društva Never Give 
Up želijo z otroki preživeti ka-
kovostne trenutke in jim vli-
ti upanje v boljšo prihodnost. 
Predvsem pa, da bodo – tako 
kot Ruth – z nasmehom gle-
dali naprej in imeli sanje ter 
v življenju neprestano vztraja-
li. Z namenom pomagati ot-
rokom tudi letos vabijo vse te-
kače, pohodnike in druge lju-
di dobre volje, da se pridružijo 
na 48-urni poti okoli Blejske-
ga jezera, kjer je ogromno te-
kaških ur preživela tudi Ruth 
Podgornik Reš, in tako poma-
gajo. Pridružite se jim lahko 
kadarkoli v času prireditve in 
odtečete ali prehodite, koli-
kor želite. Skupaj boste nare-
dili dobro delo in se spomni-
li Ruth.

Vztrajaj, nikoli se  
ne predaj!

Vilma Stanovnik

Kranj – Na kranjski ledeni plo-
skvi zadnje tedne ni živahno 
le zaradi tekem državnega pr-
venstva za različne kategorije, 
ampak na ledu zavzeto treni-
rajo tudi rekreativci veterani 
iz ekipe Hokejsko-drsalnega 
društva Mamut, ki se priprav-
ljajo na svetovno veteransko 
prvenstvo, ki bo med 2. in 11. 
aprilom potekalo v Windsor-
ju v Kanadi.

»Na svetovnem prvenstvu 
v hokeju na ledu Mamuti 
ne bomo nastopali prvič, saj 
smo bili že leta 2008 v Qu-
ebecu, prav tako smo že bili 
v Kanadi, v Sault Ste. Marie, 
in sicer pred štirimi leti. Le-
tos bomo na prvenstvu edi-
na od slovenskih veteranskih 
ekip, prvič pa bomo na pr-
venstvu nastopili v kategori-
ji 50 plus. Z nami bo v ekipi 
tudi Vesna Ažman, ki je sicer 
mlajša, ker je ženska, pa smo 
se dogovorili, da je lahko čla-
nica ekipe. Kadar je v Slove-
niji, z nami tudi trenira, prav 
tako je z nami igrala na tur-
nirju in si je zaslužila častno 
mesto v naši ekipi,« je pove-
dal predsednik Hokejsko-dr-
salnega društva Mamut Kok-
rica Janez Sterniša. 

Ekipo sicer večinoma ses-
tavljajo nekdanji hokejisti, 
letos pa se v Kanado odprav-
ljajo v postavi: Marijan Ster-
niša, Igor Jaklič, Boštjan 
Podjed, Matija Strniša, Jože 
Klemenc, Miloš Sluga, Du-
šan Rehberger, Vili Kotnik, 
Savo Lancoš, Marjan Dro-
le, Roman Lavrič, Janez 

Sterniša, poleg njih pa tudi 
Vesna Ažman.

»Ko smo bili na svetovnem 
prvenstvu pred štirimi leti, je 
bilo že na odprtju okoli pet ti-
soč gledalcev. Vzdušje je bilo 
čudovito – kot na pravem sve-
tovnem prvenstvu, morda pa 
še boljše. Ni čudno, da ga ime-
nujejo tudi male olimpijske 
igre veteranov. Poleg amater-
jev veteranov v drugi skupini 
nastopajo tudi nekdanji pro-
fesionalni hokejisti in za pri-
reditev je res veliko zanima-
nja,« pravi Janez Sterniša, ki 
skrbi, da se zadnje mesece 
ekipa na prvenstvo pripravlja 
po najboljših močeh. 

»V skupinah smo po šti-
ri ekipe, in če želimo napre-
dovati, moramo biti ali prvi 
ali drugi. Sistem je tak kot 

na članskih svetovnih pr-
venstvih. Naš cilj je, da smo 
v skupinskem delu uvrščeni 
na enega od prvih dveh mest 
in da zaigramo v polfinalu,« 
še pove Sterniša, ki je prepri-
čan, da se bodo za prvenstvo, 
na katerem bodo nastopili ho-
kejisti iz 35 držav, dobro prip-
ravili.

»Poleg tega, da imamo tre-
ninge, smo že imeli tudi tur-
nir, enega pripravljamo še 
za 12. marca. Prav tako smo 
skupaj z Vesno Ažman or-
ganizirali turnir za otroke. 
Bil je res dober turnir, saj 
smo igrali tako veterani kot 
dekleta in otroci. Niso bili 
pomembni rezultati, po-
membno je bilo, da smo ig-
rali in da smo vsi uživali,« 
dodaja Sterniša, ki je vesel, 

da se bodo na naslednjem 
turnirju navijačem v Ledeni 
dvorani Zlato polje predsta-
vili v slovenskih olimpijskih 
dresih.

»Iz Kanade so mi sporočili, 
da bodo ob prvenstvu predsta-
vili mojo hokejsko zgodbo in 
da bom tam častna gostja. Po-
leg tega, da bom igrala z našo 
moško ekipo, bom nastopila 
tudi za žensko kanadsko eki-
po. Govorila sem že s sloven-
sko ambasado in na uvodni 
slovesnosti bo veliko Sloven-
cev. To bo zagotovo lepa re-
klama za Slovenijo in vsi sku-
paj se tega res veselimo,« pra-
vi Vesna Ažman, ki sicer živi 
v Montrealu in bo v Kanado 
odpotovala že sredi marca, 
Mamutom pa se bo nato pri-
družila kar na prvenstvu.

Mamuti potujejo v Kanado
Hokejski veterani iz kranjske ekipe HK Mamut bodo aprila zastopali Slovenijo na svetovnem prvenstvu 
veteranov v kanadskem Windsorju, v ekipi pa bo tudi nekdanja hokejistka ženske lige NHL v Kanadi 
Vesna Ažman z Bleda, ki bo kot edina evropska igralka v vsej zgodovini prvenstva nastopala za moško 
ekipo, bo pa tudi častna gostja prvenstva.

Ekipa HK Mamut (na sliki manjka Roman Lavrič), okrepljena z Vesno Ažman, bo nastopila 
na svetovnem veteranskem hokejskem prvenstvu v Kanadi. / Foto: Rok Zupan

Miroslav Cvjetičanin

Sv. Jošt – V smučarskem 
domu na Sv. Joštu je bila po-
delitev priznanj najhitrej-
šim tekačem 9. Kranjske 
zimske tekaške lige.

Absolutni zmagovalec med 
moškimi je postal Primož Po-
renta, bralcem bolj znan kot 
eden najboljših slovenskih 
amaterskih kolesarjev. Med 
ženskami je vso zimsko ligo 
dominirala Petra Mikloša. Po 
besedah Janeza Udoviča, go-
nilne sile te priljubljene teka-
ške lige, je bila letošnja izved-
ba že deveta in ne osma, kot 
smo mnogi navajali. Torej 
bo naslednjo sezono na vrsti 
že deseta, jubilejna. »Dese-
to bomo zagotovo spravi-
li pod streho, potem bomo 
videli, koliko bo še volje in 

motivacije. Letošnja je bila re-
kordna glede udeležbe. Dvig-
nila se je tudi kakovost na-
stopajočih, saj je bilo na tek-
mah moč videti nekatera zve-
neča imena iz vrhunskih in 
amaterskih kategorij različ-
nih športov,« je povedal Udo-
vič. Kranjska zimska tekaška 
liga je še vedno – in bo tako 
tudi v prihodnje – povsem 
na prostovoljni bazi, ni star-
tnin, velja zgolj »fair play« in 
še vedno je skupni imenova-
lec druženje z namenom, da 
se tudi čez zimo obdrži dob-
ra tekaško-pohodniška for-
ma. Ligo sestavlja 15 tekem, 
tekmovalci so razdeljeni v tri 
moške in eno žensko staro-
stno kategorijo. Med moški-
mi v kategoriji M1 je zmagal 
Primož Porenta, v kategori-
ji M2 Klemen Udovič, v kate-
goriji M3 pa Aleš Rozman. V 
edini ženski kategoriji je naj-
več točk zbrala Petra Mikloša, 
druga je bila Tina Kozjek in 
tretja Maša Jamnik.

Podelili priznanja najboljšim

Zmagovalki Petri Mikloša je nagrado podelil avtor slike, 
tudi udeleženec lige, triatlonec Drago Krofl.
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Simon Šubic

Kranj – Okrožno sodišče v 
Kranju je v celoti zavrnilo 
tožbeni zahtevek 90-letne 
Elizabete Ortner Born, ki 
je od nekdanjega direktor-
ja družbe Born Martina Še-
tinca in podjetja Tari, v las-
ti Riharda in Tatjane Jere-
bic, zahtevala vrnitev 760 
hektarjev gozda v Jelendolu, 
kar je bil njen stvarni vložek 
v podjet je Born, ki je nekdaj 
upravljalo več kot 3600 hek-
tarjev Bornovega gozda na 
območju Tržiča, ali plačilo 
4,5 milijona evrov odškodni-
ne za izgubljeni gozd. Prav-
da se je končala 18. novem-
bra, sodba je bila izdana 21. 
januarja, njen pisni odpra-
vek pa so stranke prejele ko-
nec januarja. Sodba ni prav-
nomočna, saj je pooblašče-
nec tožnice, mariborski od-
vetnik Bojan Grubar 10. fe-
bruarja na Višje sodišče v 
Ljubljani že vložil pritožbo.

Ena od treh hčera barona 
Karla Borna je v tožbi zatrje-
vala, da sta jo Šetinc in pod-
jetje Tari preslepila, zato 
bi morala pogodba o pre-
nosu in prevzemu 59,5-od-
stotnega poslovnega dele-
ža v družbi Born postati nič-
na. Tožnica naj bi bila na-
mreč leta 2009, ko so se iz-
vedli obravnavani posli, že v 
tako slabem psihičnem sta-
nju, da ni bila več dovolj op-
ravilno sposobna za spreje-
manje tako pomembnih od-
ločitev. Po navedbah toženih 
strank so le uresničevali do-
govor med Elizabeto Ortner 
in njeno sedaj že pokojno se-
stro Renato Schlosser, ki je 
Elizabeto prosila, naj njeno 
tretjino gozdov proda po tr-
žni ceni ali pa jo kupi sama 
oziroma podjetje Born za 
milijon evrov. Izvedena do-
kapitalizacija in darilna po-
godba naj bi bili po pojas-
nilih Šetinca ter Riharda in 
Tatjane Jerebic za Ortnerje-
vo najboljša rešitev, s kate-
ro se je tudi sama strinjala. 
Po mnenju toženih je za vse 
sodne postopke zoper njih 
odgovorna njena hči Isabe-
la Ortner Gruber, odkar je 

postala skrbnica materinega 
premoženja. 

Ni bilo znakov oderuštva

Po razlagi Jožeta Kristana, 
odvetnika toženih strank, je 
okrožni sodnik Aleksander 
Urankar vse zahtevke tože-
če stranke kot neutemelje-
ne zavrnil, ker razlogi, ki jih 
je zatrjevala tožeča stran-
ka, »ne obstoje, ne v pogle-
du ničnosti, razsodnosti, ne 
oderuštva«. 

Do sodbe je kritičen po-
oblaščenec tožnice Bojan 
Grubar: »Žal kot odvetnik z 
dolgoletnim, več kot 25-le-
tnim odvetniškim stažem 
ugotavljam, da je duh da-
našnjega stanja v pravosod-
ju takšen, kot ga lahko naj-
demo že v davni zgodovi-
ni, in sicer v biblijski zgod-
bi o Ponciju Pilatu, ter da vse 
prevečkrat sodišča varujejo 
osebe, ki so s svojimi proti-
pravnimi ravnanji oškodo-
vale žrtve, in to tudi za več-
milijonske zneske, kot je to v 
predmetni zadevi, ko je bila 
Elizabeta Ortner ob sklenit-
vi pogodbe o odplačnem pre-
nosu in prevzemu poslovnih 
deležev v družbi Born oško-
dovana za več kot 3 milijo-
ne evrov. Kljub temu Okro-
žno sodišče v Kranju v rav-
nanju toženih strank – pod-
jetja Tari in Martina Šetinca 
– ni videlo ničesar protiprav-
nega, pa čeprav je bilo ned-
voumno dokazano, da ima 

citirana pogodba tako ele-
mente oderuštva, sklenje-
na pa je tudi v nasprotju s te-
meljnimi moralnimi načeli, 
saj zagotovo ni moralno pra-
vično, da se nekdo tako rekoč 
brezplačno polasti premože-
nja v vrednosti več milijonov 
evrov.« Mariborski odvetnik 
je navedel, da so se na sod-
bo prvostopenjskega sodišča 
že pritožili zaradi bistvene 
kršitve določb pravdnega po-
stopka, kršitve materialnega 
zakona ter zmotne in nepo-
polne ugotovitve dejanskega 
stanja. »V pritožbi posebej 
izpostavljamo, da je sodišče 
iskalo vse mogoče procesne 
razloge, zakaj mu posame-
znih dejstev ne bi bilo treba 
ugotavljati in zakaj posame-
znih dokaznih predlogov ne 
bi izvedlo, pri tem pa je so-
dišče povsem pozabilo na te-
meljno nalogo, to pa je iska-
nje materialne resnice, ki je 
temelj odločanja v sodnih 
postopkih,« je še pojasnil. 

Zaradi gozdov tudi 
kazenske ovadbe

Naj osvežimo spomin: Or-
tnerjeva je leta 2009 s stvar-
nim vložkom 760 hektarjev 
gozda dokapitalizirala druž-
bo Born, s tem pa si je po-
slovni delež v družbi pove-
čala na 78 odstotkov, ki pa 
naj bi ga, kot zatrjuje v tož-
bi, Šetinc in Jerebic brez nje-
ne vednosti na podlagi po-
godb o odplačnem prenosu 

in prevzemu poslovnih dele-
žev v družbi Born zmanjšala 
na zgolj 19 odstotkov, posle-
dično pa se je za toliko pove-
čal delež Šetincu kot direk-
torju družbe Born in podje-
tju Tari, katerega prokurist 
je bil Rihard Jerebic. Ome-
njena sta jo nato kot malega 
delničarja še iztisnila iz pod-
jetja, za vse skupaj pa naj bi 
prejela zgolj 440 tisoč evrov 
kupnine. 

Domnevne nepravilnos-
ti v zvezi z Bornovimi goz-
dovi sicer že dlje časa prei-
skujejo gorenjski kriminali-
sti, ki so doslej na tožilstvo 
podali dve kazenski ovad-
bi in štiri obvestila. Bornovi 
so namreč leta 2013 na po-
licijo podali kazensko ovad-
bo zaradi suma kaznivih de-
janj poslovne goljufije, uni-
čenja gozdov in obremenje-
vanja okolja, ker naj bi druž-
ba Born prekoračevala do-
voljeno sečnjo lesa in grobo 
kršila gozdarsko zakonoda-
jo, ogrožala naravno okolje 
in oškodovala premoženje 
lastnikov. O tem ima kranj-
ski odvetnik Kristan svoje 
mnenje: »Kolega odvetnik 
Grubar po mojem osebnem 
prepričanju s stalnimi žalit-
vami in žaljivimi obdolžit-
vami ter kriminalizacijo de-
janj mojih strank vrši neute-
meljen pritisk na pravosod-
je, tudi z nekorektno upo-
rabo znanj, izkušenj in po-
znanj dela v predkazenskih 
postopkih. Navedeni kazen-
ski ovadbi nimata nikakršne 
neposredne zveze s pred-
metnim sporom.«  

Ortnerjeva se je zaradi za-
trjevane črne sečnje pred 
leti odločila še za eno odško-
dninsko tožbo zoper nek-
danje vodstvo družbe Born, 
in sicer v vrednosti 1,9 mili-
jona evrov. Po naših podat-
kih za upravljanje Borno-
vih gozdov sicer sedaj skrbi 
družba Košuta, ki pa opra-
vlja le sanitarno sečnjo. Od 
nje bi družbi Born pripada-
lo dvajset odstotkov prihod-
kov, a se ti deponirajo za pri-
mer, če bodo Bornovi dedi-
či uspeli z omenjeno odško-
dninsko tožbo.

Baronica s tožbo ni uspela
Kranjsko sodišče je v celoti zavrnilo tožbeni zahtevek baronice Elizabete Ortner Born za ničnost 
pogodbe o prenosu skoraj 60-odstotnega poslovnega deleža na Martina Šetinca in podjetje Tari. 

Mariborski odvetnik Bojan Grubar je v imenu tožnice, 
baronice Elizabete Ortner Born, na ljubljansko višje sodišče 
že vložil pritožbo nad zavrnilno sodbo kranjskega sodišča.  
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Simon Šubic

Kranj – V nedeljo dopoldne 
so se v Kranju oglasile ga-
silske sirene. Nekaj po 9. 
uri je namreč izbruhnil po-
žar v skladišču lesnih sekan-
cev na Savski cesti. Tam ima 
tržiško podjetje Gaj les že 
približno leto dni elektrarno 
in sušilnico sekancev, s to-
plotno energijo pa po naših 
podatkih ogrevajo bližnja 
Eurocom in vrtec. 

Kranjski poklicni gasil-
ci so s pomočjo prostovolj-
nih gasilcev iz društev Kra-
nj-Primskovo, Britof, Kok-
rica, Predoslje in Bitnje hit-
ro pogasili več žarišč poža-
ra. »Gašenje požara ni bilo 
težavno, saj smo ga poga-
sili v približno pol ure. Ve-
liko več časa nam je vze-
lo kasnejše odstranjevanje 
približno 90 kubičnih me-

trov sekancev iz skladišča. 
Prostor je bil močno zadi-
mljen, zato je bilo treba pri 
gašenju in tudi večino časa 
praznjenja velikega skladi-
šča uporabljati dihalne apa-
rate. Tudi zato je bila na in-
tervencijo pozvana še doda-
tna izmena iz Gasilsko reše-
valne službe Kranj in več ga-
silskih društev, da so se mo-
štva izmenjavala. Za name-
ček je bilo treba vse sekance 

zaradi prostorskih pogojev 
iznesti ročno,« je po konča-
ni intervenciji, ki je trajala 
kar pet ur, povedal njen vod-
ja Andraž Šifrer iz Gasilsko 
reševalne službe Kranj. 

Gasilci so na koncu sekan-
ce pregledali s termo kame-
ro ter prezračili prostore. Kot 
smo izvedeli, so imeli v is-
tem objektu podoben požar 
že pred približno mesecem 
dni. Kaj je bil vzrok zadnje-
ga požara, nismo izvedeli, po 
neuradnih podatkih pa naj 
bi najverjetneje zaradi teh-
nične napake prišlo do vžiga 
enega ali več sekancev, ki so 
padli na preostale sekance. 

Kranjski poklicni gasilci so 
letos že večkrat posredova-
li zaradi vžiga lesnih sekan-
cev. Kot je pojasnil njihov po-
veljnik Matej Kejžar, sekan-
ci navadno zagorijo ali zara-
di samovžiga ali zaradi na-

pake pri transportu sekan-
cev do kurilnih naprav. »Ko 
pride do požara, je bistveno 
predvsem hitro posredova-
nje gasilcev,« pravi Kejžar, ki 
zato priporoča vgradnjo de-
tektorjev dima v vseh prosto-
rih s kurilnimi napravami, 
saj omogočajo hitro zaznavo 
požara, kar zaradi zgodnejše-
ga posredovanja gasilcev po-
sledično zmanjša tudi nasta-
lo škodo zaradi požara. 

Spet zagoreli lesni sekanci
V nedeljo so zagoreli lesni sekanci v skladišču 
podjetja Gaj les v Kranju. 

V intervenciji je sodelovalo osemnajst poklicnih gasilcev in 
52 prostovoljnih iz več kranjskih gasilskih društev.
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Domžale – Domžalski policisti so v petek na podlagi sodne 
odredbe pri dvajsetletniku iz okolice Domžal opravili hišno 
preiskavo. Že prej so namreč prišli do informacij, da naj bi 
mladenič preprodajal konopljo. Njihovi sumi so se v hišni pre-
iskavi tudi potrdili, saj so v spalnici stanovanjske hiše odkrili 
prirejen prostor za hidroponično gojenje konoplje in okoli 
500 gramov že pripravljene prepovedane rastline. Policisti so 
v preiskavi zasegli tudi več predmetov, namenjenih za goje-
nje prepovedane droge, kot so luči, ventilatorji, gnojila ipd., 
ter plastični boksar. Policisti so zoper 20-letnika na pristojno 
tožilstvo zaradi utemeljenih sumov storitve kaznivih dejanj s 
področja prepovedanih droga podali kazensko ovadbo.

Dvajsetletnik gojil in prodajal konopljo

Simon Šubic

Kamnik – V soboto nekaj 
pred 2. uro zjutraj se je v tr-
čenju dveh osebnih vozil v 
Kamniku smrtno ponesrečil 
dvajsetletni voznik osebne-
ga vozila. Mladi Kamničan 
je vozil avtomobil po regio-
nalni cesti iz smeri Vrhpolja 
proti Duplici. V semaforizi-
ranem križišču je po ugoto-
vitvah policistov zapeljal v 
rdečo luč v trenutku, ko je z 
njegove leve strani po ulici 

Novi trg čez regionalno ces-
to iz smeri Zdravstvenega 
doma Kamnik pravilno pri-
peljal 25-letni voznik iz oko-
lice Kamnika. V neizogib-
nem trčenju se je povzro-
čitelj, ki med vožnjo ni bil 
pripet z varnostnim pasom, 
tako hudo ranil, da je umrl 
na kraju nesreče. 25-letnik 
je hudo trčenje prestal brez 
večjih prask. V obeh vozilih 
je bil tudi po en sopotnik, 
tudi onadva se v trčenju nis-
ta poškodovala. 

Trčenje usodno za 
dvajsetletnega voznika
V križišču je mladi Kamničan zapeljal v rdečo luč. 

Lesce – Na bankomatu na Alpski cesti v Lescah so prejšnji 
teden kriminalisti odkrili skimming napravo, ki jo je neznani 
storilec skrivaj namestil z namenom branja zapisa bančnih 
kartic. Kriminalisti so napravo takoj odstranili. Policisti upo-
rabnikom bankomatov svetujejo, naj bodo pri dvigovanju go-
tovine pozorni na delovanje bankomata ter morebitne dodatne 
in neobičajne elemente, ki so nanj nameščeni, pri vpisovanju 
PIN-številke pa naj vedno zakrijejo tipkovnico. Dodatni ele-
menti so lahko miniaturne kamere, spremenjen je lahko izgled 
reže za bančno kartico, dodana plastika ipd. Vsako razliko ali 
sum nepravilnega delovanja bankomata takoj prijavite banki, 
avtorizacijskemu centru Bankarta ali policiji na 113.

Skimming naprava na bankomatu v Lescah
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Kmetijstvo in gozdarstvo

Cveto Zaplotnik

Lesce – Kmetijska gospodar-
stva na Zgornjem Gorenj-
skem na leto namolzejo 
okrog petnajst milijonov lit-
rov mleka, skoraj vsega pro-
dajo zadrugam oz. prek njih 
domačim in tujim mlekar-
nam. Razmere, v katerih se 
je odkupna cena v dveh letih 
znižala za petino, jih spod-
bujajo k razmišljanju o tem, 
kako bi vsaj del tega mle-
ka sami predelali in s tem 
dosegli boljšo ceno. Temu 
je bil namenjen tudi pogo-
vor Kako z mlekom v priho-
dnost, ki so ga pred kratkim 
v Lescah pripravili radovljiš-
ka izpostava Kmetijsko goz-
darske zbornice Slovenije, 
Kmetijsko gozdarski zavod 
Kranj in Govedorejsko druš-
tvo Zgornje Gorenjske. 

Predsednik govedorejske-
ga društva Boštjan Frelih je 
opisal zgodovino prireje in 
predelave mleka na (Zgor-
njem) Gorenjskem, pri tem 
pa je ugotavljal, da se je šte-
vilo kmetij, ki se ukvarja-
jo s prirejo mleka, v obdob-
ju po slovenski osamosvo-
jitvi občutno zmanjšalo, ob 
tem pa se je povečala količi-
na oddanega mleka in tudi 
povprečna mlečnost na kra-
vo. »Osnova je dobra, na 
njej moramo graditi in pos-
kušati iztržiti iz mleka več,« 
je dejal. Direktor kmetijsko 
gozdarskega zavoda Mit-
ja Kadoič je »postregel« s 
podatki: v kontroli mlečno-
sti je bilo lani na Zgornjem 
Gorenjskem 59 rejcev, ki so 
skupno oddali 15 milijonov 

litrov mleka. Po mlečnos-
ti črno-belih krav so bili nad 
gorenjskim povprečjem, z 
lisastimi pa na povprečju. 

Iskati tržne niše na 
globalnem trgu

Kmet Jože Mulej s Sela 
pri Bledu je predstavil svoje 
izkušnje 20-letnega gospo-
darjenja na družinski kme-
tiji, kjer se ukvarjajo s pri-
rejo in neposredno proda-
jo mleka, s turistično deja-
vnostjo, s prodajo toplote ... 
»V dvajsetih letih sem veli-
ko poskusil, tudi kaj narobe, 
vseskozi sem se učil, veliko 
hodil po tujini, prebiral stro-
kovno literaturo. Trdno sem 
prepričan, da so slovenske 
kmetije na globalnem trgu 
lahko konkurenčne edino z 
mlekom, a še z mlekom tež-
ko,« je ugotavljal Mulej in 
dodal, da je njihova kmetija 
velika za slovenske razme-
re, a majhna v primerjavi s 
konkurenčnimi kmetijami 
na južnem Bavarskem in v 
delu Madžarske. »Neposre-
dna prodaja je odlična pos-
lovna priložnost za dve do 
pet kmetij na območju Jese-
nic, Bleda in Radovljice z 
letno količino od 50 do 100 
tisoč litrov mleka in z dosti 
delovne sile,« je dejal Mulej 
in poudaril, da so kmetje na 
Zgornjem Gorenjskem gle-
de prodaje mleka bolje orga-
nizirani kot drugje, saj bi 
dobili za liter manj, če ga ne 
bi prodajali tudi v italijanske 
mlekarne. Priložnosti, da bi 
z mlekom iztržili več, Mulej 
vidi predvsem na globalnem 
trgu, pri tem pa kot zgled 

navaja Švicarje, ki zelo dobre 
sire prodajajo po vsem sve-
tu. Za to bi se morali orga-
nizirati in narediti predelo-
valni obrat za predelavo vsaj 
osem do deset milijonov lit-
rov mleka.

Ohranjajo sirarsko 
tradicijo

Zanimiva je zgodba o 
bohinjski sirarni. »Ko je bila 
sirarna že nekaj let zapr-
ta, so se razširile govorice, 
da bi skupina podjetnikov 
podrla objekt in tam zgradi-
la apartmaje. To nas je zelo 
razjezilo, nismo želeli, da 
bi v Bohinju zapravili še več 
kot stoletno tradicijo sirars-
tva, zato smo se odločili za 
nakup,« je dejal Jože Cvetek, 
eden od solastnikov sirar-
ne, in dodal, da so bili zače-
tki ponovnega prebijanja 
bohinjskega sira na trg zelo 
težki. Danes ga ne naredijo 
dovolj za potrebe trga, dobi-
li so tudi ponudbo za proda-
jo velikih količin v Anglijo, 
vendar so jo zavrnili, saj za 
to v Bohinju ne bi bilo dovolj 

mleka. Odkup mleka pove-
čujejo iz leta v leto, zdaj od 
bohinjskih kmetij odkupijo 
že nekaj več kot polovico vse-
ga, ceno mleka pa uravnava-
jo – v najboljših časih raje 
dajo kakšen cent manj, v kri-
znih pa kakšnega več. 

Uspeh jim prinaša  
trdo delo

Majda Tumpej, tehnologi-
nja predelave mleka, je deja-
la, da se je predelava mle-
ka na kmetijah začela razvi-
jati po letu 1990, odtlej se je 
veliko spremenila tudi zako-
nodaja, ki zdaj razlikuje med 
registriranimi in odobreni-
mi predelovalnimi obrati. 
Medtem ko prvi omogočajo 
le dnevno predelavo do 600 
litrov mleka iz domače prire-
je, prodajo končnemu kupcu 
na lokalnem trgu in do četr-
tine izdelkov v malih trgovi-
nah, drugi lahko dokupuje-
jo mleko, prodajajo v super-
marketih in v tujini ... Pri 
načrtovanju sirarne je po 
Tumpejevih izkušnjah treba 
odgovoriti na vrsto vprašanj: 

koliko mleka bo predelovala, 
kakšne so možnosti dokupa 
mleka, katere izdelke bo dela-
la, kako bo financirala grad-
njo ... »Slovenski mali sirarji 
so uspešni, a uspešni so zato, 
ker garajo,« je dejala Tumpe-
jeva in poudarila, da so veliki 
trgovski sistemi šele zadnje 
čase bolj naklonjeni izdel-
kom iz kmečkih sirarn.

Mleka vse več, cena nizka 

Robert Serec, direkt-
or Pomurskih mlekarn, je 
kmetom svetoval, da je s 
predelavo mleka bolje osta-
ti v dimenzijah »romantič-
ne tradicije« (primer za to 
je Bohinjska sirarna), kot 
se podati na krut global-
ni trg, kjer največji trgovci 
z mlekom napovedujejo še 
nadaljnje zniževanje odku-
pne cene in kjer se količine 
mleka še povečujejo, tako 
da nastajajo presežki, ki jih 
ponekod ponujajo po cenah 
od 11 do 22 evrov. »Razme-
re na trgu z mlekom so dra-
matične, a ne takšne, da bi 
obupavali. Prišli bodo še 

tudi boljši časi, a v sedanjih 
težkih časih je treba preži-
veti,« je dejal Serec in pou-
daril, da kmetje ob upadan-
ju odkupne cene poskušajo 
izpad prihodka nadomesti-
ti z večjimi količinami mle-
ka, a kdorkoli je šel v nalo-
žbo ob predpostavki, da bo 
cena mleka 36 centov za 
liter, se je uštel. »Moč iskan-
ja rešitev je v povezovanju,« 
je dejal in dodal, da je rešit-
ve treba iskati v malih sirar-
nah, v dobrih sirarskih zgo-
dbah, ki temeljijo na prepoz-
navnosti Bleda in Bohinja ...  

»Če naredimo še nekaj 
kmečkih sirarn z letno pre-
delavo 500 tisoč litrov mle-
ka, bomo rešili en ali dva 
milijona litrov, kmetje na 
Zgornjem Gorenjskem pa 
potrebujemo rešitev za vsaj 
štiri petine celotne količine 
mleka, ki ga zdaj prodajamo 
po mizernih cenah. Mor-
da bi nam to uspelo s sirar-
sko zgodbo, ki bi poudarjala 
naše naravne lepote,« je raz-
mišljal kmet Mirko Rimaha-
zi iz Spodnjih Gorij. 

Dramatično, a ne tako, da bi obupavali
Razmere na trgu mleka so zaradi vse večje ponudbe mleka in nizkih odkupnih cen dramatične, a vendarle ne takšne, da bi obupavali, so ugotavljali na 
nedavnem pogovoru Kako z mlekom v prihodnost.

Boštjan Frelih Jože Mulej Jože Cvetek Robert Serec

Tel. (04) 23 71 343, www.agromehanika.si

V soboto 5. marca 2016 od 8h dalje Vas vabimo na 
Dan odprtih vrat v Agromehaniko, Hrastje 52a, Kranj
PRIČAKUJEMO VAS Z UGODNIMI CENAMI!!!

AGT
TRAKTORJI

RE
TR

A,
 d

.o
.o

.,P
RA

PR
OT

NA
 P

OL
IC

A 
34

, C
ER

KL
JE

OLJA
-15%

ZA OGLED CELOTNE PONUDBE VABLJENI V TRGOVINO AGROTEHNIKA V ŠENČURJU
(Center Šenčurja, v ulici nasproti pošte)

TELEFON: 04/25-11-155   GSM: 031/542-198  www.agrotehnika.si
Cene vključujejo DDV. Popust velja le za olja v oglasu. Ponudba velja do 30. 4. 2016 oz do prodaje zalog.  

Redne cene so priporočene cene dobavitelja oz cene za negotovinsko plačilo.

OLJE MOTORNO – SHELL
Rimula R4X, 15W-40
Pakirano: 20 litrov
Popust velja za vsa 
SHELL olja.

Redna cena: 
95,30 EUR

AKCIJA: 
81,00 EUR

OLJE MOTORNO – MOGUL
Mogul 15W-40
Pakirano: 10 litrov
Kakovostno motorno olje 
za vse vrste traktorjev

Redna cena: 
28,90 EUR
AKCIJA: 
24,60 EUR

OLJE ZA  
VERIGE MOTORNE ŽAGE
Mogul Lancol
Pakirano: 4 litri

Redna cena:  
11,90 EUR
AKCIJA: 
10,10 EUR

ZA OGLED CELOTNE PONUDBE VABLJENI V TRGOVINO

81,00 EUR

ZA OGLED CELOTNE PONUDBE VABLJENI V TRGOVINO AGROTEHNIKA V ŠENČURJU

za vse vrste traktorjev
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Ministrstvo za kme-
tijstvo, gozdarstvo in prehra-
no je sredi meseca objavilo 
javni razpis za sofinanciran-
je naložb, s katerimi se bodo 
kmetijska gospodarstva pri-
lagodila na podnebne spre-
membe, se tehnološko poso-
dobila in znižala stroške pri-
delave. Kmetijska gospodar-
stva bodo na podlagi razpi-
sa lahko pridobila nepovra-
tna sredstva za nakup nove 
kmetijske mehanizacije ter 
strojne in transportne opre-
me, ki ima izrazito okoljski 
učinek, prispeva k zmanjša-
nju toplogrednih plinov ali 
omogoča izvajanje ekološ-
ke pridelave, za nakup kme-
tijskih zemljišč, za ureditev 
ali obnovo sadovnjakov, za 
zamenjavo obstoječih sort 
s sortami, ki so manj obču-
tljive na bolezni in pozebo, 
za spremembo tehnologi-
je pridelave, ureditev malih 
namakalnih sistemov ... Za 
te naložbe bo na razpolago 
osem milijonov evrov, denar 
pa bosta zagotovili država iz 
proračuna in Evropski kme-
tijski sklad za razvoj podeže-
lja. Kmetijska gospodarstva 
bodo za naložbo lahko pri-
dobila podporo v višini 30 
odstotkov upravičenih stro-
škov. Pri naložbah na obmo-
čjih z naravnimi in drugimi 
posebnimi omejitvami se bo 
ta delež povečal za pet odsto-
tnih točk, pri naložbah, ki so 

povezane z ukrepoma Kme-
tijsko okoljska podnebna 
plačila in Ekološko kmeto-
vanje, prav tako za pet odsto-
tnih točk, pri naložbah soci-
alnih podjetij za deset točk, 
pri kolektivnih naložbah za 
petnajst točk in pri nalož-
bah mladih kmetov za dvaj-
set odstotnih točk. Stopnje 
podpore se lahko sešteva-
jo, vendar ne smejo prese-
či 50 odstotkov, omejen je 
tudi najnižji znesek, ta zna-
ša 2000 evrov.

Novost letošnjega razpisa 
je delitev naložb na majhne 
naložbe (do 15 tisoč evrov 
skupne priznane vrednos-
ti), enostavne (od 15 do 50 
tisoč evrov) in na zahtevne 
(nad 50 tisoč evrov), temu so 
prilagojeni tudi pogoji, ki jih 
morajo izpolnjevati vlagatel-
ji. Od osmih milijonov evrov 
bo pol milijona evrov name-
njeno za male naložbe, 3,5 
milijona evrov za sofinan-
ciranje enostavnih in zah-
tevnih naložb, ki jih izvede-
jo fizične osebe (razen s. p.), 
in 4 milijone za enostavne 
in zahtevne naložbe v izve-
dbi samostojnih podjetni-
kov posameznikov in prav-
nih oseb.

Denar za naložbe 
na kmetijah
Novost javnega razpisa za naložbe na kmetijskih 
gospodarstvih je delitev naložb na majhne, 
enostavne in zahtevne.

Kmetijska gospodarstva 
lahko vložijo vloge v 
elektronski sistem od 
7. marca do vključno 6. 
aprila.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Agencija za kmetij-
ske trge in razvoj podeželja 
pripravlja tudi tržno poro-
čilo za goveje meso. Poglej-
mo, kakšne so bile cene v 
tednu med 1. in 7. februar-
jem, ko je bilo zaklanih 392 
do dve leti starih bikov, 26 
več kot dve leti starih bikov, 

75 krav in 139 telic. K ceni 
so prišteti povprečni prevo-
zni stroški v višini 6,39 evra 
na sto kilogramov hladne 
mase. Pri kakovostnih raz-
redih se oznake U, R, O, P 
nanašajo na vizualno oce-
njevanje mesnatosti živali, 
oznake 2, 3 in 4 pa določa-
jo razvrstitev trupa glede na 
zamaščenost.

Tržne cene govejega mesa

Cene klavnih trupov oz. polovic (v EUR/100 kg)

 Kakovostni Biki, stari do Biki, stari nad Krave Telice
 razred 24 mesecev 24 mesecev

 U2 342,42 - - 276,39

 U3 349,86 - - 340,84

 R2 337,78 - - 315,41

 R3 342,36 334,45 225,92 335,25

 R4 - - 229,89 341,77

 O2 312,24 - 186,15 298,37

 O3 320,52 - 213,72 313,37

 O4 - - 206,39 334,65

 P2 - - 174,14 -

 P3 - - 180,05 -

V njihovi ponudbi lahko izbi-
rate med traktorji s teleskop-
sko roko, teleskopskimi viličar-
ji, gumi goseničarji, samona-
kladalnimi betonskimi mešal-
ci proizvajalca MERLO, komu-
nalnimi in gozdarskimi traktor-
ji proizvajalca TRE EMME (sku-
pina MERLO GROUP), odjemal-
ci silaže SAUERBURGER, snežni-
mi plugi in pometalnimi napra-
vami znamke TUCHEL in sne-
žnimi frezami znamke WESTA. 
Prav tako pa vam v njihovi pes-
tri ponudbi nudijo nove in rab-
ljene viličarje, superelastik in 
pnevmatske gume proizvajal-
ca TRELLEBORG ter vso pripa-
dajočo dodatno opremo. 

Podjetje TEHSTAR poseben 
poudarek namenja traktor-
jem s teleskopsko roko Multi-
farmer, ki so registrirani enako 
kot traktorji in zato poleg zad-
njega tritočkovnega vpetja slu-
žijo tudi za vleko do 20 ton. Lan-
sko leto je na sejmu Agra v Gor-
nji Radgoni v kategoriji kme-
tijska mehanizacija in oprema 
podjetje TEHSTAR za teleskop-
ski nakladalnik MERLO prejelo 
zlato medaljo. Strokovna žirija 
je v tem stroju prepoznala pre-
dnosti, ki so zelo dobrodošle pri 
delu sodobnega kmetovalca. K 
pogovoru smo povabili usta-
novitelja in direktorja podjetja 
TEHSTAR Aleša Starmana.

Povejte nam kaj več o 
nakladalniku s teleskopsko 
roko.

»Gre za stroj, ki na prvi pogled 
ni prav nič podoben običajne-
mu traktorju, vendar že dru-
gi natančnejši pogled odkri-
va nekatere izrazite prednos-
ti. Multifarmer ima tritočkovno 
vpetje z nosilnostjo 4,3 tone, 
nosilnost na teleskopski roki pa 

3 tone, »roko«, priključek, dvig-
ne šest oziroma devet metrov 
visoko. S svojo izredno okret-
nostjo je nepogrešljiv v hlevih, 
za kidanje, kjer je globoki nas-
tilj, polnjenje mešalno-krmilne 
prikolice, prenos bal. Zadnje 
tritočkovno vpetje pa ima iste 
funkcionalne lastnosti kot kla-
sični traktor, za vleko ter pre-
nos raznih kmetijskih priključ-
kov, v veliko pomoč pa je tudi 
priključna gred PTO z dvema 
nastavljivima hitrostma. Odli-
kuje ga preglednost na zad-
njem delu, zelo lahka vodlji-
vost in dobra vidljivost na vse 
strani. V naši ponudbi se naha-
ja pet različič Merlovih strojev, 
in sicer MULTIFARMER, TUR-
BOFARMER COMPACT, TURBO-
FARMER MEDIUM DUTY, TUR-
BOFARMER II in različica TUR-
BOFARMER HEAVY DUTY. Mer-
lojevi stroji zadovoljujejo vse 
potrebe sodobnih kmetoval-
cev. Zadostuje, da se bodoči 
uporabnik dobro posvetuje z 
nami, da bi ugotovili in izbrali 
pravi stroj za njihove potrebe.«

Komu je namenjen na pri-
mer Merlov Multifarmer?

»Trenutno je najbolj iskan 
med kmetovalci, zelo dobro 
pa se je izkazal tudi pri gozdar-
skih opravilih ter na žagah. Nje-
gova odlika je okretnost, razli-
ka v obračalnem krogu, radiu-
su, vsa štiri kolesa se gibljejo, 
zato so okretnejši od običaj-
nih traktorjev, kar v gozdu ali 
tudi hlevu pride izredno prav. 
Storilnost s teleskopsko roko 
je bistveno večja kot pri klasi-
čnem traktorju čelni nakladač. 
Moč stroja popolnoma zado-
stuje, poudarek pa je na brez-
stopenjskem hidrostatičnem 
delovanju, kjer za maksimalno 

moč ne potrebujemo toliko 
obratov motorja. Ta pogon se 
je izredno dobro izkazal tudi 
na bregovih in neravninah, saj 
ob nevtralnem položaju pre-
stavne ročice stroj še vedno 
stoji na mestu, ni nepredvi-
denih pomikanj, pogon zavi-
ra sam. Imate lahko v prvi ali 
drugi hitrosti, pa stroj še ved-
no stoji, ko dodate plin, gre 
naprej oziroma nazaj. V osem-
desetih odstotkih zavor sploh 
ne potrebujete, ker pogon 
sam zavira. Varnost pri delu je 
zelo pomembna in prav to je 

tudi ena večjih odlik tega stro-
ja. Multifarmer omogoča tudi 
10-odstotni nagib stroja, kar 
pride vedno prav na neravnih 
terenih.«

 Kateri stroj iz vaše ponud-
be bi še radi poudarili? 

»Pridobili smo si tudi zastop-
stvo za odjemalce koruzne in 
travnate silaže dobro poznane 
znamke s tega področje SAU-
ERBURGER. Kmetovalci dob-
ro poznajo njihove prednos-
ti. Gre za priključek, ki je skoraj 
nujen na vseh srednjih ali veli-
kih kmetijah.«

Nagrajena uspešnica  
ima vedno več uporabnikov
TEHSTAR, d. o. o., iz Škofje Loke je s svojim delovanjem kmalu postalo eno vodilnih podjetij s področja 
prodaje nove kmetijske ter komunalne in gradbene mehanizacije. Pridobili so si zaupanje za zastopanje 
prestižnih blagovnih znamk vodilnih evropskih proizvajalcev s tega področja. 

Aleš Starman nam je razložil vse o Merlovem Multifarmerju. 

Okreten in priročen za večje hleve / Foto: Gorazd Kavčič
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Cveto Zaplotnik

Ljubljana – Na inštitutu so 
z aktivnostmi za vzpostavi-
tev sheme in sistema zago-
tavljanja kakovosti lesnih 
pelet S4Q začeli v oktobra 
2014, ko so na posvetu idejo 
predstavili slovenskim proi-
zvajalcem pelet. Uradno in 
v celoti je shema zaživela po 
zaključku postopka regis-
tracije tržne znamke S4Q 
julija lani. Doslej so jo uspe-
šno vzpostavili trije proizva-
jalci pelet – Jol, Biomasa in 
Energija Narave –, priprav-
ljenost za vzpostavitev she-
me S4Q pa je do sedaj izra-
zilo sedem proizvajalcev.

Kot je povedal dr. Peter 
Prislan z Oddelka za gozdno 
tehniko in ekonomiko Goz-
darskega inštituta Sloveni-
je, je glavni namen sheme v 
celoten proizvodni postopek 
»vgraditi« sistem zagotav-
ljanja in kontrole kakovosti, 

kar pomeni, da naj bi proiz-
vajalec redno spremljal last-
nosti surovine in končnega 
izdelka in v primeru odsto-
panj tudi ustrezno ukre-
pal. Takšen sistem omogo-
ča proizvodnjo pelet enako-
merne oz. opredeljene kako-
vosti. Lastnosti ali kakovost 
pelet opredeljujejo trije 
kakovostni razredi sheme 
S4Q, ki so skladni z zahteva-
mi standarda SIST EN ISO 
17225-2:2014. 

Na vprašanje, kaj sistem 
S4Q zagotavlja potrošni-
kom, dr. Peter Prislan odgo-
varja: »Z vzpostavitvijo sis-
tema zagotavljanja in kon-
trole kakovosti S4Q je kako-
vost končnega proizvoda 
enakomerna ter stalna. To 
pomeni, da so lastnosti pelet 
skladne z navedbami na vre-
či ali deklaraciji. Navedbe na 
embalaži ter dejanska kako-
vost pelet se namreč mno-
gokrat razlikujejo, kot so 

pokazale pretekle analize 
kakovosti pelet na sloven-
skem trgu, ki jih vsako leto 
opravljamo v sodelovanju z 
Zvezo potrošnikov Sloveni-
je. Eden izmed ciljev she-
me S4Q je torej tudi pove-
čati zaupanje potrošnikov v 
proizvode slovenskih proiz-
vajalcev.« 

Na slovenskem trgu poleg 
S4Q obstajajo še sistemi 
certificiranja lesnih pelet, 
kot sta ENplus in DINplus, 
ki pa sta namenjena večjim 
proizvajalcem in predvide-
vata implementacijo celo-
tnega sistema zagotavlja-
nja kakovosti, kot ga pred-
videva standard EN 15234-
2:2012. »Uvedba celotnega 
sistema zaradi visoke cene 
laboratorijskih testiranj in 
nadzora za manjše proizva-
jalce ni smiselna, praktična 
ali realna, zato smo na Goz-
darskem inštitutu Sloveni-
je predlagali poenostavljeno 

shemo S4Q za manjše proi-
zvajalce, ki zagotavlja ustre-
zno testiranje in označevan-
je,« je dejal dr. Peter Prislan.

Na Gozdarskem inštitu-
tu Slovenije v sodelovan-
ju z Zvezo potrošnikov Slo-
venije vsako leto analizira-
jo kakovost pelet na sloven-
skem trgu. Lani so analizi-
rali 25 vzorcev pelet različ-
nih ponudnikov iz vse Slo-
venije. Na podlagi izmerje-
nih vrednosti so jih razvr-
stili v kakovostne razrede 
A1, A2 in B. Razredu A1 je 

ustrezalo 24 odstotkov vzor-
cev, enak delež tudi razre-
du A2, 16 odstotkov razredu 
B, kar 36 odstotkov vzorcev 
pa zaradi odstopajočih vre-
dnosti ni bilo mogoče raz-
vrstiti v kakovostni razred. 
Na inštitutu so lani anali-
zo kakovosti pelet opravljali 
še za švedsko in češko zvezo 
potrošnikov, v obeh prime-
rih se je več kot 50 odstot-
kov vzorcev pelet razvrstilo v 
kakovostni razred A1, delež 
pelet, ki niso ustrezali stan-
dardom, pa je bil majhen. 

Oznaka, ki zagotavlja kakovost
Na Gozdarskem inštitutu Slovenije so lani vzpostavili sistem zagotavljanja kakovosti lesnih pelet S4Q, 
ki je primeren predvsem za manjše proizvajalce pelet. Oznaka S4Q potrošnikom zagotavlja, da so 
lastnosti pelet skladne z navedbami na vreči ali deklaraciji.

Tako kot pri vseh izdelkih tudi pri peletih potrošnike najbolj 
zanima ugodno razmerje med ceno in kakovostjo.

Povpraševanje po lesnih peletih se v Sloveniji povečuje 
iz leta v leto, do nedavnega so to spodbujale tudi visoke 
cene kurilnega olja. V letu 2013 je bilo v Sloveniji devet 
izdelovalcev pelet, leto kasneje že 18. Za tono pelet, 
pakiranih v vreče po 15 kilogramov, je bilo po podatkih 
Gospodarskega inštituta Slovenije treba v drugem 
lanskem polletju odšteti povprečno 262 evrov oz. celo 
2,5 odstotka manj kot v enakem predlanskem obdobju. 
Cene so običajno nižje neposredno pri proizvajalcih, 
medtem ko so pri distributerjih lahko višje.

Bioplinarna_Ihan_digestat_259x191mm_Gorenjski_glas.indd   2 15.2.2016   12:33:30



14 Gorenjski glas
torek, 23. februarja 2016KMETIJSTVO IN GOZDARSTVO info@g-glas.si

Cveto Zaplotnik

Kranj – Po podatkih Zavoda 
za gozdove Slovenije so las-
tniki gozdov v Sloveniji lani 
posekali nekaj več kot šest 
milijonov kubičnih metrov 
lesa, kar je približno toliko 
kot leto prej. Skupna količi-
na posekanega lesa je pred-
stavljala 95 odstotkov mož-
nega letnega poseka, kot 
ga določajo gozdnogospo-
darski načrti, in 70 odstot-
kov letnega prirastka lesa. 
Posek je bil v zadnjih dveh 
letih za dobra dva milijona 
kubičnih metrov večji kot v 
predhodnih treh letih (2011, 
2012 in 2013), glavna razlo-
ga za povišanje pa sta bila 
predlanski žledolom, lani 
pa še pretirana razmnožitev 
lubadarja, ki uničuje predv-
sem smreko. Lubadar je po 
podatkih zavoda lani napa-
del 2,15 milijona kubičnih 
metrov dreves, lastniki so 
jih do konca leta posekali 1,8 
milijona »kubikov«. Količi-
na drevja, ki ga je bilo treba 
posekati zaradi lubadarja, je 

presegla vse dosedanje letne 
količine v zadnjih sedemde-
setih letih in je bila tudi tri-
krat večja kot leta 2005, ko 
so zabeležili doslej največ-
ji napad lubadarja v sloven-
skih gozdovih. Sanitarni 
posek, to je posek predvsem 
zaradi žledoloma in lubadar-
ja, je lani predstavljal kar 65 
odstotkov celotnega poseka.

Hitrost sanacije gozdov, 
ki jih je poškodoval žled, je 
odvisna predvsem od obsega 
poškodb, dodatno pa jo ovi-
ra razmnožitev lubadarja, ki 
je največja v najbolj poškodo-
vanih gozdovih. Največ dela 
pri odpravljanju posledic 
žledoloma je še v območnih 
enotah Postojna, Ljubljana, 

Tolmin in Kranj, sanacija 
pa je že v glavnem zaključe-
na v enotah Slovenj Gradec, 
Nazarje, Bled in Kočevje. 
Izkušnje kažejo, da »boj« s 
smrekovim lubadarjem lah-
ko traja več let; po izrednem 
sušnem in vročem letu 2003 
je, denimo, trajalo kar pet let, 
da se je količina napadene-
ga drevja vrnila v normalne 

letne okvire. Sedanje okoliš-
čine, to je velika količina poš-
kodovane smreke po žledo-
lomu, daljša sušna in vroča 
obdobja v lanskem letu, mila 
letošnja zima, velika številč-
nost lubadarja in omejene 
možnosti sanacije napade-
nih sestojev, kažejo na to, da 
bo napad lubadarja predvido-
ma zelo obsežen tudi letos. 

Posek iz sanitarnih razlogov
Lastniki gozdov so lani skoraj dve tretjini lesa posekali zaradi žledoloma in lubadarja.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Ministrstvo za kme-
tijstvo, gozdarstvo in prehra-
no je pripravilo in dalo v jav-
no razpravo osnutek ured-
be o območjih, ki so za drža-
vo strateškega pomena za 
kmetijstvo in pridelavo hra-
ne. Strokovne podlage za 
pripravo uredbe so pripra-
vili na Biotehniški fakulte-
ti. Vlada naj bi uredbo pred-
vidoma sprejela junija letos, 
potlej naj bi z javnim raz-
pisom izbrali organizacije, 
ki bodo pripravile predlog 

trajno varovanih kmetijskih 
zemljišč, na začetku priho-
dnjega leta pa bi s postopki 
za določitev tovrstnih zem-
ljišč lahko začele tudi obči-
ne. Osnutek uredbe določa 
štiri tipe strateških območij 
za kmetijstvo in pridelavo 
hrane, za vsak tip pa še dva 
ali več podtipov. Med stra-
teško pomembna območ-
ja sodijo izjemno pomem-
bna območja (veliki ravnin-
ski kompleksi in izravna-
ve), zelo pomembna obmo-
čja (ožje izravnave, izmen-
jave ožjih izravnav in zaplat 

ter večje zaplate), pomem-
bna območja (manjše zapla-
te in posebna območja) in 
ostala območja (gozd in 
območja nad gozdno mejo, 
vodni in obvodni prostor ter 
urbana območja). Kot je na 
predstavitvi osnutka ured-
be dejal minister za kmetijs-
tvo, gozdarstvo in prehrano 
Dejan Židan, se obseg kme-
tijskih zemljišč zaradi inten-
zivne pozidave in zaraščan-
ja nenehno zmanjšuje, zato 
naj bi pred trajno spremem-
bo zaščitili okrog 350 tisoč 
hektarjev zemljišč.

Zaščita kmetijskih zemljišč

Lastniki gozdov so do 
konca lanskega leta 
posekali in pospravili 70 
odstotkov v žledolomu 
poškodovanih iglastih 
dreves in 37 odstotkov 
poškodovanih listavcev. 

Veliko dela za lastnike: predlani žledolom, lani čezmerna 
razmnožitev lubadarja ... / Foto: Tina Dokl

Za pravo domačo
kuhinjo

PRAŽEN

Priljubljena sorta
ZRELOSTNI RAZRED: pozna sorta
BARVA KOŽICE/MESA: bela/bela
PRIDELEK: zelo velik

Dodatne informacije dobite v prospektu na maloprodajnih mestih ter na naši spletni strani www.agrosaat.si. Svetujemo tudi po telefonu:
osrednja Slovenija, Gorenjska, Dolenjska, Primorska (01 514 00 70); Pomurje (02 545 94 16); Štajerska, Koroška, Savinjska (02 795 08 80)

Semenski krompir Agrosaat
dobite v vseh dobro založenih
trgovinah s semeni.SEJEMO PRIHODNOST

Odkritje sezone
ZRELOSTNI RAZRED: srednje pozna sorta
BARVA KOŽICE/MESA: sv. rjava/krem bela
PRIDELEK: zelo velik

SOLATA PEČEN

Ostale slovenske
sorte v ponudbi:

VIPAVA,
KOKRA,
KRKA in
BISTRA (avtohtona)

Za pravo domačo
kuhinjo

SEMENSKI KROMPIRSEMENSKI KROMPIR

KIS MURA

tip
B

tip
A

KIS SORA

Trgovina Klasje vam ponuja:

  rezervne dele za traktorje in drugo kmetijsko mehanizacijo,
  traktorje: Zetor, IMT, UTB, Štore, Torpedo, Ursus, Tomo Vinkovič,
  novejše tipe traktorjev: John Deere, New Holland, Lindner, Lamborghini, Landini, Same, 
 Steyer, Massey Ferguson, Fendt, Deutz, Hurlimann, Carraro,
  rezervne dele za priključke: Sip, Creina, Tehnostroj, kosilnice BCS, plugi (tuji proizvajalci),
  ponujamo vam tudi stekla za kabine, vse tipe akumulatorjev, olja, maziva, filtre, 
 svetlobno opremo …,
  popravilo traktorjev in montažo stekel kabin,
  prodaja in popravilo kardanov, rezervni deli za kardane,
  rezervne dele pošljemo po pošti, 
  prodaja traktorjev ZETOR.

Več informacij dobite pri nas:
Klasje, d. o. o., Kranj, Cesta na Klanec 9, 4000 Kranj

Tel.: 04/2331 375, 04/2357 710, GSM: 041/628 065, 031/628 065
E-pošta: klasje@siol.net

 rezervni deli za kardane,

Več informacij dobite pri nas:
Klasje, d. o. o., Kranj, Cesta na Klanec 9, 4000 Kranj

AKUMULATORJI

GOTOVINSKI POPUST
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STO LET  
NABRNIKOVE MANCE
Marijana Rogelj, po domače Nabrniko-
va Manca, iz Potoč pri Preddvoru je v 
nedeljo, 21. februarja 2016, dopolnila 
častitljivih sto let.

18

KULTURA

PISMA, POSLANA IZ 
STRELSKIH JARKOV
V Galeriji Šivčeva hiša v Radovljici 
je na ogled razstava pisem, ki jih je 
prijatelju Stanu Kosovelu, starejše-
mu bratu bolj znanega pesnika 
Srečka Kosovela, pisal njegov prija-
telj, slikar Veno Pilon.

16

LJUDJE

ŽIVAHNO  
V KRANJSKI GORI
V četrtek je v Ljudskem domu nasto-
pil domačin Denis Porčič - Chorchyp, 
petek je bil posvečen spominu na 
smučarja Draga Grubelnika, sobota 
pa prestižnim jeklenim lepotcem.

20

Andraž Sodja

V 
razstavnem 
salonu društva 
dolinskih likov-
nikov Dolik na 
Jesenicah raz-

stavlja jeseniška ljubitelj-
ska slikarka Špela Pirnat, ki 
s svojimi izjemnimi portre-
ti navdušuje ljubitelje umet-
nosti ter tudi likovne kritike, 
saj so bila njena dela že več-
krat med najbolje ocenjeni-
mi in najpogosteje razstav-
ljenimi na območnih sreča-
njih javnega sklada za kul-
turne dejavnosti. Kot je pove-
dala slikarka, navdih za nje-
no ustvarjanje izhaja iz člo-
veških podob, izrazov, ki so v 
izjemnem realizmu, še zlas-
ti glede na dejstvo, da resne-
je ustvarja šele zadnja tri leta, 
ujeti v njenih oljih na platnu. 

»Človekova notranjost se 
pokaže na njegovem obra-
zu. Mene to zanima, fascini-
ra, tako tudi delam portrete. 
Portreta ne moreš narediti iz 
fotografije za osebno izkazni-
co, saj je brezizrazna, portret 
mora biti nekaj spontanega, 
nenarejenega. Tisti pravi si 
tedaj, ko te nihče ne vidi.«

Z umetnostjo se je srečala 
že v otroštvu, ko je spremlja-
la očeta pri rezbarskem in sli-
karskem ustvarjanju, pozne-
je pa ji je slikarstvo predstav-
ljalo sprostitev. V poznih letih 
je sklenila znanje nadgraditi 
in se pridružila celoletni sli-
karski šoli akademske slikar-
ke Brigite Požegar Mulej, kjer 
je spoznala klasično slikar-
sko tradicijo. Kot je še dodala 
Pirnatova, je tokratna razsta-
va njena tretja samostojna, na 
ogled pa bo v delovnem času 
Dolika vse do 15. marca.

REALIZEM  
V PORTRETIH
V razstavnem salonu Dolik na Jesenicah  
so v petek odprli pregledno razstavo likovnega 
ustvarjanja domače slikarke Špele Pirnat,  
ki navdušuje z izjemnimi portreti.

Špela Pirnat ob eni svojih najljubših slik v razstavnem 
salonu Dolik / Foto: Andraž Sodja

Samo Lesjak

N
a slavnostnem 
filmskem veče-
ru, ki je nastal 
v sodelovanju 
s Slovenskim 

filmskim arhivom pri Arhi-
vu RS in Slovensko kinote-
ko, so prikazali filme različ-
nih žanrov, od eksperimen-
talnega do igranega in doku-
mentarnega. Večer je začel 
film 21. stoletje, v katerem 
avtor Gregor Meglič opisu-
je svoj pogled na svet, izho-
dišče vsega pa je najmanj-
ši gradnik človeštva – pika. 
“V umetnosti in življenju je 
pika najmočnejši element, 
ki začne vsako stvaritev in 
jo tudi dokonča. Pika dolo-
či, kje se je nekaj začelo, kje 
se je razvilo vesolje. Pika nas 
spremlja skozi celo življe-
nje, vse se vrti okoli pik, od 
peska v peskovniku do medi-
jev, pika označi konec deja-
nja in sveta, kajti na koncu 
je vse samo mala točka ali 
pika,” je svojo vizijo pojas-
nil režiser.

V filmu z igralko Špe-
lo Rozin je prikazano sožit-
je slike in glasbe. Z njenim 
glasom ter s petjem je bila 

naknadno v Studio MEG 
sinhronizirana gibljiva sli-
ka, ki se je neverjetno uje-
mala s prikazanim.

Film Bojan Adamič in 
Hasselblad pa je bil za obi-
skovalce Slovenske kinote-
ke presenečenje. Pred film-
sko projekcijo je na več kot 
osemdeset let staro, seve-
da regenerirano trobento, 
na katero je igral mojster 
Bojan Adamič pred drugo 

svetovno vojno, ko je imel 
tudi svoj džezovski orkes-
ter, zaigral trobentač Peter 
Jevšnikar, solist Radijskega 
simfoničnega orkestra, in 
sicer melodijo iz filma Ples 
na vodi. “Zanimivo je bilo 
po toliko letih zopet slišati 
zvok te C-trobente znamke 
Buescher, ki je bila izdela-
na leta 1936 v Ameriki, in na 
trobente te znamke sta med 
drugimi igrala tudi Louis 
Armstrong in Harry James,” 
je dejal podpredsednik KUD 
JaReM Janez Meglič.

Z zadnjim prikazanim 
dokumentarnim filmom 
Peče na Slovenskem, ki pri-
kazuje ohranjene peče ter 
načine njihovega polagan-
ja in zavezovanja, ustvarjal-
ci opozarjajo na bogastvo 
naše oblačilne dediščine. Po 
projekciji so se gledalcem 
predstavili ustvarjalci filma: 
Bojan Knific, kustos Tržiš-
kega muzeja, kostumograf-
ka Dani Meglič, komponist 
Lado Jakša in režiser filma 
Gregor Meglič. Predsednik 
KUDa JaReM Roman Veras 
jim je podaril DVD Peče na 

Slovenskem. Pred projekci-
jo je mag. Tatjana Rezec Sti-
bilj iz Slovenskega filmske-
ga arhiva vodila razgovor s 
pobudnikom in soustvarjal-
cem filmskega večera Jane-
zom Megličem in igralko 
Špelo Rozin.

V polni dvorani so bili pri-
sotni številni filmski delav-
ci, režiserji, snemalci, dire-
ktorji fotografije, med nji-
mi je bil tudi starosta, legen-
darni 94-letni Ivan Marin-
ček, ki je med drugim pos-
nel tudi prvi slovenski celo-
večerni igrani film Na svoji 
zemlji. “Filmska projekcija 
na platnu Kinoteke je zaža-
rela v čudovitih barvah, odli-
čnem tonu in tako projekcijo 
bi si želeli tudi v Kulturnem 
domu Medvode. V avli Kino-
teke pa je stekel prisrčen kle-
pet. Po tej projekciji smo 
dobili člani KUD-a nove ide-
je za realizacijo programa v 
letu 2016. Člani kulturnega 
društva smo se počutili, kot 
da smo prisotni na podelitvi 
oskarjev v Los Angelesu,” je 
uspešno gostovanje v Kino-
teki sklenil Janez Meglič.

V HRAMU SEDME UMETNOSTI
Filmska foto sekcija KUD JaReM iz Medvod je v začetku februarja v dvorani Silvana Furlana v Slovenski 
kinoteki pripravila filmski večer z uglednimi gosti sedme umetnosti.

Filmske projekcije so se udeležili mnogi ugledni gostje, med drugimi tudi slavni režiser 
Karpo Godina. / Foto: arhiv KUD JaReM (Anamarija Samec)

Hram sedme umetnosti je gostil člane KUD-a  
JaReM. / Foto: arhiv KUD JaReM (Anamarija Samec)
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KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Torek, 23. 2., in sreda, 24. 2.
18.20 V ŽARIŠČU
18.00 ZOOLANDER 2
21.15 UTELEŠENO ZLO
17.15, 19.15 DEADPOOL
21.40 RAZGIBANO ŽIVLJENJE SAMSKIH
20.40 POVRATNIK
19.50 DEDEK UIDE Z VAJETI
16.40 ROBINSON CRUSOE, sinhro.
16.15 ALVIN IN VEVERIČKI: 
 VELIKA ALVINTURA, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 23. 2., in sreda, 24. 2.
17.40 PALME V SNEGU
18.00, 20.10, 21.00 DEADPOOL
18.10, 20.20 ZOOLANDER 2
20.50 RAZGIBANO ŽIVLJENJE SAMSKIH
15.40 ROBINSON CRUSOE
16.20 ROBINSON CRUSOE, 3D
16.40 ČAS ZA SNEG
19.00 PETDESET ODTENKOV ČRNE

18.25, 20.30 DEDEK UIDE Z VAJETI
16.00, 17.00 ALVIN IN VEVERIČKI:  
VELIKA ALVINTURA

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Torek, 23. 2. 
19.00 VOJNA ZVEZD: SILA SE PREBUJA

Sreda, 24. 2.
19.00 PODLIH OSEM

Četrtek, 25. 2.
19.00 STEVE JOBS

Petek, 26. 2.
18.00 V ŽARIŠČU
20.15 CAROL

Sobota, 27. 2.
16.00 ROKI GRE V RING, sinhro.
18.00 CAROL
20.15 ALADINOVE NOVE AVANTURE

Nedelja, 28. 2.
16.00 ROKI GRE V RING, sinhro.
18.00 ALADINOVE NOVE AVANTURE
20.00 V ŽARIŠČU

KINO SPORED

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila Petra F.                        

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_16_15
NALOGA

3 5 4 6
5 2 6 8 7

7 9 3
1 8 7 6

9 8 2 1
7 2 5 3

8 6 4
3 2 6 4 5

4 1 7 9

sudoku_LAZJI_16_15

REŠITEV

3 2 8 7 5 1 4 9 6
1 5 4 9 2 6 8 7 3
7 9 6 3 8 4 5 1 2
2 1 3 8 9 7 6 4 5
9 8 5 4 6 3 7 2 1
6 4 7 2 1 5 9 3 8
5 7 9 1 3 8 2 6 4
8 3 2 6 4 9 1 5 7
4 6 1 5 7 2 3 8 9

sudoku_LAZJI_16_15
NALOGA

3546
52687

793
1876

9821
7253

864
32645

4179

sudoku_LAZJI_16_15

REŠITEV

328751496
154926873
796384512
213897645
985463721
647215938
579138264
832649157
461572389

sudoku_TEZJI_16_15
NALOGA

9 2 1 4
4 8 1 7

8 9
7 2

2 8
8 6 3

9 3 6
9 5 7 2
6 5 8 4

sudoku_TEZJI_16_15

REŠITEV

9 2 6 5 1 7 3 4 8
4 5 8 6 2 3 1 7 9
3 1 7 4 8 9 2 6 5
7 4 2 3 6 5 8 9 1
6 3 1 2 9 8 4 5 7
5 8 9 1 7 4 6 2 3
8 7 4 9 3 2 5 1 6
1 9 5 8 4 6 7 3 2
2 6 3 7 5 1 9 8 4

sudoku_TEZJI_16_15
NALOGA

9214
4817

89
72

28
863

936
9572
6584

sudoku_TEZJI_16_15

REŠITEV

926517348
458623179
317489265
742365891
631298457
589174623
874932516
195846732
263751984

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU

PISMA, POSLANA IZ 
STRELSKIH JARKOV
V Galeriji Šivčeva hiša v Radovljici je na ogled razstava pisem, ki jih je prijatelju Stanu Kosovelu, 
starejšemu bratu bolj znanega pesnika Srečka Kosovela, pisal njegov prijatelj, slikar Veno Pilon.

Marjana Ahačič

P
rijatelj! Kratko po 
prejemu tvoje dopi-
snice, me vdobilo 
včeraj tvoje pismo. 
Hvala za to. Seve-

da si jaz ne morem dovoliti 
takega luksuza, da bi obšir-
no razpravljal o raznih knji-
gah in idejah, kakor ti. Prvič: 
izgubil sem skoro vse znan-
je, kar gre čez vojaško mod-
rost, in drugič, kar je glavno: 
nimam ti na kaj pisati, ker 
mi primanjkuje dopisnic, še 
bolj pa pisem. Mogoče bi radi 
takih razmer pozdravil novi-
co, katero mi je pravi Gošak, 
da bomo odslej dobivali dopi-
snice s tiskanimi besedami: 
© Gre mi dobro; zadovoljen 
sem; še sem živ i. t. d.©  krat-
ko, a jedrnato, kaj ne! Samo 
podpisati se bo treba,« je v 
pismu, ki jih je takrat kadet 
Veno Pilon dobesedno iz 
strelskega jarka napisal svo-
jemu prijatelju Stanu Koso-
velu 6. avgusta 1916.

Pisma so se ohranila, Sta-
no, starejši brat pesnika Sre-
čka Kosovela, jih po voj-
ni prinesel na domačijo v 
Tomaj. Goriški muzej jih je 
ob stoti obletnici prve sveto-
vne vojne postavil na ogled 
na razstavi, ki je od prejšnje 
srede naprej na ogled tudi v 
Šivčevi hiši v Radovljici.

Kot je na odprtju razstave 
povedal avtor dr. Borut Kolo-
ini, sta se Stano Kosovel in 
Veno Pilon spoznala v dija-
ških letih v Gorici. »Veno 
je le enkrat obiskal Stana v 
Tomaju na domu. Takrat so 
ga Kosovelovi toplo sprejeli 
in bogato pogostili, da mu je 
bilo kar nerodno priti še kdaj 

na Kras. Njuno skupno biva-
nje v Gorici se je končalo ob 
začetku prve svetovne vojne, 
ko sta bila oba vpoklican v 
vojsko. Veno je bil po osnov-
nem urjenju najprej na boji-
šču na Krnu, od koder so ga 
spomladi leta 1916 premes-
tili na tirolsko bojišče. Sode-
loval je pri avstrijskem pre-
boju fronte pri Asiagu. Od 
tu so ga premestili na avstrij-
sko-rusko fronto. Po bojih v 
Galiciji, današnji Ukrajini, 
so ga zajeli Kozaki, ga odpel-
jali v zajetje in nato kot ujet-
nika nastanili v Lipetsku. Tu 
je doživel oktobrsko revolu-
cijo in osvoboditev. Stano 
se je po osnovnem urjenju 

najprej boril na srbski fron-
ti, kjer je bil ranjen. Kasne-
je je kot vojak sodeloval pri 
vzpostavljanju šol na zase-
denih srbskih ozemljih,« je 
življenjsko pot dveh prijatel-
jev med svetovno vojno poja-
snil Koloini.

Kot pravi, sta med vojno 
vzdrževala stike s pismi, ki 
sta si jih zelo pogosto pisa-
la. »Čeprav ne poznamo 
Stanovih pisem Venu, mu 
jih je zagotovo pisal, saj jih 
Veno omenja. Najbrž so se 
izgubila kje na fronti, tako 
kot so se izgubile tudi Pilo-
nove dnevniške risbe. Pis-
ma smo prepisali, da lah-
ko vsakdo prebere njihovo 

vsebino. Namesto izgublje-
nih odgovorov smo jih soo-
čili s Stanovo vojno poezijo. 
Pesmi so nastajale med voj-
no in po njej, vendar so vse 
jasen izraz avtorjevih not-
ranjih medvojnih dožive-
tij, kakor so to tudi Pilono-
ve risbe in slike, ki so nastale 
v daljšem časovnem obdob-
ju; nekatere pred vojno, dru-
ge med njo in v ujetništvu.« 
Tako kot Elegija, posvečena 
padlim prijateljem: »Vsi, ki 
ste šli, in nihče se ne vrne, / 
nikogar ne bo več do mojih 
vrat, / ki so zastražile jih 
misli črne. / O naj ta noč se 
še nad mano strne, da ležem 
k bratom kakor pravi brat!«

»Pisma, ki jih razstavljamo, so neizpodbitna zgodovinska dejstva. Ne trdimo, da je v njih 
zapisana vsa resnica o prvi svetovni vojni. Zagotovo pa je to, kar je zapisano, resnica 
vojaka, ki jih je pisal,« je na odprtju poudaril avtor razstave. / Foto: Primož Pičulin

Škofja Loka – Knjižnica Ivana Tavčarja Škofja Loka vas 
danes zvečer ob 19. uri v Miheličevi galeriji v Kašči na 
Spodnjem trgu v Škofji Loki vabi na predstavitev knjige 
avtorice Marije Gasser Vasi pod Ratitovcem skozi čas. 

Vasi pod Ratitovcem skozi čas

Radovljica – Jutri zvečer bo v Baročni dvorani Radovlji-
ške graščine koncert učiteljev Glasbene šole Radovljica. 
Koncert, ki se bo začel ob 19. uri, je eden izmed osred-
njih dogodkov, ki jih radovljiška glasbena šola pripravlja 
ob 60-letnici delovanja, ki jo obeležujejo vse letošnje 
leto.

Koncert učiteljev
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Mateja Rant

B
rezplačnih dela-
vnic, ki so name-
njene popestrit-
vi počitniških dni, 
se lahko udeležijo 

otroci od petega leta staros-
ti dalje in mladostniki. Dob-
rodošli so tudi mlajši otro-
ci, a le v spremstvu odras-
le osebe. Za pestro dogaja-
nje vsak dan skrbijo uspo-
sobljeni animatorji in pro-
stovoljci.

Minuli petek je iz stavbe 
Medgeneracijskega centra 
Kranj že na daleč odmeval 

razposajen vrišč otrok, ki so 
se urejali za zabavo. To je 
bila namreč tema petkove-
ga dopoldneva in več kot oči-
tno je bilo, da otroci nadvse 
uživajo ob spletanju kit, bar-
vanju las in krašenju z ble-
ščicami. »Tokrat sem bil 
med počitnicami prvič na 
teh delavnicah in je ideal-
no,« je bil navdušen desetle-
tni Benjamin Tič, ki upa, da 
bo lahko v prihodnje še več-
krat prišel. »Spoznal sem 
veliko novih prijateljev in 
novih krajev – bili smo reci-
mo v vojašnici, kjer smo se 
peljali z vojaškimi vozili,« je 
kar žarel ob pripovedovanju. 

Tudi desetletna Nuška Šenk 
je bila navdušena nad doga-
janjem, najbolj ji je bilo všeč 
ravno v petek, ko so se pri-
pravljali na zabavo. »Nikoli 
še nisem imela tako spletene 
kite,« je občudujoče gladila 
po glavi spleteno kito. Bleš-
čicam pa se je raje odpove-
dala, je priznala, ker jo je skr-
belo, da jo bo preveč srbelo. 

Delavnic se je med poči-
tnicami vsak dan udeležilo 
vsaj trideset otrok, je poja-
snila strokovna delavka v 
medgeneracijskem centru 
Nevenka Kastelic Rupar. »V 
torek, ko smo pekli piško-
te, jih je bilo celo 45.« Starši 

lahko otroke zaupajo v celo-
dnevno varstvo, ki pa je veli-
ko več kot samo varstvo, je 
poudarila Nevenka Kastelic 
Rupar. Vsak dan pripravi-
jo poseben program, v okvi-
ru katerega so minuli teden 
recimo obiskali vojašnico, si 
ogledali gasilski dom, izde-
lovali cofke iz volne, uprizo-
rili lov na skriti zaklad, izde-
lovali origamije spomladan-
skega cvetja in še mnogo 
drugega. Otroci se zabavajo 
in družijo tudi ob različnih 
družabnih igrah ali pa pre-
sežno energijo sprostijo ob 
gibalnih aktivnostih v telo-
vadnici ali na prostem.

SPOZNALI VELIKO 
NOVEGA
Za pestro dogajanje med počitnicami so minuli teden poskrbeli tudi pri Ljudski univerzi Kranj. V okviru 
centra za družine so pripravili zanimive, zabavne, družabne in poučne delavnice.

Na delavnicah v medgeneracijskem centru je bilo tudi 
minuli petek zelo živahno. / Foto: Tina Dokl

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

tedenski koledar
 vzhod zahod 

 23. 2. tor. Marta 6.53 17.39

 24. 2. sre. Modest 6.51 17.40

 25. 2. čet. Matija 6.49 17.42

 26. 2. pet. Sergij 6.47 17.43

 27. 2. sob.  Andrej 6.46 17.44

 28. 2. ned. Gabrijel 6.44 17.46

 29. 2. pon. Ožbalt 6.42 17.47

Vsako tvojo solzo štejem,
solzo,
ki pušča grenko sled.
Spomine, ki ostajajo,
bolijo in ne zbledijo.

Vsak tvoj nasmeh ohranim, 
nasmeh,
ki dela novo pot.
Pot, ki je za naju
ravna in brez smerokazov.

Solza in nasmeh,
z roko v roki.
Novi spomini stare želje.

Nasmeh in solza,
isti cilj in nova pot.
Pridi, greva pustit sledi.

Janez

Vsaka prehojena pot za seboj pusti sledi, včasih zelo lepe 
in spet drugič malo manj lepe. Prav vsaka sled pa nas 
nekaj nauči. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Sled

PESMI MLADIH

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
23. 2. 24. 2. 25. 2. 26. 2. 27. 2. 28. 2. 29. 2. 1. 3. 2. 3. 3. 3.

8/11 °C 3/8 °C 0/6 °C 0/5 °C -2/7 °C 0/7 °C 0/8 °C 1/8 °C -1/8 °C 0/7 °C 

Samo Lesjak

P
rav univerzitetna 
knjižnica Vijećni-
ca predstavlja ene-
ga izmed simbo-
lov Sarajeva, mes-

ta, ki je v devetdesetih doži-
vljalo katastrofalno vojaš-
ko obleganje s strani JLA. 
Na svoj odpor ter vztrajanje 
v volji do življenja so doma-
čini zelo ponosni, spomin – 
in opomin! – na to pa ohra-
njajo s t. i. Sarajevskim pre-
dorom in številnimi muze-
ji po vsem mestu. Predor so 
med vojno ročno izkopali 
prostovoljci, predstavljal pa 
je pomembno pot v času, ko 
je bilo zaradi obstreljevanja 
in nevarnosti ostrostrelcev 
domala nemogoče prečkati 
mestne ulice.

V bližini Muzeja zgodovi-
ne BiH stoji najvišja zgradba 
v Bosni, Avaz Twist, s kate-
rega kavarne na višini okoli 
150 metrov se odpira veličas-
ten pogled na celotno mesto. 
Najbolj slaven predel mes-
ta je prav gotovo Baščaršija, 

sklop starih mestnih ulic ozi-
roma trg, ki se bohoti s spo-
minki, od tipičnih džezvic za 
kavo, islamskih rut, bakrenih 
posodic za sladkor z ročnimi 
ornamenti ... Čaršija ponu-
ja tudi bogato kulinarično 

ponudbo:  za okrepčilo z zel-
janico ali sirnico je prava izbi-
ra gostilnica Bosna, na najbo-
ljše čevapčiče pa smo zavili v 
Čevapdžinico Željo. V gos-
tilnicah alkohola ni mož-
no konzumirati, tega pa ne 

manjka v bližnjih lokalih, ki 
jih na Baščaršiji kar mrgo-
li. Nujen je bil seveda obisk 
tudi tipične slaščičarne, kjer 
se pocedijo sline ob vabljivih 
baklavah. 

(Se nadaljuje)

RAZGLEDNICE IZ BOSNE (2)

Pogled na Sarajevo iz kavarne v stolpu Avaz Twist, s 176 metri (vključno z anteno) najvišje 
zgradbe v Bosni / Foto: Matic Zorman

V okviru priprav na zabavo so nastale čudovite pričeske. 
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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»Pozitivna«
Zanimajo me služba, ker že dol-
go nimam nikakršnega uspeha, 
ljubezen in zdravje. Prav tako 
sprašujem enako za sestro. 
Ena od vaju mora veliko pre-
mišljevati o tujini. Tako pos-
lovno kot osebno se obeta 
nov začetek v čisto drugem 
okolju, razen če se to nave-
zuje kar na obe, saj sta še 
bolj povezani, kot že vesta 
in občutita. Spet po drugi 
strani pa sta si zelo različni. 
V roku treh mesecev so na 
vidiku res velike spremembe 
in kar počasi se že psihično 
pripravite na to. Od rojstne-
ga dne naprej pridete pod 
število sedem, kar predstav-
lja kočijo in v njej se skriva 
selitev, tujina, veliki premiki 
na splošno. Ta simbol prina-
ša spremembo službe, nove 
začetke v ljubezni in samem 

domu ali družini. Sestra pa 
ima konec leta število deset 
in prinaša simbol kolo sreče. 
Čaka jo dejavno spreminja-
nje življenja in odpiranje obi-
lju. Edina stvar, ki jo lahko 
zaustavi, je navezanost na 
stare načine vedenja, vzor-
ce, ki si jih ne upa spreme-
niti, in navezanost na dolo-
čene zamisli in odločitve. Do 
novembra bo še pod simbo-
lom puščavnika, zato ji sve-
tujem, da čim več naredi še 
do takrat, saj ima veliko več 
možnosti, da spremeni svoje 
vzorce in razmišljanje. Večjo 
pozornost mora posvetiti 
svojemu notranjemu jazu, v 
katerem ima skrite vse odgo-
vore, vendar jih premalo 
upošteva. Glede zdravja ne 
vidim posebnih težav, če so, 
bodo kmalu minile. Ob sko-
rajšnjem osebnem prazniku 

želim vse naj boljše in vse 
najlepše.

»83 letnica«
Pozdravljena gospa Tanja. 
Zanima me, kako bo z mojo 
službo ter fantovo službo in 
kako kaže z naraščajem. Naj-
lepša hvala ter srečno.
Fantu se v drugi polovici leta 
obetajo zelo velike pozitiv-
ne spremembe na področju 
dela. Končno bo zbral dovolj 
poguma in začel s projektom, 
ki si ga želi že dalj časa. Stojte 
mu ob strani, saj mu to veli-
ko pomeni, bolj kot pokaže. 
Pred njim so res lepi uspehi. 
Vaša služba vam na trenutke 
predstavlja veliko breme in 
hrepenite po spremembah. 
Najprej vam vidim dojenčka 
in čas, ki ga boste preživeli v 
večini z njim, kmalu zatem 
pa so tudi večji premiki na 

področju zaposlitve in dela, 
ki bo precej drugačno, kot ga 
opravljate sedaj oziroma ste 
ga v preteklosti. Želim vam 
vse dobro in srečno.

»Srce je popotnik«
Večkrat si mi že pomagala in 
prosim te za pogled, kaj mi 
prinaša ljubezen do poletja. 
So morda le sanje in ostane le 
pri željah? Hvala in vse dobro.
Ni utvara, ni iluzija, so sanje, ki 
pa so nujno potrebe za vsake-
ga izmed nas. Sanje so tiste, ki 
nas počasi in vztrajno pripel-
jejo do cilja. In kaj potem, če se 
včasih sedi na oblaku in čaka 
sonce. Sonce vedno pride in 
žarek bo zelo kmalu posvetil 
nate, še pred poletjem. Vse bo 
tako kot mora biti, ne skrbi, ne 
vdaj se. Upanje umre zadnje, 
ne pozabi tega, ko ti je najte-
žje. Srečno.

Imamo primer petih kart 
Težave, Hiša, Sovražnik, Spo-
ročilo in Duhovnik. Osebo, ki 
sprašuje, zanima zdravstve-
no stanje. Najprej te karte 
položimo navpično po vrsti 
in si v mislih predstavljamo 
telo. Se pravi karta Težave 
predstavlja glavo in nam takoj 
pove, da si je oseba v mislih 
naredila veliko slabih mislih, 
za katere ni nujno, da so res-
nične, ampak gre za strahove. 
Prsni del je skrit v karti Hiša 
in pokaže trdnost, se pravi, 
vse v redu. Sovražnik pride 
na predel trebušne votline 
in tukaj pokaže na težave, 
na primer možna je rana na 
želodcu ali pa samo prebava. 
Sporočilo zajame celo telo od 
glave do nog in v tej karti je 
velikokrat stanje imunskega 
sistema, ki je v tem primeru 
poleg Sovražnika porušen. 
Zadnja karta Duhovnik svetu-
je obisk pri zdravniku, čeprav 
se ne pokaže kot uradna ose-
ba, zato je lahko tudi oseba, 
ki se ukvarja z alternativo. 
Če še enkrat pogledamo vse 
karte, zaključimo, da je ose-
ba, ki sprašuje, sicer trdnega 

zdravja, vendar je trenut-
no precej obremenjena in 
treba je okrepiti imunski 
sistem, lahko samo z dozo 
vitamini in pozitivnim miš-
ljenjem. Težave z želodcem 
so prehodnega značaja. Če 
bi te iste karte pogledali za 
poslovno področje, bi rekli, 
da se obeta sestanek izven 
domačega okolja v nekem 
nevtralnem prostoru, malo 
merjenja moči v smislu ega 
in sam sestanek bo uspe-
šen. Za ljubezen pa bi sve-
tovala prilagoditev v odno-
su in ne vztrajati pri svojem 
za vsako ceno. Na naslov 
tanja.70@hotmail.com ali 
kar na Gorenjski glas s pri-
pisom 'šola vedeževanja' in 
svojo šifro pošljite tri, pet ali 
sedem poljubnih kart ali pa 
karte za druge sisteme, ki ste 
jih že do sedaj spoznali.

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

Alenka Brun

M
anca se je 
rodila v Stiški 
vasi pod Krva
vcem. Kot tre
tjerojenka. 

Njeno življenje je bilo ved
no povezano z domačo hišo 
in kmetijo, kjer je odraščala s 
sestro Micko, ki je tudi doča
kala visoko starost – 102 leti, 
in brati Jožetom, Rokom in 
Tonetom. Rada pripoveduje o 
časih, ko je delo na njivah, tra
vnikih in doma pri živini pote
kalo brez sodobnih strojev in 
naprav. Ritem življenja so 
narekovali letni časi in opra
vila na kmetiji, ko so večino 
hrane pridelali doma in zas
lužili za skromno preživetje. 
Ob nedeljah je bil čas za obisk 
svete maše, za počitek. Še 
posebno so se veselili priprav 
na večje praznike, med kate
re sodi tudi © potoški semenj© , 
ko goduje zavetnik domačega 
kraja, sv. Jakob. Radi so obis
kovali sorodnike pri Harižu v 
Kokri in na Jezerskem, kjer je 
na Rezmanovem živela nji
hova teta, ki je kmalu ovdove
la. Omenjeno kmetijo je kas
neje prevzel Mančin brat Jože 
in si tam ustvaril družino. Pri 
Nabrniku pa so ostali Tone, 
Micka in Manca. Skupaj so 
skrbeli za kmetijo.

Manca je bila skoraj tride
set let zaposlena v drevesni
ci v Preddvoru. Pove, da je 
rada delala v naravi. Poznala 

je vsak košček domače zem
lje. Živela je v pristnem sti
ku z naravo, kar odseva njen 
umirjen značaj. 

Še vedno je vztrajna in zah
tevna do sebe, njeno prijazno 
srce pa je obzirno do drugih in 
hvaležno vsem, ki ji pomaga
jo v starosti. Tako se nikoli ne 
pritožuje nad tem, kar je bilo 
slabega, in zatrdi, da ji na sta
ra leta nič ne manjka, da njena 
pranečakinja Milena poskrbi 
za vse, kar potrebuje. Niko
li pa ni mislila, da bo dožive
la tako visoko starost, a so leta 
hitro minila in hudomušno 
pove: »Še sama nisem verje
la, da imam 80 let, že sem bila 
stara 90.« In v nedeljo jih je 
dopolnila sto.

Zdravje ji še kar dobro slu
ži. Zimske dneve preživlja ob 
topli krušni peči, rada prelis
ta Gorenjski glas, Družino, 
Ognjišče in krajevni Vihar
nik. Čeprav slabše sliši, se raz
veseli vsakega obiska, se rada 
pogovarja in s svojim pripo
vedovanjem odstira starožit
nost rodnega kraja in doma
činov Potoč.

Dan pred rojstnim dnem 
so Manci možje z vasi pred 
hišo postavili mlaj, prav na 
njen rojstni dan pa so jo obi
skali sovaščani, oglasil se je 
tudi župnik Miha Lavrinec. 
Podarili so ji kipec zavetni
ka vasi sv. Jakoba, šopek rož, 
najmlajša Manca v vasi je sla
vljenki – najstarejši Manci 

– spekla torto ¼  Zapele so pev
ke Ženskega pevskega zbora 
Josipine Turnograjske Druš
tva upokojencev Preddvor, na 
harmoniko in bariton sta zai
grala tudi Mančina praprane
čaka z Jezerskega. 

Saša Pivk Avsec je prisot
nim prebrala njen ži vljenjepis, 
potem se je dogajanje z dvori
šča domače hiše preselilo v 
notranjost. Sledile so čestitke, 
druženje pa se je nadaljevalo 
ob dobrotah, ki so jih napekle 
vaščanke.

Saša Pivk Avsec še pove: 
»Če bo vse po sreči, bomo v 
Potočah spet praznovali čez 
šest let, ko bo sto let stara 
Pavla Tičar, ki je tokrat slav
ljenki voščila med prvimi.«

STO LET NABRNIKOVE MANCE
Marijana Rogelj, po domače Nabrnikova Manca, iz Potoč pri Preddvoru je v nedeljo, 21. februarja 2016, 
dopolnila častitljivih sto let.

Slavljenka Marijana Rogelj oziroma Nabrnikova Manca v družbi domačih / Foto: Media butikMinuli teden smo na Gorenjskem dobili 36 novih prebival-
cev. V Kranju je prvič zajokalo 13 deklic in 9 dečkov. Najte-
žja sta bila deček in deklica, ki sta tehtala po 3800 gramov, 
najlažji deček pa je tehtal 2380 gramov. Na Jesenicah se je 
rodilo 10 dečkov in 4 deklice. Najtežji deček je tehtal 4170 
gramov, najlažjemu pa je tehtnica pokazala 2510 gramov.

Novorojenčki

Društvo slovenskih slaščičarjev in kuharjev je konec tedna 
na kulinarično tekmovanje Intergastra v Stuttgart poslalo 
člansko in mladinsko reprezentanco Slovenije. Na foto-
grafiji kuharski mojstri članske ekipe: Janez Dolšak, Erik 
Črnigoj, Davor Družinec, Mario Furlan, Martin Blejec in 
spodaj levo Grega Rozman, ki ga lahko spremljamo tudi 
na Pop TV kot žiranta v kuharskem šovu Moja mama kuha 
bolje! Fantje so na tekmovanju osvojili srebro, kar je bilo 
še dodatno darilo za Grega, ki je ravno v soboto, 20. febru-
arja, praznoval svoj sedemintrideseti rojstni dan.

Srebro in rojstni dan
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Prestal alergijski test.

Emisije CO2: 135−109 g/km. Kombinirana poraba goriva: 5,8−4,2 l/100 km. Emisijska stopnja: 
EURO 6. Emisije NOx: 0,0602−0,029 g/km. Število delcev: 0,31−0,0014 x 1011. Ogljikov dioksid 
(CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter 
dušikovih oksidov. *Dodatna oprema. Slika je simbolna.

www.volkswagen.si

Novi Touran.  
Z opcijsko tripodročno klimatsko  
napravo Pure Air Climatronic.*
Ko si zaželite svežega zraka, zaprite okno. Opcijska klimatska naprava 
Pure Air Climatronic je edinstvena, saj preprečuje vdor cvetnega prahu 
in drugih alergenov v vozilo, obenem pa njeno tripodročno delovanje 
omogoča individualno nastavitev temperature v vozilu. To bo navdušilo 
tako male kot velike potnike na zadnjih sedežih. Novi Touran. Kos vsemu.

VWoglasTouran_2016_137x198_KLIMA_dealer.indd   1 28/01/16   10:45

1. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW TOURAN  
2. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW POLO  
3. nagrada: poklanja Gorenjski glas 

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano
vkuponizkrižanke)pošljitedosrede,9.marca2016,naGorenjskiglas,
Bleiweisovacesta4,4000Kranj.Rešitve lahkooddate tudivnabiralnik 
GorenjskegaglasapredposlovnostavbonaBleiweisovicesti4.

Avtohiša Vrtač, d. o. o., Kranj
Delavskacesta4,4000KranjITel.:042700200Iwww.avtohisavrtac.si
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Zvezdnica serije filmov Harry Potter Ema 
Watson se za eno leto poslavlja od igral-
stva. Petindvajsetletnica bo enoletni pre-
mor izkoristila za osebno rast in za izob-
raževanje na področju feminizma. »Vsak 
teden nameravam prebrati eno knjigo in 

še dodatno vsak mesec za svoj klub. Sprva sem razmišlja-
la, da bi teorijo spolov študirala na fakulteti, pa sem ugo-
tovila, da sama lahko predelam več,« je povedala igralka.

Igralsko kariero začasno obesila na klin

R&B pevec Ne-Yo (36) se je poročil s svo-
jo zaročenko Crystal Renay na romantični 
slovesnosti v Kaliforniji. Poročne zaoblju-
be sta si izmenjala ob sončnem zahodu 
s čudovitim pogledom na ocean in klife 
ob prisotnosti sto petdesetih svatov. Par 

pričakuje tudi prvega skupnega otroka, pevec pesmi One 
in a Million pa ima iz prejšnje zveze še hčerko in sina.

Pevec Ne-Yo stopil pred oltar

Brant Daugherty (30) bo zaigral v fil-
mu Fifty Shades Freed, ki bo posnet po 
knjižni uspešnici trilogije Fifty Shades 
britanske avtorice EL James. Film naj bi 
na platna prišel leta 2018. Igralec poznan 
predvsem po vlogi v seriji Pretty Little 

Liars, se bo tako pridružil Dakoti Johnson in Jamieju Dor-
nanu v erotični uspešnici, kjer bo odigral vlogo Sawyerja, 
stražarja Anastacie Steel, ki jo igra Johnsonova.

Izbrali igralce za nadaljevanje Odtenkov sive

Po manj kot letu dni sta se razšla igra-
lec Peter Facinelli (42) in igralka Jamie 
Alexander (31). »Zaradi osebnih kon-
fliktov in poklicnih obveznosti ter po 
tehtnem razmisleku sta se Peter in 
Jamie odločila, sta se razideta in osta-

jata dobra prijatelja,« je potrdil njun predstavnik. Par se je 
začel sestajati marca lani, ko je Facinelli končal enajstletni 
zakon z igralko Jennie Garth, s katero ima tri otroke.

Peter in Jamie končala zaroko

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

P
ot samuraja, Chor-
chypova glasbe-
na plošča, prav-
zaprav od svoje-
ga nastanka pred 

šestimi leti ni nikoli dožive-
la prave predstavitve. Tako 
se je Chorchyp odločil, da 
to stori na pravi način kar v 
domačem kraju v Ljudskem 
domu. Na odru in pod njim 
so se mu tako v četrtek pri-
družili prijatelji, nastopajo-
či, oglasili so se tudi člani 
priljubljene skupine Kocka, 
raperskega šesterca, katere-
ga član je bil tudi Chorchyp.

V petek pa je Kranjska Gora 
gostila 1. Grubin memorial, 
nočno veleslalomsko tekmo 
v spomin na preminulega 

slovenskega smučarja Draga 
Grubelnika – Grubo. Celo-
ten dogodek je imel močno 
dobrodelno noto, dobili pa 
smo tudi kralja veleslaloma. 
Celoten izkupiček so nam-
reč namenili petletnemu 
Maksu, sinu Draga Grubel-
nika. Memorial so organizi-
rali njegovi smučarski prija-
telji, pobudo za nočno veles-
lalomsko tekmo pa je dal nje-
gov najboljši prijatelj in dol-
goletni © cimer©  Rene Mlekuž. 
Več kot dvesto smučarjev se 
je preizkusilo na snežni str-
mini in tako s plačilom star-
tnine pomagalo pri zbiranju 
sredstev za Maksa. Med nji-
mi tudi številna znana imena 
slovenske smučarije, glasbe-
niki, televizijci ¼  Naziv kralj 
veleslaloma pa je šel v roke 
Mitji Dragšiču.

Po tekmi se je dogajanje 
preselilo v središče Kranjske 
Gore in nadaljevalo glasbe-
no. Nastopili so tudi nekate-
ri člani Siddharte, najljubše 
skupine Draga Grubelnika. 

Zanimiva pa je bila poteza 
smučark Tine Maze in Lin-
dsey Vonn, ki sta za namen 
licitacije podarili svoj tek-
movalni dres v želji, da vsaj 
nekoliko pomagata Dragovi 
družini za lažji jutri. Izklic-
na cena za vsak dres je 1500 
evrov, licitacija pa traja do 
29. februarja 2016.

Februarja pa se je za kon-
ce tedna v Kranjsko Goro 
ponovno s svojimi prvovrst-
nimi športnimi užitki, adre-
nalinom, poskusnimi vož-
njami z najnovejšimi bavar-
skimi lepotci in njihovim 
inteligentnim sistemom 

štirikolesnega pogona, zaba-
vnim programom in letos 
tudi kulinaričnim dožive-
tjem vrnila dežela BMW 
xDrive. Višek je dogajan-
je doseglo v soboto, kar je 
še dodatno okronal lep son-
čen dan. Začelo se je v hote-
lu Skipass, kjer so nam pred-
stavniki BMW Group Slove-
nija predstavili celotno doži-
vetje, Tina Maze je postala 
nova zmagovalna ambasa-
dorka omenjene avtomobil-
ske znamke, na snežni pla-
ži BMW, kjer se je kar nap-
rej nekaj dogajalo, pa so se 
oglasili tudi slovenski biat-
lonci. S kulinaričnimi dob-
rotami nas je tokrat razvajal 
kuharski mojster Uroš Šte-
felin, družbo pa so mu dela-
li še nekateri kuharji znanih 
gorenjskih gostiln.

ŽIVAHNO V KRANJSKI GORI
V četrtek je v Ljudskem domu nastopil domačin Denis Porčič - Chorchyp, petek je bil posvečen 
spominu na smučarja Draga Grubelnika, sobota pa prestižnim jeklenim lepotcem. 

Generalni direktor BMW Group Slovenija Lothar Schupet in 
direktorica marketinga Eva Aljančič / Foto: A. B.

Biatlonke Teja Gregorin, Urša Poje, Anja Eržen; moški del 
predstavništva pa so zaupali Janezu Ožboltu / Foto: A. B.

Staro in mlado, vse bi se slikalo s Tino Maze. Zadnje čase je 
vedno nasmejana in dobro razpoložena. / Foto: A. B.

Prijetna triindvajsetletnica Rija Droždek iz Zgornjih 
Bitenj je v soboto v Kranjski Gori skrbela za registracijo 
posameznikov, navdušenih nad predstavitveno deželo 
jeklenih bavarskih lepotcev. / Foto: A. B.

Člani kulinarične dežele v Kranjski Gori: Matjaž Erzar, Uroš 
Štefelin, Tomaž Bolka, Janez Aljančič in Marcela Klofutar  
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Prvi se je po progi spustil Maks, sin nedavno preminulega 
Draga Grubelnika, v spremstvu Reneja Mlekuža.
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Idejni vodji prvega Grubinega memoriala Rene Mlekuž in 
Jure Košir v družbi kralja veleslaloma, Mitje Dragšiča.
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: česnova juha, goveji zvitki, dušen krompir, 
radič s fižolom, jabolčna pita; večerja: topli kruhki, pita, po-
marančno mleko
Ponedeljek – kosilo: kruhova juha s slanino, zapečena cvetača, 
mesni sir, zelenjava iz kisa; večerja: hrenovke golice, zeljnata 
solata s krompirjem, kruh
Torek – kosilo: mesne polpete v paradižnikovi omaki, svedrci, 
mešana solata; večerja: ajdove palačinke s skuto, bela kava
Sreda – kosilo: piščančja obara, rižev narastek z jabolki, ja-
bolčna čežana; večerja: njoki z gorgonzolo in smetano, zelena 
solata
Četrtek – kosilo: porova juha z rižem, ocvrt piščanec po du-
najsko, radič s krompirjem v solati; večerja: kruhki po flamsko, 
brstični ohrovt v solati
Petek – kosilo: paradižnikova kremna juha z zlatimi kroglicami, 
ribji fileti po tržaško, krompir v koscih, zelena solata; večerja: 
ohrovt z jajci in slanino, toast, jogurt
Sobota – kosilo: goveji golaž, polenta, kisla repa z jabolkom 
in bučnim oljem v solati; večerja: makove rezine s čokoladno 
glazuro, bananino mleko

Goveji zvitki

Zvitki: 4 goveji zrezki, 4 rezine šunke, 4 rezine kislih kumaric, 
1 žlica kaper, sol, poper, 20 g moke, 40 g maščobe; omaka: 
0,5 dl kisle smetane, 2 žlici kečapa, 1 do 2 dl juhe
Zrezke potolčemo, osolimo, popopramo in potresemo s sese-
kljanimi kaprami. Na sredo vsakega zrezka položimo rezino 
šunke in rezino kisle kumarice, trdno zvijemo in konce zatak-
nemo z zobotrebci. Zvitke povaljamo v moki ter jih v posodi 
na zvišan pritisk rjavo opečemo, dodamo kečap, prilijemo 
zajemalko vode ali juhe in pod pritiskom dušimo 20 minut. 
Nazadnje dodamo kislo smetano. Jed ponudimo h krompirju 
ali testeninam.

Pomarančno mleko

Da se nam mleko ne bo sesirilo, pripravimo najprej mlečno 
osnovo: 20 g škrobne moke razmešamo v majhni količini 
mleka, preostalo mleko (skupaj 1 liter) pa zavremo in mu 
med mešanjem prilivamo razmešan škrob. Pustimo, da vse 
skupaj prevre, nato odstavimo in ohladimo. To je osnova za 
pripravo vseh mlečnih pijač s sadjem.
Za pomarančno mleko potrebujemo 1 kozarec pomarančne-
ga soka, 2 kozarca mlečne osnove in sladkor. Vse sestavine 
zmešamo v električnem mešalcu. Pijačo obogatimo z rume-
njakom, ki ga primešamo že mlečni osnovi, in z žlico poma-
rančnega likerja. Poleti dodamo led.

Pica bombice in pica sendvič
Kot že ime obeh receptov 

pove, gre ponovno za neko 
izpeljanko iz pice. Prav nam 
prideta, če smo ljubitelji pic 
in želimo prigrizniti nekaj 
drugačnega.

Za pripravo pica bombic 
potrebujemo: 0,5 kg moke, 
pol kocke kvasa, 1 dl olja, 1 
zravnano žličko soli, 3 dl 
mleka, 1 žličko sladkorja, 
200 g sira, 8 rezin šunke, 8 
žličk paradižnikove omake, 
1 jajce za premaz.

Mleko pogrejemo do 
mlačnega. Kvas nadrobimo 
v skodelico, primešamo 1 
žličko sladkorja in eno žlič-
ko moke ter zalijemo z deci-
litrom toplega mleka. Moko 
presejemo v večjo skledo, na 

sredini naredimo jamico, 
okrog jamice potresemo sol 
in polijemo z oljem. Na sre-
dino jamice zlijemo vzha-
jan kvas ter prilijemo ostalo 
mleko. Zamesimo kvašeno 
testo, ki ga dobro gnetemo 
vsaj 5 minut. Testo naj poči-
va na toplem 30 minut. Sir 
narežemo na 8 kock (vsaka 
naj meri okrog 2 x 2 x 1 cm) 
Vzhajano testo razdelimo 
na 8 enakih hlebčkov. Vsak 
hlebček razvaljamo v krog 
(premer približno 10 cen-
timetrov). Na vsak krog po-
ložimo rezino šunke, nanjo 
damo sir in eno žličko para-
dižnikove omake. Robove te-
sta stisnemo skupaj in obli-
kujemo kroglico. Kroglice 

položimo na namaščen pe-
kač (ali pa ga prekrijemo s 
papirjem za peko) ter pre-
mažemo z razžvrkljanim 
jajcem. Vzhajati pustimo še 

30 minut. Pica bombice pe-
čemo v pečici, ogreti na 180 
°C, 35–40 minut.

Nasvet: Ko so bombice 
med peko dovolj zapečene, 
jih pokrijemo z alufolijo. V 
nadev lahko dodamo še ba-
ziliko in origano. 

Za pripravo pica sendvi-
čev potrebujemo (za eno 
osebo): 2 rezini kruha, 100 
g naribanega sira, 2 rezini 
šunke, pol žlice masla, ori-
gano ali baziliko, 3 žlice pa-
radižnikove omake.

V ponvi segrejemo polo-
vico masla in nanjo položi-
mo obe rezini kruha ter ju 
na hitro popečemo na obeh 
straneh (pečemo približ-
no minuto na vsaki strani). 

Temperaturo štedilnika 
malo zmanjšamo, da se nam 
kruh ne bo preveč zapekel. 
Eno rezino kruha potrese-
mo s polovico naribanega 
sira, nanj položimo šunko, 
pokapljamo s paradižnikovo 
omako, potresemo z začim-
bami in preostalim sirom ter 
pokrijemo z drugo polovico 
kruha. Pečemo še 2 minuti, 
da se ves sir lepo raztopi.

Mojca Logar

Devetošolci in dijaki zak-
ljučnih letnikov so pred di-
lemo, kako nadaljevati šo-
lanje, na katero srednjo šolo 
se vpisati ali katero fakulteto 
izbrati. Izbire je res veliko, 
morda celo preveč. Včasih 
so pravili: pojdi v šolo, da 
ti ne bo treba delati. Danes 
pa je situacija takšna, da je 
šolanih ljudi z abstraktnimi 
poklici mnogo preveč. Ven-
dar pa je izučen obrtnik s 
konkretnim znanjem vedno 
bolj zaželen, cenjen in tudi 
dobro plačan. Znanje jezi-
ka ni problem, izmenjave, 
ki jih ponuja Erazmus +, 
pa so tako popularne, da bi 
bil vsak študent ali dijak res 
nespameten, če ne bi ničesar 
izkoristil.  

Ob informativnih dnevih 
odpremo vrata učilnic in 
delavnic, dijaki se prelevijo 
v voditelje in razlagalce, uči-
telji smo le opazovalci. Ni 
prav, da bi kazali olepšano 
situacijo, in najboljše je, če to 
predstavijo mladi za mlade. 
Danes pravijo: © manj je več©  
in vsega v enem obisku ne 
moreš pokazati. Vtis pa ven-
darle dobiš. Morda je bolj kot 
besedna komunikacija po-
membna slika, izdelek, vtis, 
vonjave in počutje na neki 
šoli. To pa so že bolj obču-
tljive teme, ki jih ne zazna-
jo vsi. Spet drugi pa bodo 
zaznali edino te vibracije. 

Znanje, spretnosti in ve-
ščine bodo dijaki pridobili 
na vseh šolah. Tu ni kaj dos-
ti izbrati, danes morajo biti 
vsi dijaki uspešni. Trudimo 
se toliko časa, da zmore 
vsak, četudi na svojem nivo-
ju. Bolj pomembno se mi zdi 
individualno delo, razvoj 

posameznika kot osebnosti, 
kaj bo lahko mladostnik 
počel ob šolanju. Kdor tre-
nira, se ukvarja z glasbo, je 
vključen v kakšno skupino, 
dela na kmetiji ali v domači 
delavnici, ta je pravzaprav 
že rešen. V različnih situ-
acijah se kali in raste in to 
je tisto, kar naredi iz učen-
ca dijaka in iz razigranega 
mladostnika odgovorno ose-
bo. Najhuje je, ko nam otro-
ke ukrade ulica ter takšni in 
drugačni ekrani. 

Starši lahko največ sto-
rimo, če se umaknemo in 
prepustimo odločitev otro-
kom. Povsod bodo pridobili 
znanje in povsod bodo prav 
tako imeli možnost razvija-
ti se kot osebnost. Koliko in 
kaj bodo lahko v danem tre-
nutku videli kot svojo prilož-
nost, pa je odvisno od njih. 
Izberite šolo, ki je na vas 
naredila največji vtis, kjer 
ste se dobro počutili, morda 
zaradi okolice, svetlobe, dija-
kov, profesorjev ali kar tako. 
Učite se in učite, tako so rek-
li včasih. Danes dodamo, da 
niso najpomembnejše ocene, 
temveč druge izkušnje, pri-
ložnosti in znanja. Službo 
boste dobili ne zaradi diplo-
me ali mature, pač pa bodo 
štela vaša dodatna znanja, 
hobiji in sposobnosti. Neneh-
no učenje in dopolnjevanje je 
danes stalnica. Kdo ve, koli-
ko poklicev bomo imeli v vsej 
svoji delovni dobi. Edino, kar 
šteje, je pripravljenost učiti 
se nekaj novega in spremi-
njati se. Tako tudi izbira 
srednje šole ali fakultete ni 
najpomembnejša odločitev v 
življenju. Srečno.

Kam naprej v šolo?

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar

Preprosto povedano – ži-
veti sedaj. Nekatere ljudi za-
nese v sanjarjenje. Ure in ure 
so sposobni sanjariti, kako 
bi bilo, če bi bilo, in kdaj bo 
tako. Dokler nas to ne ovira 
pri opravljanju dnevnih ob-
veznosti, to ni problem. Ko 
pa je sanjarjenja preveč, se 
moramo ustaviti, sami sebe 
vprašati, kaj se dogaja in 
kako bomo ukrepali. Nezdra-
vo je takšno sanjarjenje, 
kadar na ta način bežimo 
od nečesa neprijetnega pri 
sebi. Običajno takšne težave 
lahko odpravimo dokaj hit-
ro. Vidimo, da brez učinka 
trošimo čas in da to delamo 
pogosto. V takšnih primerih 
tudi ni smiselno, če se jezimo 
na najbližje, ki so nas na to 
opozorili. Premislimo, mor-
da imajo pa prav.

Težje je pri razmejevanju 
dogodkov za nazaj. Težko si 
priznamo, da ima naša zgo-
dovina vpliv na naše sedanje 
življenje. Mnogokrat rečemo: 
»Kar je bilo, je bilo in o tem 
ne želimo razmišljati in še 
manj govoriti.« Globoko dej-
stvo pa je, da so se nam mo-
žganske povezave (sinapse) 
najbolj intenzivno ustvarjale 
v prvih treh letih življenja, ko 
je gostota možganskih celic 
(nevronov) pri otroku največ-
ja. Kakor je otrok v teh letih 
doživljal sebe, starše in druge 
pomembne ljudi, tako bo celo 
življenje presojal sebe in svet 
okoli sebe. Zato pravimo, da 
v otroštvu kar srkamo primar-
no družinsko vzdušje. Kot 
otroci se temu ne moremo in 
ne znamo upreti. Ta vzdušja 
pa se nam ne vpišejo samo v 
možgane, temveč v celo telo. 
Če smo doma imeli več prijet-

nih, srečnih, mirnih in ljube-
čih trenutkov kot neprijetnih, 
bomo imeli v sebi očala oz. 
senzorje, ki bodo svet, ljudi in 
dogodke okoli sebe v odrasli 
dobi prikazali srečno in ve-
selo. Zaradi naše zgodovine 
(oziroma otroštva) ne samo 
da si na določen način razla-
gamo življenje, ampak v svoje 
življenje privlačimo podobne 
ljudi in dogodke. Tega pogosto 
niti ne opazimo. Vedno, brez 
izjeme, pa si nehote ustvarja-
mo (oz. to storimo s pomočjo 
drugih ob sebi) zelo podob-
no ali isto vzdušje, kot smo 
ga imeli v domači primarni 
družini. Navzven se to opazi, 
ko presenečeno ugotavljamo, 
da uporabljamo iste besede 
ali celo stavke, kot so jih naši 
očetje ali mame (in kako zelo 
nam je to včasih šlo na živce). 

Ker svet vendarle teži k 
dobremu in ker smo mi ra-
zumna bitja, bomo sprejeli, 
kar je bilo dobro, in hkrati 
smo dolžni popraviti, kar ni 
bilo dobro. Popravljati bomo 
lahko začeli, ko se bomo za-
vedali, da se nam mnogo 
stvari le ponavlja in ponavlja 
z namenom, da to popravi-
mo. Tako zahteva narava – 
tega se nisem izmislil pisec te 
kolumne. Dokler se ne odloči-
mo, da bomo zapustili stare 
vzorce, smo le avtomati, ki 
nesvobodno reagiramo na be-
sede in dejanja soljudi. Zato 
bodimo pozorni na to, kar se 
prebuja v nas ob sočloveku, 
in prevzemimo odgovornost 
za svoje reakcije. Vedno smo 
samo mi odgovorni za svoje 
reakcije.

Razmejitve v času

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net
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Samostojni natakar – vodja gostinskega lokala m/ž (Cerklje) 
Za vodenje lokala, kuhinje in ekipe sodelavcev iščemo kandidata z večletnimi iz-
kušnjami v gostinstvu. Ponujamo vam odgovorno in dinamično delo, kjer se boste 
imeli možnost uveljaviti kot uspešen in sposoben menedžer. Uspehi bodo ustrezno 
nagrajeni. Zaposlitev bo sklenjena za določen čas s 3 mesečnim poskusnim obdob-
jem. Intertrend, d. o. o. , Savska Loka 21, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 27. 2. 2016. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvijalec prodajnih poti m/ž (Ljubljana) 
Delo obsega načrtovanje in izvedbo promocijskih aktivnosti, oglasnih akcij, ustvar-
janje partnerskih povezav in projektov z novimi naročniki. Imate radi zdravo pre-
hrano in kuhanje? Želite predstaviti in prodajati vrhunski proizvod? Si radi sami or-
ganizirate delovnik? Imate željo po visokem zaslužku? AMC Alfa Metalcraft, d. o. o., 
Cesta 24. junija 31, 1231 Ljubljana Črnuče. Prijave zbiramo do 7. 3. 2016. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Terenski komercialist m/ž (Gorenjska in Osrednja Slovenija) 
Prevzeli boste dobro oblikovan portfelj poslovnih kupcev, vaša naloga pa bo poleg 
obvladovanja obstoječih kupcev tudi pridobivanje novih in skrb za zadovoljstvo 
vseh kupcev. Zavas, d. o. o., Špruha 19, 1236 Trzin. Prijave zbiramo do 15. 3. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Specialist za procedure m/ž (Brnik) 
Zainteresirane kandidate, ki izpolnjujejo razpisne pogoje, vabimo, da se prijavijo na 
razpisano delovno mesto specialist za procedure. Pričakujemo univerzitetno izo-
brazbo tehnologije prometa in aktivno znanje angleškega jezika. Nudimo možnost 
osebnega in strokovnega razvoja ter dinamično delovno okolje. Adria Airways, d. 
d., Zg. Brnik 130h, 4210 Brnik. Prijave zbiramo do7. 3. 2016. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Strojnik žičniških naprav m/ž (Velika planina) 
Na razpisano delovno mesto bo izbran kandidat, ki izpolnjuje naslednje pogo-
je: strokovni izpit za strojnika nihalne žičnice ali vzpenjače ali usposobljenost po 
programu Pravilnika o strokovnem usposabljanju osebja za obratovanje žičniških 
naprav (Ur. l. RS. št. 111/06, 29/07, 13/08, 7/09 in 109/13) za strojnika krožne žičnice 
... Velika planina, d. o. o., Kamniška Bistrica 2, 1242 Stahovica. Prijave zbiramo do 5. 3. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Promotorka kave m/ž (Osrednja Slovenija in Gorenjska) 
Pričakujemo: da ima kandidat odprt in aktiven s. p. (klasičen ali popoldanski), pro-
dajna znanja in veščine, kvalitetno opravljeno delo, profesionalen nastop, zažele-
ne delovne izkušnje s tega področja, smisel za delo s strankami, zanesljivost, na-
tančnost, prilagodljivost ... PKK, d. o. o., Cesta na Brdo 45, 1000 Ljubljana. Prijave zbi-
ramo do 15. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Skladiščnik surovin m/ž (Kranj) 
Za našega naročnika, znano podjetje z dolgoletno tradicijo na področju proizvodnje 
pekovskih izdelkov, iščemo skladiščnika surovin. Naton, d. o. o., Cesta 24. junija 25, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 17. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni predstavnik m/ž (teren Slovenija) 
Iščemo zunanje sodelavce za izvajanje terenske prodaje električne energije in dru-
gih energentov ter pridobivanja kupcev na področju Slovenije. Ponujamo vam 
možnost dobrega zaslužka, redno izplačilo, organizirano izobraževanje in uvajanje 
v delo, možnost napredovanja, delo v prijetnem kolektivu. Izključno pogodbeno 
delo preko s. p., d. o. o., ali podjemne pogodbe; ECE, d. o. o., Vrunčeva 2 a, 3000 Celje. 
Prijave zbiramo do 22. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja obratovanja žičniških naprav m/ž (Velika planina) 
Na razpisano delovno mesto bo izbran kandidat, ki izpolnjuje naslednje pogoje: po-
oblastilo Ministra za infrastrukturo za vodenje obratovanja žičniških naprav (nihalne 
žičnice in vzpenjače) ali najmanj visoka strokovna izobrazba tehnične smeri in uspo-
sobljenost po programu Pravilnika o strokovnem usposabljanju osebja za obratova-
nje žičniških naprav. Velika planina, d. o. o., Kamniška Bistrica 2, 1242 Stahovica. Pri-
jave zbiramo do 5. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja gostinstva m/ž (Velika planina) 
Na razpisano delovno mesto bo izbran kandidat, ki izpolnjuje naslednje pogoje: 
najmanj srednja strokovna izobrazba gostinske smeri; najmanj pet let delovnih iz-
kušenj v gostinstvu, vsaj eno leto izkušenj pri izvajanju vodstvenih funkcij v gostin-
stvu, osnovno znanje angleškega ali nemškega jezika. Velika planina, d. o. o., Kam-
niška Bistrica 2, 1242 Stahovica. Prijave zbiramo do 5. 3. 2016. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Za otroke
Kranj – V Pravljični sredici bodo jutri, v sredo, 24. februarja, 
ob 17.30 otroci lahko prisluhnili pravljici Prijatelj in pol, nato 
pa risali in barvali. V četrtek, 25. februarja, bo ob 17. uri v 
ustvarjalni sobi delavnica Čarobni prsti – pletenje s prsti.

Cerklje – Otroci bodo v četrtek, 25. februarja, ob 17.30 v knji-
žnici lahko prisluhnili pravljici Bee, je zablejal volkec.

Preddvor – Vedno povej po pravici je naslov pravljice, ki 
ji bodo otroci v Info centru lahko prisluhnili v soboto, 27. 
februarja, ob 10. uri. Po pravljici bodo otroci lahko likovno 
ustvarjali.

Četrtkov večer o gledališču
Žiri – DPD Svoboda Žiri vabi na četrtkov večer o gledališču, 
talentu in vztrajnosti ... ter predvsem osebni izkušnji z igral-
skim poklicem. Gosta bosta dramski igralec Pavle Ravnoh-
rib in igralka Metka Pavšič iz Idrije. Prireditev bo v četrtek, 
25. februarja, ob 19. uri v Galeriji DPD Svoboda v Zadruž-
nem domu v Žireh.

IZLETI

Izlet na Staro Savo
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi v soboto, 5. marca, 
ob 14. uri na ogled muzejskega območja Stara Sava na Je-
senicah. Prijave sprejemajo v Gostilnici Kresnik do zasedbe 
avtobusa.

Po jadranskih otokih
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi od petka do po-
nedeljka, od 25. do 28. marca, za velikonočne praznike na 
tradicionalni planinski izlet po jadranskih otokih. Odhod s 
posebnim avtobusom izpred hotela Creina v Kranju bo v 
petek, 25. marca, ob 6. uri. Prijave z obveznim vplačilom 
akontacije so možne do vključno četrtka, 17. marca, ali do 
zasedbe mest v avtobusu v turistični agenciji Cchebul, Ko-
roška cesta 4, 4000 Kranj (Globus, Kranj), tel. 04 620 96 
54, ali v društveni pisarni na Laborah (Ljubljanska c. 24a 

– vhod pri ambulanti, v času uradnih ur – vsako sredo od 
17. do 18. ure).

Po dolini reke Glinščice
Kanal – Planinsko društvo Valentin Stanič Kanal vabi na po-
hod po dolini reke Glinščice v nedeljo, 28. februarja, z odho-
dom ob 7. uri izpred gostišča Križnič v Kanalu. Tura je lahka, 
zmerne hoje bo za pet ur, hrano imejte v nahrbtniku, dodatne 
informacije pa lahko dobite pri Katji Žagar, tel.: 031 697 642.

Na Arihovo peč
Jesenice – Planinsko društvo Jesenice vabi v nedeljo, 28. fe-
bruarja, na izlet na Arihovo peč. Zbor bo ob 7.30 pred trgo-
vino na Koroški Beli, prijave zbirajo na sedežu društva. Pot 
je lahka planinska.

Pohodniški izlet Monte Grisa
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na pohodniški izlet 
Monte Grisa, in sicer v četrtek, 3. marca, z odhodom poseb-
nega avtobusa ob 8. uri izpred Creine. Nezahtevne hoje bo 
tri ure do tri ure in pol, vrnitev je predvidena med 18. in 19. 
uro. Prijave z vplačili sprejemajo v pisarni društva do pone-
deljka, 29. februarja.

PREDAVANJA

Filozofija ekonomije
Kranj – Danes, v torek, 23. februarja, se bodo ob 19. uri v 
Mestni knjižnici Kranj ob knjigi Filozofija ekonomije ruskega 
filozofa, teologa in ekonomista Sergeja Bulgakova pogovar-
jali dr. Primož Krečič, dr. Aleksandar Knežević in Pavle Rak. 

Materino mleko – nenadomestljiva tekočina
Kranj – Srečanje z naslovom Materino mleko – nenadome-
stljiva tekočina z Ano Pavec, svetovalko za dojenje, je na-
menjeno vsem bodočim, doječim in drugim materam ter 
očetom, ki potrebujejo pomoč in informacije o dojenju. Sre-
čanje bo danes, v torek, 23. februarja, ob 10. uri v Mestni 
knjižnici Kranj.

Država v sodobnem kapitalizmu
Kranj – Inštitut za delavske študije vabi jutri, v sredo, 24. fe-
bruarja, ob 19. uri v Mestno knjižnico Kranj na predavanje z 
naslovom Država v sodobnem kapitalizmu. Predavala bosta 
Boštjan Remic in Anže Dolinar.

OBVESTILA

Občni zbori
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi jutri, v sredo, 24. fe-
bruarja, ob 18. uri v Gostilnico Kresnik na triinpetdeseti re-
dni občni zbor. 

Križe – Planinsko društvo Križe vabi, da se udeležite redne-
ga letnega občnega zbora Planinskega društva Križe, ki bo 
v soboto, 5. marca, ob 18. uri v kulturnem domu v Križah 
(nasproti gostilne Pr©  Benk). V uvodnem delu občnega zbora 
bo alpinist, planinski vodnik, gorski reševalec, športni peda-
gog in pisatelj Viki Grošelj predstavil svojih 40 let soočanj s 
Himalajo.

Jesenice – Planinsko društvo Jesenice vabi na občni zbor, ki 
bo v petek, 4. marca, ob 18. uri v dvorani Kolpern na Jese-
nicah.

Vpliv branja na čustveni in miselni razvoj otroka
Kranj – Delavnica Vpliv branja na čustveni in miselni razvoj 
otroka z Damijano Medved se bo v prostorih Mestne knji-
žnice Kranj začela v petek, 26. februarja, ob 10. uri.

Duhovnik med prostitutkami 
Kranj – Pater Jean-Philippe Chauveau je svoje življenje 
posvetil ljudem z roba družbe: prostitutkam, odvisnikom, 
zapornikom. V pariškem Bulonjskem gozdu vsi poznajo nje-
gov avtodom, ki vselej z odprtimi vrati sprejema moške in 
ženske, »prijatelje noči«. Pogovor z njim bo v Mestni knji-
žnici Kranj v petek, 26. februarja, z začetkom ob 19. uri vodil 
zaporniški duhovnik Robert Friškovec. 

Beremo s tačkami 
Kranj – V sodelovanju z društvom Tačke pomagačke bos-
ta v Mestni knjižnici Kranj jutri, v sredo, 24. februarja, 
ob 17. uri in ob 17.30 srečanji Beremo s Tačkami, na kate-
rih bodo otroci brali kužkom in tako postali boljši bralci, 
prebrano besedilo bodo laže razumeli in se o njem po-
govorili. Branje s Tačkami poteka individualno, z vsakim 
otrokom posebej. Namenjeno je otrokom od 5. leta sta-
rosti. Za sodelovanje na delavnici so potrebne predhodne 
prijave, ki jih sprejemajo do zapolnitve mest na e-naslov: 
lara.gujtman@mkk.si.

V medgeneracijskem centru
Kranj – V medgeneracijskem centru Kranj se bodo odvijale 
naslednje brezplačne delavnice: danes, v torek, 23. febru-
arja, ob 17. uri Zdravje v financah (poznavanje bančnih in 
finančnih ponudb), ob 18. uri Ruščina za vsakdanje življenje; 
sreda, 24. februarja, ob 10. uri Starševska kavica (prijava na 
082 058 457 ali mck@luniverza.si), ob 18. uri Petje ljudskih 
pesmi; četrtek 25. februarja: ob 10. uri Tai chi (zdrav duh v 
zdravem telesu), prijave na 082 058 457 ali mck@luniverza.
si, ob 18. uri Maketarska delavnica za vse generacije, ob 17. 
uri Starševska kavica; petek 26. februarja: ob 18. uri družabni 
večer: Medgeneracijski activity. Vsak dan od ponedeljka do 
petka od 12. do 20. ure poteka neformalno druženje (igra-
nje družabnih iger, druženje ¼ ). Po dogovoru je možna tudi 
brezplačna učna pomoč.

Novi načini zdravljenja najtežjih bolezni
Preddvor – Danes, v torek, 23. februarja, bo ob 17. uri v 
knjižnici Preddvor potekala predstavitev knjige Priročnik 
MMS – zdravje v lastni odgovornosti, knjige o novih načinih 
zdravljenja tudi najtežjih bolezni (melanom, chronova bo-
lezen, avtoimune bolezni, luskavica in prav tako ozdravitev 
otroških bolezni, pasji ugrizi, pooperativna terapija, boreli-
oza, visok krvni tlak, bolezni kože, srčna obolenja, astma, 
artritis, arterioskleroza, motnje spanja, parkinsonova in 
alzheimerjeva bolezen, opekline, prevelika telesna teža, vne-
tje ušes, grla, celo MRSA, aids) brez stranskih učinkov. Knji-
go bo predstavila prevajalka dr. Ksenija Šajn. 

PREDSTAVE

Improvizacijska predstava
Kranj– Improvizacijska predstava Improlončnica št. 1 KUD-a 
Kiks bo v Mestni knjižnici Kranj v četrtek, 25. februarja, ob 
19. uri.

Pust gre na dopust
Kranj – Danes, v torek, 23. februarja, se bo ob ob 17.30 v 
Mestni knjižnici Kranj začela lutkovna predstava za otroke 
Gledališča Smejček z naslovom Pust gre na dopust.
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

V SPOMIN

 
Danes, 23. februarja, mineva pet let, odkar odšla si od nas 

Ana Pintar
rojena Debenc

Hvala vsem, ki se je spominjate, prinašate cvetje in prižigate svečke.
 

Njeni domači

Pomlad na vrt bo tvoj prišla
in čakala, da prideš ti,
in sedla bo na rožna tla
in jokala, ker te ni.
(Gregorčič)

OSMRTNICA
 

V 85. letu starosti nas je zapustil naš dragi mož, ati, dedek  
in pradedek

Jože Žerjav
iz Radovljice

Na zadnjo pot ga bomo pospremili v četrtek, 25. februarja 2016, 
ob 15. uri na pokopališču v Radovljici. Žara pokojnega bo na dan 
pogreba od 9. ure dalje v tamkajšnji mrliški vežici. 

Žalujoči: žena Marica, hči Karmen z možem Robijem, vnuki Ines 
z Dejanom, Denis s Špelo in Neža ter pravnukinji Žana in Sara

OSMRTNICA

V 88. letu starosti nas je zapustil

Jože Farčnik
Mandeljčeva pot 6, Kranj

Pogreb pokojnika bo v četrtek, 25. februarja 2016, ob 16. uri na 
kranjskem pokopališču.
Na dan pogreba bo žara od 10. ure dalje v mrliški vežici na kranj
skem pokopališču.

Žalujoči: Barbara in Borut z družinama, brat Franci, Vika in 
drugo sorodstvo
Kranj, 20. februarja 2016

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

ENOSOBNO opremljeno stanovanje v 
Stražišču, nasproti cerkve, 240 EUR/
mes. + stroški, tel.: 031/302-411 
 16000559

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo na Golniku, tel.: 
040/204-184 
 16000596

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FORD C-max 1.6, letnik 2006, prevo-
žnih 69.900 km, v dobrem stanju, tel.: 
070/517-511  
 16000626

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 16000068

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

BUKOVA in mešana drva, tel.: 
051/644-894 
 16000506

SUHA hrastova in mešana drva, možen 
razrez in dostava, tel.: 031/330-425  
 16000518

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

SOBNE elemente in kuhinjsko opre-
mo, ker grem v dom, po ugodni ceni, 
tel.: 041/807-884, zjutraj ali po 16. 
uri  
 16000570

OSTALO
PODARIM

DVA lepa jogija, 90 x 200 cm, tel.: 
051/42-75-76 16000629

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

ŽENSKO mestno kolo, 90 EUR, in 
otroške nastavljive rolerje 34–37, 25 
EUR, tel.: 031/377-016 
 16000597

ŽIVALI  
IN RASTLINE
PODARIM

MLADE mucke, tel.: 041/585-320  
 16000628

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

ZGRABLJALNIK Fella 286, lepo ohra-
njen, cena 1.850 EUR, tel.: 041/503-
623  
 16000540

KUPIM

TRAKTOR Zetor, IMT, Torpedo, Ur-
sus, Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič 
in motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 16000627

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

TRAKTOR, kiper prikolico ali trosilec, 
tel.: 031/500-933 
 16000467

PRIDELKI
PRODAM

VEČ sort krompirja za sajenje, tel.: 
041/767-339 
 16000564

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

KOKOŠI – nesnice jarkice, pred ne-
snostjo, rjave barve, pripeljemo na 
dom, tel.: 041/710-113 
 16000470

KRAVO simentalko in krmni krompir, 
tel.: 041/316-617 
 16000630

TRI ČB bikce, stare 14 dni, tel.: 
040/750-993 16000623

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

V PE Kranj priučimo in zaposlimo tele-
fonistko/a za delo v telefonskem stu-
diu. Delo od pon. do pet. dopoldan. 
Fantom International, d.o.o., Ul. mesta 
Grevenbroich 13, Celje, tel.: 051/435-
145 16000253

IŠČEM

IŠČEM DELO – hišna opravila, ure-
janje okolice in vrtov, obrezovanje, či-
ščenje večnamenskih prostorov, Škofja 
Loka, Kranj in Ljubljana z okolico, tel.: 
051/436-739  
 16000471

IŠČEM delo šivilje, tel.: 031/450-086  
 16000624

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si  
 16000258

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 16000272

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 16000320

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438 16000349

NOVO! Barvanje, pleskanje stanovanj, 
stopnišč, fasad ter čiščenje, razrez cis-
tern od KO vam hitro ter ugodno nudi 
Ekoclean, d.o.o., Podljubelj 259, Tr-
žič, 041/989-987, igor@ekoclean.si 
 
 16000321

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 15004617

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 16000319

ŽE 23 LET z vami grad. podjetje RE-
DŽO.B, d.o.o., Adergas 13, Cerklje - 
izvajamo vse od temeljev do streh, no-
tranji ometi, predelne stene, vse vrste 
fasad, kamnite in betonske škarpe, 
urejanje in tlakovanjke dvorišč, tel.: 
041/294-279, 041/589-996 16000010

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe, različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 16000322

RAZNO
PRODAM

ŠIVALNI stroj Bagat Višnja v kovčku 
in 50-litrske steklenice za žganje, tel.: 
04/51-41-190 16000625

Rezultati 15. kroga – 21. februarja 2016
3, 9, 15, 16, 17, 18, 21 in 8

Loto PLUS: 1, 4, 8, 10, 15, 22, 26 in 12
Lotko: 8 4 4 5 3 0

Sklad 16. kroga za Sedmico: 810.000 EUR
Sklad 16. kroga za PLUS: 60.000 EUR

Sklad 16. kroga za Lotka: 530.000 EUR

LOTO

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 13 EUR. Redna cena priročnika je 13 EUR. 

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

                      + p oštnina
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V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  
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Anketa

Rosana Novak:

»V boju proti gripi prisegam 
na čaj z ingverjem, limono in 
medom. Ta kombinacija kre
pi telesno odpornost, čeprav 
me kljub temu ujame kakšen 
virus in položi v posteljo.«

Franc Kržišnik:

»Preventivno se vsako leto 
udeležim cepljenja. Kdor 
opaža simptome gripe, mu 
svetujem, naj se zdravi v do
mači oskrbi, da se mu ne ra
zvije bronhitis ali angina ter 
da ne okuži ostalih.«

Jan Gregorc:

»Koristijo mi sprehodi, redno 
skrbim za higieno rok in tele
sa ter tudi za to, da zaužijem 
dovolj tekočine – predvsem 
pomagajo domači aromatič
ni © zdravilni©  napitki.«

Janez Potočnik:

»Vse dni v letu jem veliko 
sadja in zelenjave, ki telo 
oskrbijo s primerno količino 
vitaminov, izogibam se zapr
tim prostorom, pogosto pa 
se tudi pošteno razgibam.«

Samo Lesjak

Zimsko obdobje je tudi čas, 
ko so prehladna obolenja na 
višku, virusi prehlada in gripe 
pa prežijo na vsakem koraku. 
Kako se jim lahko postavimo 
po robu? 

Foto: Primož Pičulin

Čas gripe in 
prehladov

Matija Kenda:

»Držim se reka zdrav duh v 
zdravem telesu, zato skrbim 
za vsakodnevno gibanje v 
naravi, športno rekreacijo 
ter zdravo prehrano. Pomaga 
tudi svež gorski zrak.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Danes bo oblačno in deževno, snežilo bo nad 1500 m. V noči na 
sredo se bo shladilo, meja sneženja se bo spustila na 500 m. Pa
davine bodo v sredo zjutraj ponehale, čez dan bo deloma sončno 
z nekaj kopaste oblačnosti. V četrtek bo pretežno oblačno, veči
noma brez padavin. V gorah je velika nevarnost snežnih plazov.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Mengeš – Danes ob 18. uri bo v mladinskem centru AIA v 
Mengšu predavanje z naslovom Vidim prihodnost – Kako do 
pravega poklica. Predavanje, ki ga bosta vodili NLPtrenerka 
Silva Abram in trenerka persologinja Andreja Glavač, je na
menjeno mladim, ki si želijo odkriti svoje potenciale in najti 
pravo poklicno usmeritev.

Kako do pravega poklica

Mateja Rant

Bled – V tekmovalnem delu 
je tokrat sodelovalo skoraj 
petdeset plavalcev iz osmih 
držav, 12 žensk in 35 moš-
kih, ki so se pomerili na 25 in 
50 metrov prsno in prosto. 
Še 15 je bilo »pingvinov«, ki 
se bodo mogoče v prihodnje 
opogumili tudi za zimsko 
plavanje v Blejskem jeze-
ru, tokrat pa so se zadovoljili 
zgolj s skokom v vodo. Blej-
sko jezero je imelo v soboto 
blizu štiri stopinje Celzija, 
zato pa ozračje ni bilo prav 
nič zimsko, saj je pri okrog 
osmih stopinjah Celzija bolj 
dišalo po pomladi.

»Sonce res kar malo 
pogreje, si lahko dlje zu-
naj po prihodu iz vode,« je 

razložil Borut Novak iz Ško-
fje Loke, ki se je v zimskem 
plavanju prvič preizkusil že 
na svetovnem prvenstvu v 
zimskem plavanju pred še-
stimi leti. »Takrat sem sicer 
sodeloval kot potapljač za 
pomoč pri morebitnem re-
ševanju iz vode, a smo obe-
nem tekmovali v štafeti.« 
Pokala v zimskem plavanju 
se zdaj udeleži skoraj vsako 
leto, le enkrat je manjkal. Za 
tekmovanje nima posebnih 
priprav. »Mrzle vode sem 
vajen že z zimskih potopov. 
Nič ne filozofiram, samo 
skočim v vodo in plavam.« 
Miha Štembergar iz Kranja, 
prav tako potapljač, je v so-
boto kar malo pogrešal pra-
vi občutek zimskega plava-
nja, je priznal. »Vseeno je 

bilo pa kar prijetno, ko si pri-
šel iz vode in ni bilo mrzle-
ga vetra.« Tudi sam se poka-
la na Bledu udeležuje že od 
samega začetka in kot pra-
vi, so edine priprave božič-
no-novoletni potopi. Prvič 
pa je pozimi na Bledu plava-
la Marina Bekesz iz Belgije. 
»Doma se z zimskim plava-
njem ukvarjam vsaj trikrat 
na teden, saj je dobro za telo 
in dušo,« se je nasmejala po 
prihodu iz vode. Udeležuje 
se tudi tekmovanj in plava-
nje na Bledu so ji priporoči-
li, ker naj bi bilo tako čudovi-
to. »In prav so imeli, celo bo-
lje je, kot sem pričakovala. 

Tako lepo je, da bom zago-
tovo še prišla,« je bila nav-
dušena.

Zimsko plavanje po bese-
dah direktorja Turizma Bled 
Jake Ažmana ostaja zanimi-
va popestritev zimskega tu-
rističnega dogajanja na Ble-
du. Razmišljajo, da bi ga v 
prihodnjih letih še nadgra-
dili in tako privabili še več 
tako tekmovalcev kot obi-
skovalcev. Letošnjo zimsko 
sezono sicer ocenjuje za zelo 
dobro, saj so januarja ustva-
rili za 11 odstotkov več noči-
tev kot preteklo leto. V febru-
arju so hoteli zasedeni do se-
demdesetodstotno. 

Plavanje za telo in dušo ...
Na Bledu so minulo soboto gostili peti Pokal Bleda v zimskem plavanju, ki se ga je udeležilo skoraj 
šestdeset drznih plavalcev, ki jim mrzla voda ne pride do živega.

Na Bledu se je v soboto odvijal peti pokal Bleda v zimskem 
plavanju. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Bled – Skupščina lastnikov 
obveznic družbe Sava je v 
četrtek na Bledu na zahtevo 
Družbe za upravljanje ter-
jatev bank (DUTB), največ-
je posamične imetnice ob-
veznic, odločila, da se prid-
ružijo sporazumu za skup-
no prodajo delnic Gorenj-
ske banke. Lastniki Savinih 
obveznic, ki so zavarovane 
z delnicami Gorenjske ban-
ke, so fiduciarja Abanko po-
oblastili za podpis sporazu-
ma o ustanovitvi konzorci-
ja za skupno prodajo delnic. 
Predlog DUTB, ki je imetni-
ca več kot desetine izdaje Sa-
vinih obveznic, je bil sprejet 
z večino glasov, zanj je gla-
sovalo 99,5-odstotka vseh 
na skupščini zastopanih ob-
veznic, so sporočili iz Save. 
Po odredbi Banke Slovenije 
mora sicer Sava prodati svoj 
delež v Gorenjski banki do 
konca marca. 

DUTB je sicer po nedavni 
odločitvi ljubljanskega viš-
jega sodišča vložila ponov-
no zahtevo za prevzem vo-
denja poslov Save v prisilni 

poravnavi. O tem je ljubljan-
sko okrožno sodišče za mne-
nje že zaprosilo upniški od-
bor Save, v katerem so poleg 
DUTB še sklad York Global 
Finance Offshore, Petrol, 
Pokojninska družba A in 
družba Networld, podružni-
ca ameriške holdinške druž-
be DGG Holdings, je razvi-
dno iz objave na Ajpesu. 

V slabi banki so oktobra 
ob vložitvi prve zahteve raz-
ložili, da je zaradi do tedaj 
neučinkovitih ukrepov pre-
strukturiranja DUTB iz-
gubil zaupanje v dotedanje 
vodstvo Save in njegovo spo-
sobnost, da bi lahko vodi-
lo prestrukturiranje holdin-
ga, zato je njen cilj, da ime-
nuje novo poslovodstvo. Lju-
bljansko okrožno sodišče je 
novembra zaradi nasproto-
vanja ostalih upnikov Save 
zahtevo DUTB brez vsebin-
ske obravnave zavrglo. Viš-
je sodišče je nedavno odlo-
čilo, da mora okrožno sodiš-
če v ponovljenem postopku 
predlog DUTB za prenos po-
oblastila za prevzem vode-
nja poslov Save obravnavati 
tudi vsebinsko. 

Skupščina potrdila 
prodajo Savinih obveznic 

Tekmovanje si je ogledal celo sam Arnold Rikli osebno. 
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Soriška planina – Na Soriški planini bo ta četrtek 13. vele
slalom lastnikov gozdov Selške doline in njihovih družinskih 
članov. Start bo ob 10.30 na srednji progi, tekmovanje pa bo 
predvidoma potekalo v štirih starostnih kategorijah. Prijave 
sprejemajo do jutri do 8. ure revirni gozdarji Andraž Bernik, 
Franc Šubic, Matija Okorn, Roman Gartner in Brane Pintar. V 
primeru zelo slabega vremena bo tekma prestavljena.

Smučarska tekma za lastnike gozdov Selške doline

Kranj – Društvo kmečkih žena Kranj vabi na redni letni občni 
zbor, ki bo jutri, v sredo, ob 19.30 v dvorani Doma Janeza Fi
lipiča v Naklem. Poleg poročila o delu društva v lanskem letu 
in programa dela za letos so na dnevnem redu tudi volitve.

Jutri občni zbor kmečkih žena iz Kranja




